
CQNG HOA xA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
J3ôc lap - Tu  do - Hanh phüc 

S& 116 /BC-UBND Dà Nàng, ngày O6 tháng,ii nám 2024 

BAO CÁO 
V tlnh hInh thirc hiên dir toán ngãn sách nhà nlr&c nãm 2024; 

dir toán thu ngân sách nhà ntr&c trên dja bàn, thu, chi ngân sách dja phuro'ng 
Va phán bô dii toán ngn sách dja phtrong nãm 2025 

KInh gfri: Hi ctng nhan dan thành pM Ba Nng 
khóa X, nhiêm k> 202 1-2026, k' h9p thir 21 

Can cir quy djnh t?i khoàn 1 Diu 31; khoãn 5 Diu 60 Lut Ngãn sách nha 
nuot, Uy ban nhân dan thành phô kinh báo cáo HQi dông nhân dan thành phô tInh 
hInh thixc hin dir toán ngân sách nba rnro'c nàm 2024;  dir toán thu ngân sácli nhà nuót trên da bàn, thu, chi ngân sách dja phrang va phân bô dçr toán ngân sách dja phuong nàm 2025 nlnr sau: 

A Phanl 
TINH IIINH THUC HIEN DIJ' TOAN NGAN SAd NAM 2024 

I. THU NGAN SACH MiA NTIOc (NSNN) NAM 2024 

TInh hInh kinh t - xã hi, quc phông - an ninh cüa cã nuo'c nói chung và 
thnh ph6 Dà Nng nói riêng trong nàrn 2024 din ra trong bôi cànb thuong rni 
hng hóa toàn cu cO xu hung cái thin dan; lirnphát tiêp tçic giãrn, giá hang lu'ang 
thp hon và áp 1rc chui cung óng giãrn; các di&i ldn tài chInh có xu huóng thi 
lông, nhung rnic lài suât thrc tê van là lrc can dôi vái hoat dng kinh tê. C trong 
nuOc, vi quyêt tarn tao dng 1rc dt phá dê phát triên kinh té - xâ hi theo rnc tiêu 
dé ra, ChInh phü, ThU tiióng ChInh phU dâ chi dao quyêt 1it các B, ngành, dja 
phuong tp trung triên khai thirc hin Nghi quyêt so 01/NQ-Cp ngày 05/01/2024 ye 
nhim vçi, giái pháp chU yêu thirc hin Ké hoach phát trién kinh tê - xâ hivà dir toán 
ngãn sách nhà rnr&c nam 2024; tp trung xây diing ké hoach hành dng dé thirc hin 
dông b các giái pháp nhàm dat miic tiéu tang trLthng. 

Di v&i thành pM, nam 2024 duqc xác djnh là nàm cn tao ra birt phá d hoàn thành các muc tiêu, nhiêm vi theo Nghi quyêt Dai hi XIII cUa Bang, Nghj quyét Dii hi XXJJ Bang b thành phô và Nghi quyét cUa HDND thânh phô ye kê hoach phát tHen kinh tê - xã hi 5 nàm 2021-2025. Ngay tir dâu nàrn 2024, UBND thành phô dâ chU dOng, tp trung rnçi nguôn 1irc thirc hin hiu qua các clii d?o cUa Quoc hôi, ChInji phU, Thu tiróng ChInh phU, BO, ngành trung uong và ChU 
dê näm 2024 ci.ia thành phô là "Day rnnh cái each hânh chInh, thng ciing k 1ut, k clxang, tiép 

t11c khai thông các nguôn lirc dâu hi, thUc day thng tnr&ng kinh té và dam bào an sinh 
xâ hi". Nho Vic trién khai có hiêu qua nhieu giãi pháp kich cu, thUc dy tang tiv&ng, các sir kiên van hóa, du ljch. . .nên kinh tê thành phô có nhieu kh&i sc. Theo do, tong san phãm xâ h1 trén dja bàn (GRDP, giá so sánh 2010) 1.róc tang 7,5% so vâi nàm 2023, tir do tác dng tIch circ den thu NSNN trén dja bân 

UY BAN NHAN DAN 
THANH PHO BA NANG 



2 

Ben canh  do yu t kinh t - xã hôi, Ca quan thug dä tang cthng các giâi pháp 
quãn l thu, nhir: dày manh  Cong tác thanh tra, kiêm tra', chOng that thu, thu hOi nçi 
dng thuê; giám sat vic sir dmg boa dan diên tCr, kê khai thuê cUa các doanh nghip, 
nhât là các doanh nghip tr9ng diem, doanh nghip có rüi ro cao trong mt so lThh 
vçrc ngành nghé; chU dng rà soát các co sâ san xuât kinh doanh thuc din phài triên 
khai áp ding hóa dan din tCr khôi tao  tir may tinh tiên; triên khai áp dimg xuât boa 
dan diên tir tai  các ci:ra hang kinh doanh xäng dâu sau trng tan ban hang dat  100% 
chi tiêu dê ra. Qua do, gOp phãn vào hoàn thành vtrçit móc dir toán thu ngãn sách nhã 
nuóc nàm 2024. 

Ciii th môt s6 chi tiêu thu dat duGc nhu sau: 

1. Thu NSNN trên dja bàn: Uc dat  25.760.401 triu dông, b.ng 133,3% 
dix toán HDND giao và bang 119,9% so vód cüng kt  näm 2023 (vucit chi tiêu phân 
dâu do I-]IDND giao là tang 5-7% so vói thirc hin nàm 2023), gOm: 

a) Thu ni dja uc dat  22.500.000 triêu dng (chim 87,3% tng thu NSNN 
trên dja bàn), bang 142,5% dir toán HDND và trung uang giao, bAng 123,4% so 
vâi cüng k' nAm 2023, c1i the: 

- Thu ni dja khôn.g k tin si'r diing dt và xO s kiên thi&: 20.660.000 triu 
dông (chiêm 9 1,8% thu ni da), dat  15 1,4% dir toán HDND và trung uang giao. 

- Thu tin sir dicing d.t ucc dat  1.600.000 triu dng b.ng 84,2% dir toán 
HDND giao và trung uang giao. 

- Thu tir hoat dng x s kin thi& 240.000 triu dng dat  100% dir toán 

HDND và trung ucing giao. 

b) Thu hr hoat dng xut, nhâp kh.0 u0.c dat 3.200.000 triu dng (chim 
12,4% tOng thu NSNN trén da bàn), bAng 9 1,4% dir toán HDND và trung uong 
giao. 

c) Thu vin trçi dir kin là 60.401 triu dong. 

2. Thu ngân sách dja phtrcvng du'9c hu&ng: T..Thc dat 41.247.938 triu 
dông, trong do: 

a) Thu ngân sách duçic hi.r&ng theo phân cp là 18.690.371 triu ding, b.ng 
142,8% dir toán HDND giao trong do: thu ducic huOng không ké tiên si diing dat, 

thu tü hoat dng xô sO kiên thiêt và thu vién trq là 16.789.970 triu dông (tang 
5.874.750 triu dong so vâi dir toán), thu tin sfr diing dat 1.600.000 friu dông 
(hit 300.000 triu dông, gôm: ngân sách thành phô hit 284.000 triu dong và 
huyn HOa Yang hi,it 16.000 triu dng), thu tü boat dng xô so kiên thiêt 240.000 
triu dong (bang dr toán giao), thu vin tr là 60.40 1 triu dông. Trong do: thu 
ngân sách huyn HOa Yang dugc huOng theo phân cap là 592.978 triu dông, bang 
150,9% dir toán giao. 

'Trong 10 thang 2024 cIa thanh kiin tra 738 don vj, tsng s6 tin kién nglii xü 1 qua thanh tra, kim tra là 469,2 t' ding 
(bang 107,9% so vOi cüng ks'); ban hành 12.702 ltrçit quyt dnh cung ch ncr thus, thng s ncr thus thu duçc cüa 9 

thang dâu näm: 3.643,3 t dng (thu qua c.röng ch&: 735,5 t dng). Trong do, thu cCia nam truàc chuyn sang: 1.284,9 
t dng (thu qua ci.rông ch: 430 15' cl&ig); thu phát sinh trong narn: 2.358,4 t) dng (thu qua cung ch& 305,5 15' dng). 



3 

b) Thu chuyn ngutn 18.814.995 triu dng. 
c) Thu k& du 3 54.027 triu dng. 
d) Thu b sung có muc tiêu tü ngân sách trung uong 3.388.545 triu dng. 
Trong näm 2024, trung trong b sung Co rniic tiêu ngoài dir toán ctãu nàm 

97.498 triu dông thirc hin rthim vigi chi phông, chông djch Covid-19 nàm 2022 
và nàm 2023; h trç nguOri lao dng và ngi.thi s1r ding lao dng gp khó khän do 
dai dch Covid- 19 nàm 2021; h trg can b quãn l, giáo vién, nhân viên & các cci 
s giáo diic mâm non, giáo duc tiu hoc ngoài cong 1p gp khó khän do dti djch 
näm 2022. Các nhim vi chi nay ngân sách thãnh phO dä chi và quyêt toán trong 
cac nien d ngân sách tnróc nhixng ngân sách trung uang bô sung có mic tiêu 
trong niên d 2024, do dO, nguOn nay së si ding hoàn trà 'a  nguôn cho ngân sách 
thành phô (nguon hoàn trá dixqc xem là nguOn tiêt kim chi ciia ngán sách thành 
phô và s duqc th 1 khi quyét toán ngán sách näm 2024). 

II. CHI NGAN SACH D!A PHTJ'ONG 

Uc thrc hiên chi can dM ngan sách dja phurng nãm 2024 (không k chi 
chuyên nguôn)là 17.962.072 triu dông, bAng 96,6% d toán HDND giao. Nêu kê 
Ca sO chi chuyên nguôn sang 11Am sau dê bô trI dir toán chi nAm 2025 thI tong chi 
NSDP dir kiên là 18.553.989 triu dông. Ci the mt sO linh vl,rc chi nhu sau: 

1. Chi ctu tir phát trin: lThc thirc hin 7.997.647 triu dng2  cItt 90,1% 
di,r toán FIDND giao dâu nAm. Trong do, ngân sách thành phô phãn dâu d4t tT 1 
giãi ngân 90,1%; ngân sách huyên Hôa Vang dt 90%. Trong nArn giám kê ho.ch 
vn so vi k hoach HDND thành ph giao do giàm dr toán chi âu tu XDCB tü 
nguôn ti en su clung dat d th kiCn thu kho dt Qu Loan giao a uê phu hop voi ty 
lê giài ngãn (dir kiên giãm ngun thu tiCn sü diing dat vA tong nguôn dãu tir cOng 
ngân sách thành phô là 487.200 triu dng). DOi vó'i các nguôn con 1ti phân dâu t' 
1 giài ngân 95% theo chi dio cña trung uang và dja phtwng. 

LJBND thânh pM có dánh giá các hn ch& khó khAn, vuOng rnc trongvic 
giâi ngân von dâu tix cong tti Báo cáo dánh giá tmnh hInh thirc hin kê ho?ch dâu ti.x 
cOng nAm 2024 và dir kiên ké hoch dâu tu Cong 11Am 2025. 

2. Chi thu*ng xuyên: Uc thc hin 9.925.629 triu dông, b.ng 105,9% dir 
toán HDND giao dâu nAm, cit th: 

a) Chi ngân sách thãnh pM: 9.0 12.432 triu dng (bao gm Ca s chi cüa cac 
qun, phung), bang 104,9% dir toán giao dâu nAm, trong nAm ngân sách thành 
phô sà diing nguôn cái each tiên luorng dê dam bão nhu câu tAng hrcmg ca sâ tü 
01/7/2024 1â33 1.613 triu ding; thêu chinh giâm dr toán dé thc hin kiên nghj 
kiOm toán dôi v&i ngân sách nAm 2021 và nAm 2022 là 88.226 triu dông; thire 
hin cat giám, tiêt kim them 5% chi thung xuyên nguôn ngân sách thành phO 
ngoài sO tiêt kim to nguôn câi cách tiên hrang 78.835 triu dOng; bô sung dçr 

2  Udc dn ht 31/01/2025, k cã chi tU ngun nni jnrac chuyM sang, vn ko dài. Bao gni chi dAu tu phát trMn 
ngân sách huyn Hôa Vang là 243 .293 triu ding.)f 



4 

toán thirc hin các nhim vi phát sirth và diu chinh giám mt s khoãn kinh phi 
do không triên khai duçic trong näm3, cu the các lTnh. virc nhix sau: 

- Chi sir nghip giáo d%tc - dào tao và dy ngh: 2.552.208 triu dông, bang 
104,5% dir toán giao dâu näm, trong do: tang chO yêu do bô sung kinh phi tang 
liiang ccr si tir ngày 01/7/2024 là 227.722 triu dông, bô sung kinh phi hçxp dng 
lao dng giáo viên theo Nghj dinh si 11 1/20221ND-CP do tang chi tiêu cho các 
qun 5.873 triu dông, bô sung kinh phi ho trq h9c phi theo Nghj quyêt so 
5012024/NQ-I-IDND dôi v&i hc sinh ngoài cong l.p cho các qun là 10.462 triu 
dông, bô sung kinh phi do dieu chinh ca chê tir chiXtài chInh và ho trg min giàm 
h9c phi cho Trixng Cao dàng Nghê 11.242 triu dông; giãm kinh phi ho trg hçc 
phi dôi v0i các trueing ngoai cong 1p khôi thành phô là 17.000 triudông, giãm 
kinh phi dê an thi diem dâu tix h thông phông h9c img ding STEM cap THCS Va 
THIPT là 56.104 triu dông. 

Chi sir nghip khoa h9c cong nghê: 60.825 triu dng, bang 94,1% dir toán 
giao dâu nàm, nêu không tInh so tiêt kiêm 10% chi tio nguOn CCTL trong dtr toán 
dàu nàm thI dt 102,7% so v&i dr toán, trong näm ngoâi bô sung kinh phi thxc 
hin tang lucmg cci sO thi bO sung kinh phi chi dc thu sir nghip khoa h9c cong 
ngh Chucrng trinh nông thôn m0i 1.047 triu dông. 

- Chi quc phông: 274.73 9 triu dng, b&ng 107,3% dir toán giao d.0 nàm, 
tang chü yêu do trong näm: bô sung kinh phi din t.p phông thu dan sr qun San 
Trà 4.297 triu dông; ho sung kinh phi tO chOc Hi thao bàn sing quân di1ng, Hi 
thao the dçc the thao quOc phàng Dan quân ti.r v và tO chirc doàn vn dng viên 
iii ni gia hoi thao cap . un du ctp EO 3uo pcng ) 3 i ticu u5ng, bO sung 
kinli phI cho B chi huy QuCn sir thàiiii phO 17.823 triu dOng dC thgc hin mt sO 
ni dung nhu: khAc phirc st 10 trên các tuyên diiOng quôc phông tren ban dào Son 
Trà, to cht'rc hoat dng phi.ic vii bàn pháo hoa têt và pháo hoa quOc té, to chOc doàn 
cOng tác di huyen  dâo Tri.thng Sa và L San...; bô sung cho BCH Biên phông 
6.481 triu dông tie to chirc các ho.t dng phiic vi le hi pháo hoa quôc tê, diên 
tp thirc binh... 

- Chi an ninh và trt tir an toàn xâ hi: 239.689 triu dng, bang 160,1% dr 
loan giao dâu nàm; tang chü yêu do trong nàm bô sung dir toán thc hin chi trà 
chê d cho 1rc luçTng tham gia bào v an ninh trat tr ca sO tai các qun 6 tháng 
cuOi nàm là 61.040 triu dông; ho sung dir toán cho Cong an thành phô 18.704 
triu dông tie thuc hiên môt so nhiêm vu nhu: ho trçY xác mirth, diêu tra, dâu tranh 
phông chông ti phm; kinh phi dào tao  ngoi ngi cho can b chiên si; kinh phi 
dam bâo an ninh trât tu cho các sir kin, ngày lé; kinh phi sir nghip cong ngh 
thông tin; kinh phi to chüc cac lOp boi dirOng nghip vi cho lirc hrqng tham gia 
bào ye an ninh trt tr 0 ca sO... 

- Chi sir nghip y t, dan s vàgia dInh: 784.328 triu dng, b&ng 109% dir 
toán giao tiâ.0 nàm, tang chü yêu do bô sung kinh phi thirc hin tang luang ca sO là 
57.168 triu dOng, bô sung kinh phi hoàn trâ nguOn CCTL cho các dan vj y tê theo 

Chi tit theo Phi 1iic IL tng hçip diu chlnh, b sung ngoãi dr toán cho các c quan, dcm vj, dja phtwng nm 2024. 



5 

kin nghj kim toán là 9.907 triu dcng, bt sung kinh phi mua the BHYT cho các 
dôi tucmg ti các quân là 13.859 triêu dng; giãm kinh phi mua sam trang thiêt bj y 
tê 2 1.534 triu dông, kinh phi thirc hiên chi.rong trmnh mic tiêu ye y te - dan so 
11.992 triu dông, kinh phi thirc hiên chinh sách thu hut bác si tti c sâ y tê cong 
l.p thành phô là 17.876 triu dông va mt so khoàn kinh phi dc thu khác cüa 
ngành... 

Chi s1r nghip van hóa thông tin: 176.704 triu dng, bang 96,7% dir toán 
giao dau nàrn, trong nàm diéu chinh nguôn kinh phi tO chrc lien hoan phim châu A 
1.912 triu dông chira scr dung bet sang si,r nghip du ljch dé thirc hin; giâm kinh 
phi si,r nghip van hóa thông tin ti mt so qun dê thirc hin kiên nghj diêu chinh 
giãm dir toán näm 2024 ciia kiêm toán nhà rnrâc. 

- Chi six nghip phát thanh truyn hInh: 41.519 triu dng, b&ng 98% dir 
toán giao dâu nàm, nêu loai trir so tiêt kiêm 10% t?o  nguOn CCTL thi dçtt 100% dir 
toán. 

- Chi sir nghip th diic và th thao: 201.482 triu dng, bang 104,3% dtx 
toán giao dâu nAm, trong nàm bô sung dir toán kinh phi to chi.'rc Dti hi the thao 
h9c sinh Dông Nam A cho S& Van hóa The thao là 8.02 8 triu dông; bô sung tiên 
dinh d.râng cho VDV, HLV, tién thuO'ng thành tich cao và mOt  sO chê d khác cho 
VDV là 9.549 triu dông. 

- Chi s1r nghip báo v môi tru&ng: 528.655 triu dng, bng 104,5% dir 
toán giao dâu nàm, tang chü yêu do trong nàrn bô sung kinh phi xfr 1 chat thai ran 
tai bi rae Khánh Son và xir l nró'c ri rae ti bài rae Khánh San (giai don 1) 
10.150 triu dOng; bO sung kinh phi thanh toán chi phi v.n hânh tram xü 1 nuóc 
thai NgQ Hãnh Son th tháng 9/2022 den tháng 02/2024 là 10.022 triu dông và 
hoãn trá von dâu ttr da sr dung dé v.n hành tam  dr an nay theo kiên nghj kiêm 
toán là 3.239 triu dOng; bô sung du toán cho Cong ty CP Môi truèng do th dê 
khàc phiic sir cô mOi triirng sau bào vâ ngp l%lt trong näm 2022 là 4.028 triu 
dOng. 

- Chi các hoat dng kinh t: 1.45 1.379 triu dng, bang 96,4% dr toán giao du 
nàrn, giàm chü yêu do: giâm kinh phi sir nghip kinh tê dé thirc hin kién ngh kiêm 
toán dôi v&i ngân sách nàm 2021 tai  các qun 9.168 triu dông, diêu chinh giâm kinh 
phI sr nghip kinh tê theo djnh rnirc và duy tn thr&ng xuyên cay xanh theo phãn cap 
cüa mOt so qun do giâm thu câu là 15.972 triu dOng, giãm kinh phi trçi giá các 
tuyén Xe butt cOng cong 16.000 tniu dOng; tang chü yéu do bô sung kinh phI thanh 
toán tiên din chiêu sang 22.000 triêu dông, bô sung kinh phi dé thirc hin chi ho trq 
cho các h thuc din di dii, giãi tOa khu tp the xuông c.p thuc sâ hfru nhà nuóc ti 
qun Hâi Châu14.640 tniu dông, b sung kinh phI thc hin di.rng hoa bién 4.910 
triu ctông. 

- Chi quãn l hành chInh nhà rnthc, dâng, doàn th: 1.577.221 triu dng, 
bAng 107,1% dr toán giao dau nàm, trong do: tang chü yéu do ngân sách thành phô 
bô sung kinh phi ti'r nguôn cái cách tiên luang thrc hin tang luang Ca sâ tü ngày 
0 1/7/2024 là 51.258 triu dOng; bO sung kinh phi thijc hin chInh sách dôi vôi 
ngLri hoat dng không chuyén trách & phu&ng, ngu&i trirc tip tham gia hoat  dngj.. 



6 

& tè dan ph cho các quân theo Nghi quy& s 97/2023iNQ-HDND Va 
9912023/N Q-HDND là 37.352 triêu dtng; b sung kinh phi thçrc hin chInh sách 
tinh giãn biên ché, tang 'wing dinh ks', tang lucng do nâng ngch, kinh phi thirc 
hin các dê an dtrçic phê duyêt trong nàm; giàm chü yu do diu chinh giám dr 
toán dé thirc hin kiên nghj kiêm toán. 

- Chi si.r nghip dam bão xa hôi: 609.273 triu dng, b.ng 115,3% dr toán 
giao dâu näm, trong nämbô sung kinh phi cho các qu.n d thirc hin. mt s chInh 
sách nhi.r: tang mire chuân trq gilip xa hi theo Nghj djnh so 20/20211ND-CP va 
Nghj dnh so 76/2024/NB-CP là 20.878 triu dông; tang mire chuân trq giüp xà hi 
d? thành phô quy dnh ti Nghj quyêt so 101/2023/NQ-HDND là 41.411 triu 
dông, xây m&i, sira chtta nha & cho h nghèo 2.799 triu dông... 

- Chi thir&ng xuyen kbác: 5 14.410 triu dng (không bao gm Se, phân b tir 
nguôn chi thu&ng xuyên khác quán l tp trung t?i  ngân sách thành phô dê chi cho 
các 111th vxc khá.c4); trong do: chi ho trçc tnrc tiêp cho ngu dan theo Quyêt djnh so 
48/2010/QD-TTg1à 167.664 triu dOng; chi h tr Têt Nguyen dan cho can b htru 
trI 77.184 trieu dOng; ho trg tinE Quãng Nam theo chtrong trInh hqp tác hang nàm 
10.000 triu dông và ho trçi kinh phi cho ngu&i nghèo tinh Quáng Nam nhân djp tét 
nguyen dan 500 triu dOng; chi ho trçr các tinh khäc phyc thit hi bão so 3 (Yagi) 
32.000 triu dOng; chi ho trq cho các CG quan trung trcing dóng trên dja bàn thirc 
hin nhim v11 theo yêu câu cüa da phiicmg là 19.495 triu dông và các khoán chi h 
trp khác... 

b) Chi thuàng xuyên ngãn sách huyn Hôa Yang u'óc dt 913.197 triu 
'Tong, bä g 1 tG 2 du oi gi i i U U P1U ii C11 hU su'ng tu iguOn 
each tin luong dC darn b ithu ciiu tang !Lr(Yng co sá ttir ngày 01/7/2024 se, tiCn 
46.3 65 triu dông. Ben cnh do, ngân sách thành phô tróc hO sung có rnIic tiêu cho 
ngân sách huyn ngoài dr toán dâu nAm 5 1.010 triu dông dé thirc hin chInE sách, 
nhim vi mói phát sinh nhii: chê d d& vii lirc hrçvng tham gia bão v an ninE trt 
tr ti c si 8.209 triu dông, kinh phi tang mire chuân trq giap xã hi theo quy 
dinh cia ChInE phi vâ HDND thành ph 16.3 56 triu dOng, tang mire trq cap dôi 
vii ngi.thi co cong vii each mang mac bnh hiôm nghèo cO hoàn canE khó khän 
theo Ngh quyêt so 102/2O23fNQ-HDND 3.093 triu dong Va bô sung them kinh 
phi thirc hin các ché d chInE sách do phát sinh tang dôi tuçing, do tang iwing cci 
s&. Ngoài ra, dii kiên giàm so bô sung có m1rc tiêu theo dx toán dã giao 8.917 triu 
dông do giãm nh.0 câu kinh phi dôi vii mt so nhim vi1. 

Trong do mt se, sij nghip: 

* - Chi sr nghiêp giáo dic, dào tao và dy ngh uic dt 376.760 triu dông, 
bang 111% dr toán giao dâu nàm, tang chi yêu do tang iwing Co si Va bô sung kinh 
phi thrc hin các chê d, chInh sách do thng iwing co s&, tang dôi tlrqng và hp 
dông lao dng giáo viên. theo Nghj djnh so ii 1/2022/ND-CP. 

Ti thai diin báo cáo có 05 qun chtra rà soát phán an.h dy dCz s phán bô tfr ngu&i chi thuang xuyri khác ngãn 
sách qun, phthng d chi cho các linh vrc lthác dn dn uàc thc hin chi thueng xuyàn khác nrn 2024 cüa các 
qun là 204.627 triu dng, chMm t trçng 40% uàc thrc hin chi thuing xuyên khác c0a NSTP (chi ti& theo Phii 
biu s6 26 dInh kern baa cáo nay). )L 



7 

- Chi sr nghip khoa h9c và cong ngh ucc dat 192 triu dng. 

3. Chi trã nç Iài và phi các khoãn do chInh quyn dla  phtrong vay: 
3 6.976 triu dông là lâi cüa khoãn vay 1a ChInh phü vay nuóc ngoài. 

4. Chi b sung qu5 diy tril tài chInh: 1.820 triu dng tir ngun dir toán 
giao dâunàm. 

5. JJi phông ngân sách näm 2024 

Ngun d1r phông ngân sách dja phucing nàm 2024 theo dir toán giao là 
303.482 triu dông; trong do d phông ngân sách thành phô n.m 2024 là 286.801 
triu dông. Tong so d sir ding dix phông ngãn sách thành phô den thai diem báo 
cáo là 259.252 triu dông, trong do mt so nOi  dung chü yêu nhu: 

a) S dà phân b cho các cci quan, ctcnvi, dja phuo'ng d kh.c phiic thit hai 
thiên tai nàm 2022 và ho trçi các tinh khác khäc phiic h.0 qua thiên tai nàm 2024 là 
43.077 triu dông; 

b) S dà phân b và d1r kin phân b cho các dcm vj kMi AN-QP và các 
qun dé thirc hin các thim vi dam báo an ninE, quOc phông là 3 0.725 triu dông; 

c) S d phân b chi h trq cho ngu dan (bao gm h trçl ngi.r dan theo 
Quyêt djnh so 48/2010/QD-TTg) là 66.243 triu dông; 

d) S cia phân b và dir kin phân b cho các nhim vi.i sir nghip bão v môi 
trung và kiên thiêt thj chInh là 47.56 1 triu dông; 

ci) S dà phân be> cho các cci quan, don vj, cija phuong d thirc hin rn>t se> 
nhiêm vii can thi&t phát sinh ma chua cti.rçc dir toán (bao gOm: IC hi pháo hoa quCc 
tC, các chInh sách an sinh xä hi) là 7 1.646 triu dông. 

Ngue>n dir phông ngân sách thành pM con 1a dn nay là 27.549 triu de>ng. 
(Chi ti& theo Phu luc I dInh kern) 

6. Chi chuyn ngue>n sang nám sau: chuyn ngue>n nàm trtzâc d be> trI chi 
näm 2025 là 591.917 triu dông, gôm: 

a) Ngue>n cái cách tin krcxng tp trung chuyn sang d dam bào thu cu thng 
krcing cci sâ (müc hrcing 2,34 triu dông/tháng) so tiên 247.047 triu dông (sau khi 
ciA th ding nguôn câi each tiên lucing con li tai  dan vi dir toán và nguôn 50% tang 
thu dir toán nàm 2025 so vi nàm 2023 dê tao nguôn cãi cách tiên hrcing. 

b) Nguàn tang thu thirc hin nàm 2024 (do ti th&i dim báo cáo thu dtr9c 
hithng nàm 2024 ciA vl.rQrt di;r toán giao)5  chuyên nguôn de bô tn mt so nhim vçi 
chi an sinh xA hi (chInh sách chua eó trong djnh müc chi thuô'ng xuyên nArn dâu 
th&i k' on djnh và chInh sách dc thii do dja phuong ban hành) nàm 2025 là 
344.870 triu dông. 

TV. TIM! H!NH VAY VA TRA Nç1 NGAN SACH D!A PHUNG 

E&i ngày 3 1/10/2024, thu NSDP thrgc hirong theo phn cp nni 2024 (trr thu tin scr d,ing dat, thu x s6 kin thi& và thu vin trg) dâ tAng so vài d toán 3.604.051 triu dng.)tJ - 



8 

1. Tng du nçi vay du näm 2024 (ngày 01/01/2024) là 1.113.987 triu dong 
vay 1?i  tir nguôn ChInh phü vay ngoài rnr&c thirc hin dir an Phát trin ben vUng và 
Cãi thin h tang giao thông, bang 14,9% han mire dis nq vay tôi da cira ngân sách 
dia phuang theo quy dinh6  

2. Trong nm dja phuong không th%rc hin vay mri7  chi thirc hin trà nçi gao 
so tiên 61.267 triu dông vay lai ChInli. phir vay ngoài nu9c d thuc hién du an 
Phát triên bênvthig; chi trã.läi, phi khoân vay Chinh phir vay li nuóc ngoài so tin 
3 6.976 triu dông. 

3. Du nç vay den cu& nãm 2024 dii kMn là 1.052.721 triu dong, b.ng 
14,1% hn rnfrc dii nçi vay tôi da cña ngân sách dja phucmg (ehi tiêt các nguôn von 
vay theo biêu so 18 dInh kern). 

V. T!NH HiNH THIXC HIN CAC GIAI PilAF TA! CHINTI - NGAN 
SACH NAM 2024 

Näm 2024, thành ph dã barn sat các chir tnuong v tài chinh — ngân sách 
theo Nghj cjuyêt so 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 càa ChInh phir ye nhiin vi, giài 
pháp ehir yêu thixc hin Kê hoach phát triên kinh tê - xâ hOi,  dir toán ngân sách nhà 
nuâc näm 2024; Nghj quyêt so 80/NQ-HDND ngày 14/12/2023 cira Hi dông nhn 
dan thành phô Dà Näng ye d%r toán thu ngân sách nhà nuóc trên dja bàn, thu, chi 
ngân sách dja phuang và phân bô ngân sách dja phucmg nam 2024. 

1. V nhim vii thu ngãn sách nhà nu&c 

UBND thành ph dà chi dao các co quan quãn 1 thu chü dng phôi hp vói 
các cci quart. LIon 'vi, dja phuong cá han quan tnêr! khai q1!et 1i Ci ui21.i 1)h) 
quart i thu, to thuin 19i cho doanh nghip tiong vic tkrc  Iiin cáo thU tyc kê 
khai, np thuê song song vOi vic chông that thu nhât là trong các 1nh vrc có rUi 
ro cao ye thue, phân dâu hoàn thành vuat k hoch thu &rqc giao; thành lQp va 
kin toàn Ban chi do chong that thu NSNN và thu hôi nq dçng thuê, Ban chi dio 
triên khai hóa dcn din tir khóri to tü may tInh tiên; rà soát, c.p nht vic 1.p b 
thuê dôi v&i hQ kinh doanh ti tirng dia bàn, triên khai xây di.rng bàn do so dôi vâi 
cong tao quàn 1 h, cá nhân kinh doanh. Tang cithng tuyên truyên den nguôinp 
thué ye các chinh sách thuê mói, chInh sách min, giãm, giän thuê, phi dê ho trçY 
nguñ np thuê do trung ixang ban hành; tang cung cong tác quân l' thuê, kiêrn 
tra, giám sat vic xuât hóa don, ké khai, nôp thuê, dam bão sat dUng v&i thrc tê 
hot dng kinh doanh và dung quy djnh cira pháp 1ut; t.p trung don doe thu theo 
két luân cUa Kiêm toán Nhà nuâc, Thanh tra ChInh phii, Thanh tra BO Tài 
chInh, 

N1ab thc hin hiu qua cáo giâi pháp trén, thu NSNN trên dja bàn sam d4t 

6  Hn mCrc dir ncr vay thi da cia NSDP dtrcrc xác djnh bng 40% s thu NSDP thrcrc hurng theo phân cp theo quy 
djnh taiNghj djnh so 144/20161ND-CP ngày 01/11/2016 cOa Chmnh phü (s thu NSDP duqc hirrng d tmnh hci mCrc 
dir nçrkhông bao gm thu kêt dir NSDP theo quy djnh t?i  Di&n d Khoãn 6 Diu 4 Nghi djnh s6 163/2016/ND-CP). 

7 NAm 2024, các khoàri vay 1a  Chinli phO vay rnrOc ngoài tài trcr di,r an Phát trin bM v[ing và Câi thin ha tAng giao 
thông d kAt thOc thii hn giái ngan vn vay. 

QuyAt dn1i so 01/QD-UBND ngày 03/01/2024 ban hành nhttng nhim viii, giãi phap chü yOu chi dao, diAu hành 
thrc hin KO ho?ch phát triOn kinh tO - x hQi và dir  toán ngân sách nhà rnrâc thành pho Dà Nang nAm 2024. C)j_ 



9 

dr toán trung ucing và HDND giao (din h& 31/10/2024, thu NSNN trên dja bàn 
dat 115,9% d toán). TInh chung Ca nàrn 2024, dr kiên tong thu NSNN trên dia 
bàn dat 133,3% dirtoán và bang 119,9% so vái 11am 2023. 

Tuy nhiên, vic thirc hin thu NSNN nàm 2024 vn con mt s hn ch nhu: 
quy mô dir toán thu nàm 2024 thp hcin so 'v&i so thrc hin nàm 2023 (dir toán thu 
NSNN trên dja bàn nàm 2024 chi bang 90% so vói so th%rc hin nàm 2023), nên 
thu NSNN trên dja bàn sam dat dir toán dirçic HDND thành phô giao. Ben cnh do, 
mc dü i..râc thrc hin thu ngân sách nhà nixâc tang 3 3,3% so vâi dir toán HDND 
thânh phô giao nàm 2024 và tang 19,9% so v&i thirc hin nàm 2023 (vw1t clii lieu 
phân ctñii do HDND giao là lang 5-7% so vó'i thrc hin nàm 2023) nhung quy 
mô thu nàm 2024 van chu'a bang nànz 2019 (truOc khi xây ra dai  djch Covid-19). 
Dông thai, vic thirc hin các chInh sách min, giàm, gia han  thuê, phi, tiên thuê 
dt theo chü truo'ng cüa trung ucing cüng tiêp titc ãnh hixng lam giám thu ngân 
sách nhà nithc nAm 2024g. Thu tiên s diing dat không dat dir toán giao (chi dat 
82,4%) do th tnthng bat dng san chua phic hôi và kêt qua triên khai dâu giá các 
khu dat theo kê hoch d phê duyêt không dat mi1c tiêu; thu tir hoat dng xuât n}ip 
khâu có xu huóng thu hp ye quy mO (chi dat 91,4% dir toán) do Tp doàn Trung 
Hãi là doanh nghip chiêm t' tryng các khoán thu xuât nhp khâu lan qua Cãng Dà 
Nãng bj giãm kim ngch xuât nhâp khâu. 

2. V nhim vii chi ngân sách 

Thirc hin Ngh quy& cüa HBND thãnh pM, UBND thành pM dà chi dao 
diêu hành chi NSNN chat che, tiêt kiêm, hiu qua, sat vói tinh hmnh thu'c hin c1ii 
toán thu N ShIN; dâui bào bO tn dü kinh phI thu'c hiên c.hInh sach, chê do dO ban 
hanli, nhf1iig nhiein vu quan trong theo quy iinh cua phap luat, nhUng nhiêm u dO 
thrc cap có thãrn quyen quyêt dinh, nhât là cac chinh sách ye an sinh xã hi, 
phông chông thiên tai, ho trg nguOi dan và doanh nghip, darn bâo quôc phOng, an 
ninh. 

Trong näni. dã trinh HDND thành pM tMng nht giao UBND thành pM 
quyêt djnh giao bô sung dir toán tir các nguôn kinh phi cia bô trI trong dir toán näm 
2024 theo quy dinh tai diem b, khoãn 3, Diêu 5 Thông tu so 76/2023/TT-BTC 
ngày 29/12/2023 cüa Bô Tài chInh'°. Theo dO, thành phô cia sü ding linh hoat các 
nguôn ngân sách dja phixcrng nht là d1r phOng ngân sách dê phân bô cho các nhim 

9 Uàc giàm thu 1.686,3 t cMng. Anh hu&ng giãm thu 10 tháng nAm 2024 là 1.686,3 t' dng, gm: Nghj Quyt s 
30/20221UBTvQH15 ngày 30/12/2022 và giam thué BVMT, ãnh htr&ng giãm thu 01 tháng 2024 là 103 t' dng (k5 
tinh thu tháng 12/2023 ké khai np trong thang 01/2024); Nghj djnh s 44/2023/ND-Cp rigày 3 0/6/2023 v giãrn thud GTGT, ãnli huâng giám thu 01 tháng nàm 2024 là 85 t dng (kS' tlnh thus thang 12 và qu 4 näin 2023, ké khai np trong tliáng 01/2024); Nghj drih so 94/2023/ND-Cp ngày 28/12/2023 quy djnh chlnh sách giàm thuO 
GTGT nAm 2024, uâc giãin thu 389 t' dOng; Nghj quyt sO 42/2023111BTvQH15 ngày 18/12/2023 v giãm thu BVMT, ànli hrâng giãm thu là 1.007,3 1' dOng; Thông ttr sO 44/2023/TT-B'rc ngay 29/6/2023 v giãm phi I, phi 
ânh hirông giãm thu 01 thang nm 2024 là 01 t dOng (kS' thth thus tháng 12/2023 ké khai np trong tharig 01/2024); 
Ngh djjth 109/2024/ND-Cp ngay 0 1/9/2024 V0 giáni LPTB d6i vài xe lap rOp trong ntrâc, uâc ành hiràng giãm thu 18 t' dOng; Nghj dnh 72/2024/ND-Cp ngày 30/6/2024 vO tiOp tic giàm 2% thud GTGT dn hOt 31/12/2024, u&c 
ãnh hi.rông giãm thu 80 t lOng; Thông tir 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 V0 giàm mQt sO khoan phi, l phi, u&c ârth hirông giàm thu 3 t dOng. 
'° Ti trmnh sO I 32/rrr-UBNr ngày 08/7/2024 cila UBND thành pM và Ngh quy0t sO 59/N Q-I-IDND ngày 30/7/2024 cüa FIDND thàrih ph)O 



10 

vi cn thi& phát sinh chua duTc ckr toán; dã diu chnh d toán ngân sách di vOi 
các n1iim v11 không triên khai ducic cho các nhiêm v11 khác theo quy djith cüa Lu.t 
Ngân sách Nhà nuic". Thành ph cia thirc hin ct giám, tiêt kim them 5% dr 
toán chi thi.thng xuyên theo Chi thj s 01/CT-TTg ngày 04/01/2024 cüa Thu tu&ng 
ChInh phü à Nghj quyêt so 11 9/NQ-CP ngây 07/8/2024 cüa ChInh phü (kinh phi 
cat giâm tiêt hem  nguôn ngân sách nhà nu&c các cap ngân sách là 88.105 trieu 
dng)'2  

Dng th?yi, d trin khai thirc hiên Nghi quyt s 86/2023/NQ-HDND ngày 
14/12/2023 cüa HDND thành phô quy di,nh ye nei  dung và mirc chi ho trq thçrc 
hien các nhirn vçi can thiêt, cap bach phát sinh c1t xuât theo chU trucing phê duyt 
cüa cap có thâm quyên trên cija bàn thâah phô Dà Nàng, trong nám 2024, trên cci 
s& kiên thông nhât cüa Thung trc HDND thãnh phô, UBND thânli. hô cia thirc 
hien chi hO tr các dcin vi, nhân ngày thây thuOc Vit Nam 2024 (so tiên 300 trieu 
dông, tuong 1rng mcrc 10 triu dông/don vi cho 30 don vj)'3; chi cho các hot dng 
ho trg cüa IJBND thành phô nli.ân dip Têt Nguyen dan Giáp Thin nam 2024 (so 

tiên 1 730 triéu dOng)'4, thr luên chi h tro cho dai biêu du Hôi nghi biêu duong 
d.i biêu các dan tc thiêu sO thành phO Dà Nng lan th II nàm 2024 (sO tiên 150 
triu dOng, tuong crng mc 01 trieu dôngId.i biêu, so 1uqng 50 dai  biêu)'5. 

Tuy nhiên, giãi ngãn vn du tu cong con chem do nhiunguyên nhân. Mt 
so nhiem v1.i chi kiên thiêt th chinh, bào ye  môi tru0ng, mua sam ch.m thuc hiên 
các thu tiic phê duyet dir toán chi ti&, dâu thãu 1ira ch9n nhà thâu và nghim thu 
thanh toán nên ch.m giài ngân trong các tháng dâu nàm. Mt sO khoãn dir toán do 
don vi clr toán I.p  chun sat vdi thiic tê dn den troug nm phài diéu chin.h giàm. 
Vi bô tn st ding nguOn tang thu. tit kim chi ngân SCi1 ham truO cho cáo 
nhiêm v11, ithât là các khoàn chithu'O'ng xuyên cho kin thiêt thj chInh, bào v rnOi 
tnthng, an ninh quOc phOng, chê d chInh sách cho các dôi ti.rcing khOng phãi là an 
sinh xã hi g.p khó khàn do vu&ng mac quy djnh ti khoàn 2 Diêu 59 Lut Ngãn 
sách nhà nithc (chi si:r diing dé bô trI mt sO ni dung trong do có chi dâu tu và an 
sinh xã hôi). 

3. Plurong an can Cti bà hiit thu tin sfr diing dt näm 2024 

Can cir quy djnh tai khoân 7 Diu 7 Thông tu s 7612023f1T-BTC ngày 
29/12/2023 cua BO Tai chrnh quy dinh ye to chuc thuc hiên du ton näm 2024 co 
nêu: "Dii vol so thu tiên si'r ditng dat, thu xô so kiên thiêt, thu cô phân hOa và thoái 
von nha nuOc cüa các doanh nghip nha rnthc do dja phuong quàn 1 Va các nguôn 
thu khác gn vOi nhiem vii chi ci the, trong diêu hành các dja phucing can can cir 

"Ban cáo chi ti6t các khoán diu chlnh, b6 sung ngoãi dr toán nàm 2024 cho các cc quan, don vi, dja phuang tinh 
den th&i diem báo cáo theo Phii inc II. 
12  COng vn so 53081UBND-STC ngày 24/9/2024 cOa UBND thanh phO báo cáo B Tài chInh 

' Cong vn sO 98/HDND-KTNS ngay 10/4/2024 cOa Thung tnrc  I-IDND thành ph6, COng van sO 1901/UBND-KT 
ngày 12/4/2024 cüa UBND thành pho 

' Cong van sO 25/HDND-KTNS ngày 07/02/2024 cOa Thi.r&ng trirc HDND thành phO, Quyet djnh sO 38 1/QD-
UBND ngay 26/02/2024 ccia UBND thãxih ph6 
' COng van sO 387IHDND-KTNS ngày 13/11/2024 cia ThuOng tn,rc HDND thành phO, Cong van S0 64761UBND-
KT ngày 13/11/2024 cOaUBND thanh ph&, 



11 

dir toán dâ duçc giao vâ tin do thirc hin thu thirc t, trung hqp dir kiên giám thu 
so vói dr toán, dng thôi ngân sách dja phuang không the bü däp tr các khoãn 
tang thu khác thI phài thU dng rà soát, cat giàm ho.c gian tién ct thirc hin các 
cong trInh, dir an thrçc ho trI ttr nguôn thu nay". 

Theo báo cáo cUa cci quan thus thI dir kin thu tin sU ding dt näm 2024 là 
1.600.000 triu dông (dat 82,4% dir toán), hiit 300.000 triu dông, trong do ngân 
sách thành phô hçit 284.000 triu dông, ngân sách huyn HOa Vang hiit 16.000. 
triu dông. 

Dir toán chi xay drng c bàn tir ngun thu tin sir ding dt nàm 2024 
HDND thânh pho giao 1.900.000 triu dông, gôm: ngân sách huyn Hàa Vang 
100.000 triu dông (ti'r so thu duçic phân cap cho ngân sách huyn); ngân sách 
thãnh phô bô sung có mic tiêu cho ngân sách huyn Hôa Yang 100.000 triu dông 
ãê bô tn chi dâu tu các dir an xây drng nông thôn indri; can 1i.i ngân sách thành phô 
bô trI chi dâu tii XDCB là 1.700.000 triu dông. 

Nhu v.y, v6i ithc thrc hin thu tin sU ding dt nhu trén, can cr t' 1 giài 
ngân thc té (den hêt 31/10/2024 t' 1 giài ngân tü nguOn nay rni dt 33%), dr 
kiên diêu chinh giãm ké hoch von du tu cong ngán sách thành phO näm 2024 tir 
nguôn thu tiên si:r dçing dat dê dam báo can dôi và phU hçip vi khá nàng giãi ngân. 

Di v&i s hiit thu tin sU diing Mt cUa huyn Hôa Yang là 16.000 triu 
dOng, can cU khã. nang giãi ngân thirc té cUa các dir an, UBND huyn chi.'j dng rà 
soát, diêu chinh giám kê hoach von hoc sir diing nguOn tang thu, tiêt kim chi các 
nm truóc cUa ngân sách huyn dê bU dàp tuong irng vOl tiên d giãi ngân chi 
XDCB thçrc tê và tiên d thu tiên si.i diing dat (ngân sách thàiLh phO van darn bào 
so bO sung có 1n11c tiêu tir nguôn thu tiên si~ diing dat là 100.000 tniu dông theo dir 
toán dâu narn). 



12 

Phn II 
DU TOAN THU NSNN TREN PTA BAN, THU, CHI NGAN SACH PTA 

PHUNG vA PHAN BO NGAN SACH PTA  PHU'ONG NAM 2025 

I. MUC TIEU, NrnEM VU, CAN cir VA CAC YEU cAu xA DI)NG 
DII TOAN NGAN SACH NAM 2025 

1. Tinh hInh th giói näm 2025 dr báo tip t11c din bin phre tap,  khó 
lithng; tang trithng kinh tê, thuang mai,  dâu tij toàn câu tiêp tic oó xu hithng chm 
1i. trong rnr&c, m.c dü tInh hInh chInh trj - xâ hi và kinh té vi rnô tip tc n 
djnh, các can dôi 1n dixqc dam bào; nhiêu dir an tr9ng diem, quan tr9ng quôc gia 
dua vào khai thác; rnôi tnrông dâu tu kinh doanh dugc câi thin nhung dm& cüa 
nén kinh té lérn khiên kinh tê ntr&c ta chju tác dng manh  tr nhfing yêu to bat lvi 
ben ngoài trong khi nh&ng hn ché, yeu kern ni tai  chm duqc khäc phic. Trong 
bôi cânh do, ChInh phñ tiêp tuc uu tiên thñc day manh me tang tru&ng gn 
vi cüng cô, giti v&ng on dinh kinh tê vT mô, kiêm soát lam phát, báo dam các can 
dôi ion cña nên kinh tê; trong do tp trung phân dâu dat  kêt qua cao nhât các mlic 
tiêu, chi tiêu cii'ia kê hoach 5 nàm 2021202516 

DM vói kinh t thành ph, näm 2025 là nàm cui thirc hin kê hoach phát 
triên kinh tê - xä hi 5 nàm, ké hoach tài chInh 5 näm và ké hoach dâu ti.r cong 
trung han  5 näm giai doan 202 1-2025. Dir báo tInh hInh san xuât kinh doanh tiêp 
tiic phiic hôi và tang tnr&ng, tuy nhién tôc d phiic hôi không dông den gifla các 
ngành; nhttng vi.thng mac, khO khàn kéo dâi, chira dugc tháo gi trong qua trInh 
thii'c hin các kêt Iun thanh tra, kiêrn tra cing vói thiên tai, biên dôi khI hu ... s 
t C1  tU( fI]1 IT UOflit ue1 pha . 1) l  Iii 1i CLI I thU1iili pu) LiO1 thui gian 
den. Thành ph dir kiCn tiCp tuc tp trung dthi tn xây diing  Ret câu h tang dOng b, 
CO tr9ng diem plmü hvp  vói quy hoach, day mnh giãi ngân vOn dâu tir cOng; day 
rnanh phát triCn doanh nghip, thüc dy kho'i nghip, dôi mâi sang tao,  chuyCn dOi 
SO; thu hit dâu tu theo hthng có trng tam, tr9ng diem; báo dam an sinE, phüc lqi 
xã hi, gii vftng vã tang cuing an ninh, chInh trj, trat tir an toãn xâ hi; triên khai 
thirc hin hiu qua Nghj quyCt so 136/2024/QH15 ngày 26/6/2 024 cüa QuOc hi ye 
to chrc chInh quyên dO thi và thI diem mt so ca chC, chInE sách dc thu phát triCn 
thành phO. 

2. Vic xay drng dir toán thu, chi NSNN näm 2025 can cir vào kê hoach. 
phát triên kinh tC - xa hi, dam bão quôc phông, an ninh và chtrong trinh, ké hoach 
hang nàm ciia thànli phô; kê hoach phát trien kinli te - xâ hOi  giai doan 2021-2025, 
kê hoach tài chInh — ngân sách 05 nAm giai doan 2021-2025, kê hoach dâu tii cOng 
trung han  giai doan 202 1-2025; tInh hInh thrc hien d1r toán thu, chi NSNN nàm 
2024 và dir toán thu, chi ngân sáchnhâ nuó!c trung uong giao nàm 2025; dông thM, 
tiep tiic thirc hin chü trucing co cau 'ai  thu, chi ngân sách và quãn 1 nq cong cüa 
trung uung. 

Báo co kt qua thc hin k hoach phát trin KT-XH näm 2024 và ké hoach phát trin KT-XH nm 2025 cüa 
ChInh phii trinh Quc hi, kS'  hpp thCr 8, Quóc hi khóa XV.')L - 



13 

3. Tip tiic thirc hin mô hInh chInh quyên do thj theo quy djnh cüa Nghj 
quyêt so 136/2024/QEJ15 ci:ia Quôc hôi và Nghi ctjnh huó'ng dan cüa Chinh phü, 
LEND qun, phix&ng là don vj dir toán di.rçic ngân sách thành phô bô trI dir toán dé 
thc hin các nhim vii quân 1 nhà nuót ye kinh th - xa hi, quôc phông, an ninh, 
trât tu an toàn xa hôi trên dja bàn theo phân cap. Dôi vói huyn dão Hoàng Sa, 
ngân sách thành phô dam bâo dé thirc hin các nhim vii chi dugc cap có thâm 
quyén giao theo quy djnh. 

4. Dir toán thu, chi ngân sách nhà nucc nm 2025 chua tInh dn vic di 
mói, sap xêp 1i to chrc b may theo chU tnrGng cüa trung uang sau khi tong kêt 
Nghj quyêt so I 8-NQ/TW ngày 25/10/2017 cüa Ban Chap hãnh Trung wmg khóa 
XII ye dôi mài, sap xêp to chirc b may cüa h thông chInh trj. 

II. DIX TOAN THU NGAN SACH NBA NUOC TREN LilA BÀN 

Dir toán thu ngân sách dja phuang duçic xay dirng trén cu s& barn sat các vAn 
bàn huóng din cña ngành Thuê, Hái quan, phà hçp v&i thirc té phát sinh vâ tinh 
ton dày dü tác dng cfia các chInh sách thu mái ban hành, trên Ca s dánh giá sat 
khã nang thirc hiên thu ngân sách nhã nuc nàm 2024, dr báo tInh hinh dâu tu, 
phát trién san xuãt - kinh doanh, hot dng thuang mi, xuât nh.p kbâu; tong hcTp 
dày dü cac khoán thu phi, 1 phi theo danh mi,ic quy djnh tai Luat PhI vâ 1 phi. 

Môt s chinh sách rnin, giàm, gia han np thu, phi, l phI và tin thué dt 
tiêp tuc duac thuc hiên dé ho tra nguo'i dan, doanh nghiêp khAc phuc kho khAn, 
phuc hOi san xuât kinh doanh ban hành trong näm 2024 dir kién së tiêp tiic tác 
dng lam gi1m thu ni da trong tháng 01/2025. 

Dr oán tong thu NSNN trên da bàn là 25.68..ht91 triu dng (nu ioi trà 
thu viên try thI thu NSNN trên dja bàn là 25.655.000 triu dOng) bang 99,7% so vói 
uóc thrc hiên (UTH) nArn 2024 vâ bAng dir toán trung u'ang giao, cii the nhu sau: 

1. Thu ni dja: 22.295.000 triu dng, bn 99,1% so vói u'cvc thirc hin 
nAin 2024 và bAng dir toán trung uang giao, bao gOm: 

a) Thu ni da không k thu tin sü diing dt và thu t& hoat  dng x s kMn 
thiêt là 19.650.000 triu dong, bAng 95,1% so vói uc thc hin nAm 2024 và bAng 
di,i toán trung i.xang giao, trong do: 

- Khói thành pM: 19.092.000 triu dng, chim 97,2% tng thu nOi dja 
không ké thu tiên sfr di,ing dat và thu tir hott dQng xô so kiên thiét. 

- Huyn Hôa Yang: 558.000 triêu dng, chim 2,8% tng thu ni dja khOng 
kê thu tién sfr diing dat và thu tü hoat dng xô so kin thiét vã. bang 91% iróc thirc 
hin thu nAm 2024. 

b) Thu tin scr diing d.t: 2.400.000 triu dng, bang 150% so vài i.róc thirc 
hin nAm 2024, trong do phân cap thu cho huyn HOa Vang là 64.000 triu dong và 
bO sung có mic tiêu cho huyn Hôa Vang 82.75 1 triu dng. 

c) Thu tü hoat dng x s kin thit: 245.000 triu dng, bang 102,1% so 
v&i irc9c thuc hiên nAm 2024.flj1. 



14 

2. Thu tà hot dIng xut nhãp khu: 3.3 60.000 triu dông, bng 105% so 
vói ithc thirc hin nàm 2024 và bang dir toán trung ucrng giao. 

3. Thu vin trçr: 30.19 1 triu dng. 

III. THU NGAN SACH DIA PHTIIING 

Trôn ca s& s thu NSNN trên dia bàn nêu trên và thu tü nguôn Trung uong 
bô sung có miic tiêu, thu chuyên ngun thI dir kiên thu ngân sách dja phtrang là 
20.736.360 triu dông, bao gôm: 

1. Thu ngân sách dia phung &rcic hithng theo phân cp là 18.182.386 triu 
dông, trong do: thu ngân sách dja phuang hix&ng 100% là 5.489.300 triu dông, thu 
ngân sách dia phtrcmg duorc hix&ng tir các khoan thu phân chia là 12.662.895 triu 
d6ng17  và thu vin trçv là 30.19 1 triêu dông. Theo do, phân chia các khoàn thu duçc 
hu&ng giti'a các cap ngân sách nhu sau: 

a) Ngân sách thành pM: 17.655.354 triu dàng, chim t' trng 97% thu 
ngân sách dja phuang duçyc huóng. 

b) Ngân sách huyn Hôa Vang: 527.032 triu dng, chiêm t)' trQng 3% thu 
ngân sách dja phucng thrçic hung. 

Theo do, thu ngân sách dia phuang duçc hithng theo phân cap näm 2025 
(trr thu tiên s1r ding dat, thu xô s kin thiêt vâ thu vin try) d kién là 15.507.195 
triu dông, bang 142% dir toán HDND giao nàm 2024 và bang 92,4% ithc thrc 
hiên nAm 2024. 

2 D'r 1 3ç1 h iii L_ '1 'i LVfl 1  96 fl57 
riu ciông, zrong ió: bO sung von iàu tn tü' ilguoll VOII flung 1LLrOC là 1.876.427 

tuiu dông, bô sung von si.r nghiêp tir nguOn trong nithc là 85.630 triu dông'8. 

3. Thu chuyn ngun nàrn tnróc chuyn sang (ngun tang thu Va nguôn kinh phi 
thrc hiên câi cách tiên 1uyng) dê bô trI chi näm 2025 là 591.917 triu dong'9. 

IV. CHI NGAN SACH DJA PHIJNG 

Can ci tong thu ngân sách dia phucmg thrçc hu6ng nêu trên (kê cã thu tii 
nguôn Trung uang bô sung có nc tiêu), tong chi ngân sách dla  phixcmg (loai tth 
chi chuyên giao) là 20.639.260 triêu dông. Di,r kiên phi.rcnig an phân ho chi ngân 
sách dja phuong thu sau: 

A 1. Chi dan tir phat trien 

Ngoài vic xây dung di1x toán chi du ttr phát trin ngân sách dja phung 
b.ng dir toán Trung uong giao; phãn bô mt phân nguôn t.p trung trong nuóc dê 
thic hin chi üy thác von cho Ngân hang ChInh sách xä hi dé cho vay các dôi 

17 
 Ti' l diu tit các khoãn thu phân chia gita NSTW và NSDP giai doan 2023-2025 cüa thanh ph6 Dà Nng dà 

duçc Quc hOi  thông qua là 83%. 

Gm: b sung kinh phi thrc hin nhiém v1 dam bâo ATGT là 20.37 1 triu ding, kinh phi quãn ii',  bão tn duvng 
b là 63.1 12 triu c1ng, kinh phf h trç dja phucnng san xut lüa là 1.350 tniu Mng và h trçY Hi lien hip vAn hçc 
ngh thut và Hi nhà báo dja phircing 797 triu dng. 
'9Xemtrang7. 



15 

tu'cing, cap vn cho qu5 tài chInh ngoài ngân sách và M trçY lài suât cho doanh 
nghip theo quy djnh ciia J-IDND thânh phô20. 

Di vi chi du tu phát trin cüa huyên Hôa Vang thrc hin phân b theo k 
hoch von dan tu cong trung hn giai don 2021-2025; Nghj quyêt sO 71 /2021/NQ-
}-IDND ngày 17/12/2021 cüa HDND thành phô ye nguyen täc và djnh müc phân bô 
von dâu tu phát triên ngân sách thành phô cho ngân sách huyn Hôa Vang giai 
don 202 1-2025 và so thu tién sir diing dat phân cap. cho .ngân sách huyen dixçc 
hu&ng. 

Vói các nguyen tc trén, dir toán chi du tu phát trin là 8.720.597 triu d0ng21  (ké Ca nguôn Trung ixmg bô sung cO mic tiêu 1.876.427 triu dOng), bAng 
98,2% dir toán närn 2024, trong do: chi dâu ti.r XDCB von tp trung trong nuc là 
3.949.170 triéu dông (bAng 103,6% du toán näm 2024), chi dâu tu ti'r nguôn thu 
tién sr di,ing dat là 2.400.000 triu dOng (bang 126,3% dçr toán nAm 2024), ci the: 

a) Ngân sách thành phêi: 8.496.488 triu dng, bang 98,7% dr toán nArn 
2024, ci the nhu sau: 

- Chi du ti.r cho cáo d1r an: dr kin 8.246.488 triu dng, bao gm: 

+ Chi du tu XDCB vn tp trung trong nu&c: 3.871.812 triu dng; 

+ Chi tü ngun thu tMn si:r diing dt: 2.253.249 triu d ng22;  

+ Chi tü ngun thu x s kin thit: 245.000 triu dng23; 
+ Chi tr ngun trung uong b sung Co mic tiêu 1.876.427 triu dng d thuc 

hin clàu tu ay drng cáo dr thti 

- Clii üy thác vn cho Ngân hang chInh sách, !i 230.000 triu dông dê 
cho vay các dôi tuang theo chü truang cOa thành phO tü nguôn von tp trung trong 
nuóc; 

- Chi cp vein diu l cho Qu H tr? nông dan 2.000 triu dông tfr nguein 
von tp trung trong nuic; 

- Chi dAu tu phát trin khác (h trq lai su& cho các doanh nghip theo cáo 
chinh sách cüa thành phô) tir nguôn von tp trung trong nithc: 18.000 triu dông. 

b) Ngân sách huyên HOa Vang: 224.109 triu deing, bao geim: 

- Chi du tu XDCB vein tp trung trong ni.r(ic 77.358 triu d&ig. 
- Chi tir nguein thu tin si:r diing dt 146.751 triu deing ci thçrc hin chumg 

trinh xây dirng nOng thôn mCIi nâng cao, nông thôn mOi kiêu mâu. Trong do: tu 

20 

 Doaith nghip vay v6n du tix dr an phát frin kinli té - x hOi quan tr9ng và doanh nghip thrc hin ngm hóa ha 
tang kj' thut tai cac tuyn ththng ni thi. 
21  Bang  d toãn trung uxmg giao nu tfnh cã ngun trung hong b6 sung có niic tiéu. 
22 

 Dr toári thu tMn sCr ding dt nàm 2025 là 2.400.000 triu ding, trong do phân cap cho huyn Hôa yang thirc hin thu và diric htr&ng 64.000 triu dóng và NSTP bô sung cO miic tiu cho huyn 82.751 triu dông dO tiap tuc dau Vs thc hin chiicing trInh xây dirng nông thôn m&i nâng cao, nông thOn mài kiau mu; s6 con lai b6 tn chi du tu phát trin ngn sách thanh ph6. 
23 D tcáa thu x s6 kian thiat nAm 2025 là 245.000 triu 



16 

ngun thu tin sir ding dt phát sinh trén dja bàn huyn dã phân cp theo Nghj 
quyêt so 52/2021/NQ-HDND là 64.000 triêu dtng và tü ngun tiên si'r diing dat 
ngân sách thành phô bô sung có rnic lieu là 82.75 1 triu dông. 

2. Chi thirông xuyên (bao gm cã s phân b tir ngun Trung Irong b 
sung có mic tiêu) 

Dii toán chi ththng xuyén näm 2025 thrac xay dirng trên ccv si nguyen täc, 
tiêu chi, cljnh mi.'rc phan bô theo Nghi quyt s 52/2021/NQ-HDND ngày 17/12/2021 
cüa HDND thành phô, các Nghi quyêt sira dôi, bô sung vã dir thâo Nghj quyêt süa 
dôi, bô sung trinh HDND thành phô tai k hop nay. 

M.c dü dir toán thu trung uong giao näm 2025 có tang so vói nàm du thai 
k' on djnh. Tuy nhién thu NSDP dlrcvc huâng theo phân cap chua phiic hôi ye nhu 
tru&c dch Covid.- 19, trong khi do phn tang thu di,i toán so vOi näm dâu thè'i k on 
djnh ngân sách 2023 phái trIch 50% d tao nguôn cãi cách tiên lixong, 50% con lai 
rno'i duçvc diing can dôi dé chi cho các nhim vi theo phân cap. Ben cnh do, thu 
câu chi ngày càng tang cao so vói giai ctoan truóc, chU yêu do các chInh sách dTc 
thii cüa dja phumig mri ban hành trong 11am 2024 và tang chê d cho các dôi 
ti.rçrng có mic humg theo hrcmg ccv s& nhimg không thuc dôi tlrçvng &rçvc dam bâo 
tü nguôn cái each tiên hrcmg. 

Mt khác, nãm 2025 có nhiu nhiêm v11 phát sinh nhlr: kinh phi hoat dng 
cho 1irc lixçmg tham gia bão v an ninh trât tlr & ccv s& theo Lut Lrc h.rçvng tham 
gia báo v an ninh, trat tir & ccv s&; kinh phi to chirc ngày lê 1&n, sir kin ljch sfr 
quan ti ong cua thnh ph0 vs ât mloc (s dâ' go1  tat is kinh phil na C 1o) ktnh 

o chu'c Dai hoj pang cac cap.. 

Ngoâi ra, theo dii báo thI ngãn sách thành phô s có tang thu nãrn 2024 so 
vó'i dir toán dixc giao, sau khi trIch 70% sO tang thu to nguOn câi each tiên hong 
theo quy djnh thI se con nguôn (30%) d thiic hin các nhim vit khác. Tuy nhiên, 
theo quy djnh ti khoãn 2 Diêu 59 Luât Ngân sách nhà rnróc thI nguôn tang thu chi 
duoc sir diing chi cho các chInh sách an sinh xa hi; các nhim vi chi th'ir&ng 
xuyên khác m.c dii có nhu câu rat Ion nhirng không dugc sl'r diing nguôn tang thu 
näm trtthc chuyên sang de thirc hin24. Do khó khàn, vithng mac nay, vera de darn 
bào can dôi ngân sách thirc hin các nhiém v1i quan trpng cüa nàm 2025 vira dê 
dam báo dung quy djnh cUa khoãn 2 Diêu 59 Lu.t Ngân sách nhà nuOc, UBND 
thành phô báo cáo mt so nguyen täc phô.n bô chi thi.r&ng xuyên báo cáo xin kiên 
thông nhât cüa HDND thành phô thu sau: 

(1) Chuyn ngun tang thu duqc hu&ng närn 2024 thrc hin so v&i dir toán 
sang nàm 2025 dê bô trI kinh phi thirc hin mt so chInh sách an sinh xã hi ctc 

24 
 NOi dung nay theo Nghj quyEt cfia Qu6c hi v phé chuthL quyt ton ngân sách nba ni.ràc hng näm và báo cáo 

KMin toán nhà nuâc nhà ntr&c có yea câu t1c hin nghiêm vic chuyên nguôn theo dáng quy dinh  cCia Lut Ngan 
sách nhà nuàc, m (1 



17 

thii do dja phuyng ban hành25  va chInh sách chua duoc trung uo'ng b tn trong 
ctjnh mi.rc phân bô näm dâu thei kS', s tin 344.870 triu dông26, cij the: 

- B trI kinh phi h trn ngr dan theo Quyt djnh 48/2010/QD-TTg ngày 
13/7/2010 ci:ia Thii tixong chInh phü ye mt so chInh sách khuyên khIch, ho trçi 
khai thác, nuOi trông hái san va djch vu khai thác hài san tren các viing biên xa 
(chInh sách trung ucmg ban hành chtra có trong ctjnh mt'rc phân bô chi thuing 
xuyên nàm dãu thai kS' On djnh), so tin 110.370 triu dông27. 

- B trI kinli phi thc hiên mt s chInh sách an sinh xâ hi d.c th do 
JJDNID thành phô ban hành gOm: 

+ Trçr cp t& nguyen dan cho can bô htru tn, rnt si.Trc lao dng, cong nhân 
vién chiTrc nghi viêc do tai nn lao dông và bnh nghé nghip dang hithng h.rong 
huu, trq cap do Bâo hiêrn xã hi thàith phô chi trâ hang tháng theo Nghj quyêt so 
238/2Ol9/NQ-HDND, so tiên 80.384 triêu dOng. 

+ Trç cp tt cho di tucng chInE sách và báo trçi xã hi theo Nghj quyt so 
275/2019/NQ-HDND, so tiên 59.363 triu dông. 

+ Tro cp hang tháng cho ngu&i cao tui tr dü 75 tu& dn duôi 80 tui 
thuc h nghèo, h cn nghèo theo Nghj quyét so 75/2021Q-, so tiên 
60.555 triu dông. 

+ Tm cp thu&ng xuyên cho di tuung chInh sách mc bnh him nghèo có 
hoân cãnh kho khan theo Nghi quyêt lO2/2O23/NQ-HDN si:ra dôi Nghi quyêt 
1 9/2016/NQ-HDND, sO tiên 18.227 triu dông. 

± Tham ting qu nhan dp k' nim ngày thuo L:iflh 1i.E si 27/7 ciio cac di 
tirng chInh sách theo Nghi quyêt s 276/2019/NQ-.HDr, s tiên 15.97 1 tniêu dong 

(2) Tfu tiên bé tn kinh phi thirc hin các ch d, chInh sách dâ thrçc trung 
lxcrng, I-IDND thânli phô ban hành; các nhiêm V11 dã duçc cap có thâm quyên thông 
nhât bô sung dl? toán nani 2024 và tiêp tiic triên khai trong nàm 2025. Do phii hcxp 
v&i khá nàng can dôi ngân sách, các ché do, chinE sách, djnh müc chi di? kiOn trInh 
HDND thânh phô thông qua tai  k> h9p cuôi näm 2024 tam thai chua bô tn. Tm 

D&i ht ngày 31/10/2024, thu NSDP thrqc htràng theo phftn cp näm 2024 (khOng k thu tin sir ding dat, thu x s kian thit, thu vin ti-cr) d bang 134,5% dr toán HDND giao (dâ Co tang thu). 
26 Mc dli dày là các chlnh sách cia thc hin die nam tnrâc nlurng chuy&i ngun tang thu cia bó fri nh&m dành ngun thu dircrc hr&ng theo phân cap nain 2025 cia b6 fri cic nhim vi mài phat sinh, nhimg khling thuc 161 tlrqng &rçrc sir di,ing tang thu, tMt kim chi theo khoiri 2 Diau 59 Lut NgAn sich Nhi mi-ac. 
27 Nhu cau kinh phi thrc hin chinh sách nàm 2024 là 220.741 triu dng. Theo quy djnh t?i Quyét djnh sa 127/QD-
TTg ngiy 24/01/2022 thl trung trcxng h trq cho thành pha 80% nhu cau kiith phi thi,rc hin chinh sich (sau khi bO 
tn- phan chnh lch thira thiu nhu cu kinh pi phat sinh tAng thirn cOa cic chfih sich lchic so vOi s6 d b t1 trorig dr toán cOa nAni diii thôi k' n dnh). Dong th&i, ti khoãn 1 Diau 2 cUa Quyit djnh so 127/QD-Trg "yêu edu 
cdc d/aphreo-ng (Tong qua trInh frién khai thc hin dr toán ngdn sdch phdn ddu tang thu, tiéi kim chi ngdn sack 
d/a phztoiig và cdc nguôn ài chink hQp pháp khác a' thtc hin các chink sack an sinh xä h5i". Do do, trtr&c mAt chuyan nguan tAng thu thi,rc hin nAm 2024 cia t?m b ti-i 50% nhu cau kinh phi thi,rc hin nAm 2025, trong nAm ngin 
sich, cAn cCr nhu cau gui ngân thrc t sA b fri tiap cic ngun NSDP thi,rc hin và tang hcrp quyat tom cia ngh trung uong ba sung kinh phi theo quy djrih. 

25 Ni dung (1) bó fri cho B}IXH thinh ph; ni dung (2)-(5) b ti-f cho các qun và b sung cO mvc tiéu cho huyn I-Iôa yang cia thc 



18 

b trI dir toán bang nárn 2024 d UIBND các quân, huyn trin khai thirc hin djch 
vçi thu gom, vn chuyên chat thai ran và ye sinh cong cong trén dja bàn quãn l 
giai dotn2025-2027 dôi vOi nàm 202529. Sau khi chInh sách, dir toán ctrcic HBND 
thãnh phô thông qua, trong nàm ngân sách sê rà soát dôi tung, djnh müc và can 
doi các nguôn cüa ngân sách dja phircing (dir phOng, tang thu, tiêt kim chi...) ctê bô 
sung dir toán cho dan vi. 

(3) Dam bão b6 trI trong dir toán dü nhu c.0 tin luong cho các dan vj dir 
toán cap thành phô theo lucing ca sà 2,34 triêu dông/tháng và qu' tiên thu&ng theo 
Nghj djnh so 73/2024/ND-Cp30. 

Nhu cu tang hrcmg cci sâ tr 1,49 triu dtng/tháng len 2,34 triu dng/thang 
và qu5 tiên thrnrng cho can b, cong chIrc, viên chüc cüa các dan vj thuc thành 
phô (sau khi dã dàmbào tir nguôn câi cách tiên lirang con l?.i tai dan vj dr toán) 
ducic sir dung tr nguOn 50% tang thu duoc hixâng theo phân cap dir toán nàm 2025 
so vói 11am 2023 to nguôn cái cách tin lucing là 1.197.736 triu dông dê can dôi, 
phân cOn thiêu chuyên nguôn thixc hiên câi cách tiên lucing tap trung các nAm trijOc 
247.047 triu dông dê can dôi trong dr toán. 

Di v&i ngân sách huyên Hôa Vang chü dng sü diing ngu&i cãi cách tin 
krcmg cüa ngân sách huyên, ngân sách xä và nguôn cüa các dan vj dé darn bào nhu 
câu tang luang cci s (bao gôm 50% tang thu duçic hu&ng theo phân cap dir toán 
nàm 2025 so v&i näm 2023 cüa ngân sách liuyn &rçYc giao trong dir toán chi tto 
nguôn cãi each tiên lucing näm 2025). 

(4) Di vó,i qu tin thi.rng cho nguôi lam cáo cong vic theo cli d hop 
dOn lao cin qiy dnki Ngh ni s I /2022/NE-CP rigây 30/12/2022 cC. 
ChInE phü ye hop dông di vói môt s loai cong vic trong cci quan hanh chmnh và 
don vjsr nghiêp cong lap thuôc truông hop dirge áp dçing hoc có thOa thuan trong 
hgp dông lao dng áp dting xCp luang theo Nghj djnh so 204/2004/ND-CP ngày 
14/12/2004 cüa ChInh phü ye chê d tiên luang dôi vói can b, cong chirc, vien 
chi'rc và lirc luçng vu trang thi si'r di.ing nguôn ngân sách thânh phô bô trI trong di,r 
toán nàrn 2025 dê thi.rc hiên theo quy dnh tti Nghj, djnh so 73/2024/ND-CP Va 
huâng dan cüa B Tài chinE ye ngun kinh phi ti Thông tir sO 62/2024/TT-BTC 
(không sü diing nguOn cãi cách tiên lirong). 

(5) Di v&i ngun 1O%ti& kim chi thumg xuyên to ngun cãi cách tin 
lirang nãm 2025, can cü so tiêt kiêin BO Tài chInE giao, khi giao di,r toán chi cho 
các dan vj dr toán sê xác djnh so tiêt kiêm va quãn 1 tp trung ti ngân sách. 
Trtthng hçp chtra dam bâo dü s tiêt kim B Tài chInh giao, khi trInh Thtrmg 
trirc HDND thành phô phtrang an sfr dung tang thu, tiêt kim chi näm 2025 sê xác 

29 Dn thôi dim báo cáo chua hoàn thành vic kim tra trinh phé duyt dij toán du thu cho giai don 2025-2027. 
° Dti vài qu tin thuing d& vâi can b, cong châc, vith chc theo Nghj dlnh  s 73/20241ND-CP, ti DMu 3 ciia 

Thông t.r so 6212024/TT-BTC cO xác djnh ngun kinh phi thirc hin mCrc krang c sà Va ch d tin thràng theo 
Nghj dnh sO 73/2024/ND-CP là ngun câi each tin ltrcng. Tuy nhién, ti Biu mu báo cáo nguàn kinh phi thirc 
hin cái cách tMn lrnng nm 2024 ban hành kern theo Thông tu s 62/2024tTF-BTC dôi vâi dja phtrang lai không 
bao gm thu cu qu5 tin thuông, tir do dn dn vuOng xnc v xác djnh ngun kinh phi thrc hin ch d nay di 
vâi näin 2024. Tuy nhiên, tai dr tháo Thông tiz cña B Tài chfnh hu&ng dn t chrc thc hin dir  toán ngân sách 
nhà nuàc näm 2025 cO hurng dn si dung  ngun cãi cách tMn hong d thirc hin ch d nay.)(l 



19 

diith s tit kiêm chi, hüy dr toán thuc t nàm 2025 d trIch them phn con thiu 
so vOi so trung ucmg giao và chuyên nguôn sang nãm sau sü dung theo ding quy 
djnh. 

(6) E& vói chi sr nghiép giáo due, dam báo chi tin lng, ph cap, cac 
khoân Co tIrih chat li.rmig theo biên ché duoc giao (báo hiêm xã hi, báo hiêm y té, 
báo hiêm that nghip, kinh phi Cong doan, hçc bong cho hoc sinh dan tc ni trü) 
và chi thuông xuyên cho hot dng giãng dy vá h9c tp phân bô theo tiêu chI hoc 
sinh, dã bao gôm khoãn chi tién llio'ng, tiên cong và chi hot dng cho các d& 
tuo'ng lao dng lam Cong vic ho trçi, phuc vii theo quy djnh; h9c phi; v sinh 
trui&ng h9c. fôi v&i hçp dOng lao dng lam chuyên môn, nghip vçi, 

ngân sách 
dam bâo tiên li.wng và chi khác (ngoài kinh phi giao tir chü cña ctcm vj) theo quy 
dinh tai Nghi djnh so lll/2022/ND...Cp ngày 30/12/2022 cüa ChInh phü. Ngoài ra, 
bô tn kinh phi hO trq mua sam, sàa chUa nhO co' sO' vat chat thiét bi tru&ng h9c 100 
triu dông/tnrO'ng. 

(7) Di,r toán nám 2025 d&i vO'i cáo sir nghip kinh t, mOi tnrO'ng ci:ia các quân 
có m1rc phãn bO theo t 1 phãn trAm (%) trén tong chi thuO'ng xuyen cáo lTnh vrc3' 
b tn bAng vói dr toán nAm 2023 (khOng tInh t 1 tAng them dôi vâi kinh phi do 
tAng luo'ng cc sO', tang chi các chInh sách an sinh xã hi theo và các chêdô chInh 
sách khác mOi phát siith) dé dam bão khã nAng can dôi ngân sách vâ thirc té các nAm 
qua nguôn kinh phi không thrc hin hét phái dieu chinh cho nhiêm vij khác. 

(8) i vO'i dr toán chi cia các dja phuo'ng thrc hin sp xp do'n vj hãnh 
chInh giai don 2023-2025, di toán nm 2025 tirn xác djnh theo so Iu'ng nguè'i 
lam vic vã nhiêm vi tFirc hin theo nAm 2024, riêng các khoán chi phth b theo 
ctinh mü'c sO Thrng phuOng thI d rà soát ct giárn theo so lucing pinrng mói sau khi sAp xép. 

Sau khi duçic HDND thành ph thông qua Nghi quyt v s luang can bô, 
cOng chirc vâ ngtrO'i hot dng không chuyén trách nAm 2025 và trén co' s báo cáo c11 the sO luçng ngu'ài lam vic, nliiêm v thc hin trong nArn và dê xuat dir toán 
thrc hin cüa các dja phi.ro'ng së tong hçp trInh co' quan có thâm quyén diéu chinh, 
bi sung dir toán theo quy djnh. 

D6i vái các khoán chi thirc hin sp xp don vi hành chInh trên dja bàn 
thành phO giai don 2023-2025, trén co' sO' Nghj quyêt so 125 l/NQ-1JBTVQH15 
ngày 24/10/2024 ci'ia Uy ban Thumg vi Quôc hi và Nghi quyét cüa HDND thành pho quy djnh nhim viii chi sAp xep don vi harih chinh thông qua kS' h9p cuôi nAm 2024, các don vj 1p dir toán dé Mng hçp, tnInh co' quan có thâm quyên diéu chinh, 
bô sung d toán thrc hin theo quy djnh. 

(9) DIi vO'i kinh phi thuc hiên các hot dung phuc v Di hi Dãng bOthãnh 
phô Ian thir XXIII, dã thc hin phân bô cho các do'n vi dir toán cap thânh phO. 

Di v&i kinh phi t cht'rc Dai hQi Dáng b thânh ph Mn thu XXIII dA b trI 
cho cáo cor quan Dãng cap thành phô (thông qua VAn phOng Thành i'iy). 

'Theo quy dinh t?i Nghj quy& s 52/2 02 1fNQ-}IDND và Nghi quy& s 66/2O22fNQ-}{DNT$7j2 



20 

Di vOi kinh phi h trçi t chirc dai hi Dãng khi qun, huyn trong nàm 
2025, trithc mat phân bô cho các dia phiio'ng vói mic: 3.000 triu dông/qun, 
huyn; 500 triu dông/phuong, xa (dà tInh theo so h.rçmg phix&ng giám sau khi sap 
xêp don vj hành chInh) ngay trong du toán dâu näm dê thu dng triên khai thirc 
hin các nhiêm vu, 

(10) Dr toán chi thu&ng xuyên khác nàm 2025 cüa các qun bô trI gôm: 4% 
khoàn chua .phân bô theo quy djnh ti Nghj quyêt so 136/2024/QH15; 1% qu5 
khen thu&ng theo quy djnh cüa Luât Thi dua khen thung; kinh phi chi mua sam 
tài san. 

(11) Dê,i vói vic ti& kim them 10% chi thixmg xuyên tang them cüa dr 
toán nàm 2025 so vi di.r toán näm 2024 theo diem c khoàn 1 Cong din so 85/CD-
TTg ngày 02/9/2024 cüa Thu tu&ng ChInh phi:i (ngoài khoán tiêt kim 10% tto 
nguôn câi cách tiên hrcmg) thI hin nay chua có hu&ng dan c11 the ye pham vi xác 
djnh các khoân 1oi tth khi tinh tiêt kim (nhat là các khoãn kinh phi dc thu cüa 
ngành không the cat giâm) nên chua có ca s& dê tInh toán xác dinh. Do do, sau khi 
B Tãi chinh Co hthng dan cii the, UBND thânh phO se triên khai thirc hin phê 
duyt kinh phi tiét kim theo quy djnh. 

(12) Di vói các Hi däc thü; t ch(rc chInh trj xa hii — ngh nghip, th chirc 
xã hi, to chuc xa hi — nghê nghiep ducic thirc hin theo nguyen tàc tir bào dam 
kinh phI hot dng; ngân sách nhà nu&c chi ho trç cho các thim vi Nba nuc 
giao theo quy djnh ti Nghj djnh so 126/2024/ND-CP ngây 08/10/2024 cUa ChInh 
phü; trong do bao gôrn khoán kinli phI hot dng theo so lucmg nguôi &rqc cap có 
thâi. cUyen giac (lien lacing, pht clp v c.e ihoin c :i'h c.hi. ihea lacing vt chi 
quthi 12  hành chInk theo dith nu'i'c phân hO quy dnh). 

(13) Vic phân b chi thi..rng xuyên cho các don v. sir nghip cOng 1p dixgc 
thirc hin theo cci chê tii chi dtrvc cap thãm quyên giao theo quy djnh tai  Nghj 
djnh sO 60/2021/ND-CP ngày 2 1/6/2021 cüa ChInh phü. 

(14) B trI kinh phi h tro cho môt s cci quan trung uang ctóng trên dja bàn 
kêt hqp thc hin nhim vir cüa dja phixcvng theo kha nàng can dôi ngân sách; ho 
trq kinh phI cho ngân sách dja phrnmg khác dê thijc hin các chucmg trInh hqp tác 
giüa thânh phô v6i các dja phucing vâ mt so thim v11 nhân k nim ngày lê 1&n, 
sir kiên ljch sir quan trçng näm 2025. 

(15) Di vói chi h tro t& cho cho các di t11ng b trI theo mirc b&ng mirc 
chi nàm 2024 (tfrc là dâ tang tôi da 15% (có lam trôn so) so vâi müc chi dã dirqc 
FIDND thàth phO thông qua t.i Nghj quyêt sO 238/20 19/NQ-HDND ngày 
11/7/2019 theo quy djnh t.i khoân 1 Diêu 3 Nghj quyêt so 238/2019/NQ-HDND). 

(16) D& vói kinh phi t chüc sir kin, k nim ngày 11On trong n.m 2025, 
trithc mat phân bô cho cac dia ph'ircing vói mirc: 3.000 triu dOng/qun, huyn; 300 
triu dông/phu&ng, xà (W tinh theo so lupng phu?ing giárn sau khi sap xep) và 
phân bô kinh phi cho các don vj d toán cap thành phO dê triên khai thirc hin theo 
ke hoch ho?.t  dng dLrçYc cap cO thâm quyên phé duyt (Chi tiêt theo Phii liic III 

32 Theo Nghj quyt s 83/2023/NQ-HDND ngay 14/12/2023 cüa HDND TP.1JI. 



21 

dInh kern). Trong do, riêng kinh phi t chüc diu hành k' nim 50 nàm giái phóng 
thành phô Dà Näng thI tnthc mAt b trI tap trung ti ngân sách thânh phô (nguôn 
chi thuông xuyen khac) 20.000 triu dông, sau khi kê hoach to chüc chi tiét ducc 
cap có thârn quyên phé duyêt thI sê phân bô dçr toán cho các dan vj thirc hin. 

(17) D& vâi kinh phi mua s.m tâi san công, thirc hin theo quy djnh hin 
hành ye tiêu chuân, djnh müc mua sAm tài san theo quy djnh cüa Lu.t Quãn 1 sir 
di;ing tài san cong và pháp 1ut chuyên ngành có lien quan. 

(18) Dii toán nAm 2025 cüa huyên HOa Vang, dixçc sir diing ngun tAng thu 
cüa huyn duc hurng theo phân cap (so vOi di,r toán nAm 2023) dê tAng chi thrc 
hiên cac nhiêm vu theo quy dinh (bao gôm sit nghiép giáo duc, cac lThh vu'c phán 
bó cho các xä theo tiêu chi dan so theo hO sd trInh Nghj quyêt tha dOi, bO sung 
Ngh/ quyét sO 52/2021/NQ-I-JDND và các nghf quyêt st'ca dOt, bó sung Nghj quyêt so 
52/2021/NQ-HDND) 

VOi cac nguyen tAc nêu trén và khA nAng can dM ngân sách, du toán chi 
thuông xuyên ngân sách dja phucing näm 2025 lâ 11.446.291 triu dông34, chiêm t' tr9ng 5 5,4% tong chi ngãn sách dja phuang và bAng 122,1 % so v9i dir toán nAm 
2024. Chi tiêt chi thiing xuyên ngán sách dja phuang nhu sau: 

a) Chi thi.rng xuyên ngân sáchthành pM: 10.490.427 triu dng, b&ng 
122,2% dir toán nAm 2024, tAng chü yêu do dam báo nhu câu tAng lirong ca s& 
2,34 triu dông/thang cho 12 tháng, qu5 tiên thiiàng theo Nghj djnh 

so 73/2024/ND-Cp; bO tn tAng chi mt sO chê d, chInh sách mói phát sinh hoc tAng 
rnü'c chi theo lucmg (luc lLrang darn bAo an ninh trt tr 0 co sO, chC d cho can b 
thOn, t vã can b không chuyên trách phung, x...); bO tn kinh phI to chrc sr 
kiên, k' nim ngây 1 Ion; kinh phi t chirc Dai hi Dáng các cap..., cii the tfrng 
linli vuc nlnr sau: 

- Chi si.r nghip giáo dic - dão to và dy ngM: 3.049.710 triu dng, bang 
124,8% dir toán näm 2024 tAng chü yêu do tAng hrcrng co s& và các ché dQ, chInh 
sách tInh theo hrang ca s&, qu tiên thuâng, bô trI luang cho hçp dông lao dng 
giáo viên theo Nghj djnh so 11 1/20221ND-Cp, c11 the: 

Diii toán thu di.rçyc hLrng theo phãn cp nam 2025 ct'ia huyn Hôa Vang (khong k thu tin sr dung dat) tang 46% 
so vài d toán näm 2023 (nam dàu thbi kS'), nEu 1oi ti-jr s6 tAng thu tao ngun cãi cách tin hrcing chrçyc giao thi tAng 
24% (tlwng Ung tang thu dr toán &rçxc sCr ding d b tn các nhim vi chi là 75.908 triu dng. 
'- Dr toán chi t?o ngun CCTL trung irong dr kin giao là 1.1 19.048 triu ding, da phrcmg xác djnh lai 50% tAng 

thu dr toán nAm 2025 so vâi dr toán nAm 2023 d t?o ngun CCTL là 1.268.644 triu dng (cao hcm so vOi trung wo-
ng giao 149.596 triu dng), trong do ngn sách huyn Hôa Vang là 70.908 triu dOng và ngân sách thành ph là 

1.197.736 friu dng. Nhu vy, thc té s6 tang thu 149.596 triu dng nay dà nAm trorig dir toán chi thumg xuyn trung Uong giao. 

- Dtr  toán chi thtr&ng xuyen NSDP giao cao hon s6 trllng inyng giao (9.690.4 13 1riu dng) là 1.755.878 triu d8ng, gôm: 

+ TAng 1.905.474 triu cing, gm: 85.630 triëu ding b6 frI tr ngun TW b6 sung cO mic tiéu vn sv nghip tir ngun vn tron nuàc, 30.191 tniu dng tin ngu6n vin trçi, 344.870 triu ctOng M ti-i tr ngun tang thu thc hin 
nAm 2024 chuyn sang nAm 2025 d chi an sixTh xA hi, 1.197.736 friu dng tAng thu dr toán nAm 2025 so vOi nAm 
2023 ngan sAch thanh pM dja phtrong xác dinh li và 247.047 triu dng M tn tin ngun chuyn ngun CCTL tp trung tang them d b6 tn nhu cau tang hong w th; 
-f 

Giàm 149.596 tiiu dng chênh lch tang thu tao nguin CCTL gifia trung Lrclng và da phizang4 



22 

+ Chi si.xnghiêp giáo duc: 2.973.405 triêu dng3 , trong do: Dam bão chi li.rcrng vâ phii cap theo mrc lucmg 2,34 triêu dông/tháng, chi boat dng giãng dy 
và h9c t.p cho s1r nghip giáo duc theo dâu h9c sinh bao gôm các nhim vii chi do 
không thu hgc phi; bô trI kinh phi thuc hiên cac chê do, nhim vi nhir: min h9c 
phi và ho tr chi phI h9c tp theo Nghi djnh so 81/2021/ND-CP là 36.148 triu 
dông36, kinh phi ho trç cho giáo viên day hoc sinh kbuy& tt là 44.099 triu 
dông37, kinh phi chi hxcing và các khoàn chi khác cho hçip dông giáo viên theo 
Nghj dnh 11 1/2022/ND-Cp là 93.458 triu dng38, kinh phi t chCrc k' thi l&p 10 
và k' thi TEPT quôc gia 12.000 triu dng, kinh phi h trq h9c phi di vri các 
tnr&ng ngoài cong 1p 4.740 triêu dong, kinh phi dé an dâu ti.r h thông nuóc sch 
cho các trithng mâm non, phô thông cho các qun 34.83 8 triu dông... 

+ Chi si,r nghip dào to và day ngh: 76.305 triu dng39, trong do: b tn 
kinh phI m lOp dào t?o bôi di.rong can b cong chirc viên chrc cho các clan vj dir 
toán cap thành phô (bao gôm các quân) là 11.646 tniu dOng; kinh phi dào to nghê 
va quãn 1 dty nghê bô tn cho SO Lao dOng - Thucmg binh và Xâ hi 12.000 triu 
dông (tAng 4.000 tniu dông so vOi nAm 2024 do tAng so 1uçing dôi tuçmg); kinh phi 
dào tao bô trI cho TruOng Cao clAng VAn hóa Ngh thu.t và Tnthng Cao clang 
Nghê là 31.694 tniu dông (trong do kinh phi thirc hin chInh sách mien giãm h9c 
phI là 18.500 triu dông, tAng 7.600 triêu dông so vOi dr toAn nAm 2024); kinh phi 
bô trI cho Trithng chInh trj thành pM là 12.3 45 triu dông. 

- Chi sir nghip khoa h9c cong nghê: 72.525 triu dng (dir toán trung i.rang 
giao 50.306 triu dOng) bang 112,3% dii' toán nArn 2024, trong do: kinh phi thrc 
hin các dê tài khoa liçc 23.000 tniéu cttng (giAm 2.000 triu dOng so vOi dir toán 
nni 2024), chi càc iioat cing sçr nghip ti igArth 2i .240 triu dông (tAng 
3.240 tniu dông). 

- Chi quc phOng: 276.660 triêu dng, b.ng 108,1% so vOi dr toán nAm 
2024, tAng chü yêu do bô trI tang kinh phi cho BCH quân si,r thành phO và BCH 
Biên phông dê phiic vi to chc boat dng knim ngày lê iOn và thirc hin mt so 
ahim vi m&i phát sinh trong nAm 2024 sê tiêp tiic thrc hin trong näm 2025, kinh 
phI thi.rc hin thim vii quôc phOng dja phtwng. Trong do: ho trI kinh phi dc thu 
ngoài djnh rnirc theo dan so cho các qun, phi.r&ng 96.553 triu dong chü yêu dê 
dam b ché d, chInh sách, hoat dông cüa luc hxcmg dan quân thu&ng trirc, dan 
quân tir ye, dan quân biên, chi cho cong tác bién phông và to chirc k' nim ngày 
thành 1p quân cti nhân dan, ngã.y biên phOng toàn dan. 

- Chi an ninh và trt tir, an toàn xA hôi: 223.107 triu dng, bang 149% so 
vOi dir toán nAm 2024, tAng chá yéu do bô trI kinh phi dam bào chê d, chInh sách 
và hoat  dQng cho 1irc hxçing tham gia bâo v an ninh tr.t t%r 0 co sO 9 1.372 triu 

Gm: các qun, phithng là 2.36 1.992 triu dng và các dcm vi thuc S& Giáo diic và Dào tao  là 611.413 triu 
dng. 
36 Gm: các qun phtr&ng là 33.971 triu d6ng và các don vj thuc kh6i thành phó là 2.177 triu cQng. 
37 Gim: các qun là 3 5.228 triu dng và các don vj thutc S& Giáo di,ic và Dào tao  là 8.871 triu dong. 
38 Gm: các qu.n, phumg là 88.365 triu dng và các don v thuc Si Giáo diic và Dào tao  là 5.093 triu d6ng. 
39 Gm: cãc qun là 6.730 triu dng, các don v khi thàrth phô (bao gm khôi Dàng) là 69.575 triu dng. Nm 
2024 thanh ph6 d giai th Trung tam phat trin ngun nhân lijc chit luqng cao, dr toán kinh phi s'r nghip dào tao 
b fri cho don vj nay tiong nm 2024 là 9.954 triu dng. ")( 



23 

dng (chr toán du nàm 2024 chua có nhiêm vi nay, trong nàm 2024 b sung di 
toán là 37.288 triêu dông); dôi v6i kinh phi phân bô cho Cong an thành phô thng 
chi yêu do bô trI kinh phi dào tçio bôi disông cho can b chiên sT (tang 3.000 triu 
dông so v&i dir toán nám 2024)... 

- Chi si..r nghiêp y t, dan s và gia dInh: 9 11.894 triu dng, b.ng 126,7% 
so v&i dir toán nàm 2024, tang chü yêu do: tang lwng (123 .724 triu dông), bô tn 
qu tiênthir&rig (tang 28.865 triu dông); tAng do dir kiên tAng djnh müc phân bô 
kinh phi theo giu&ng bnh (tAng 18.000 triu dông40); tAng kinh phi ho trç mua 
the BHYT cho các dôi tizçmg tii các quân do tAng lucmg co sâ (tAng 51.033 triu 
dong)41; tAng do tAng djnh mrc ho tr? chi thithng xuyen cho các Trrn y tê xA, 
phu&ng tü 50 triu dông ion 100 triu dông/trm/nAm (bô trI tai  Sr Y tO) là 2.800 triu dông. 

- Chi sir nghip vAn hóa thông tin: 285.534 triêu dng, bang 156,3% dçr toán nAm 2024, trong do: 

H- Mt s ni dung mOi phát sinli trong nArn 2025 nhir: b trI kinh phi t chirc 
s1r kin k' nirn ngày 10 1rn là 41.058 triu dông; mi qun 3.000 triu dông và 
rni phi..thng 300 triu dông, ti.rong üng bô tn cho các qun, phuing 28.800 triu 
doug; bô trI kinh phi chi trá hçp dông lao dng 4n hành trung tam giám sat, v.n 
hãnh OC) cüa các qun là 1.607 triu dông; kinh phi cai to, sira chüa và nâng cap mt so htng mic ti Khu K20 là 3.000 triêu clOng. 

+ TiOp tiic bô trI kinh phi t cht'rc l hi Quán Th Am, quân l cong viOn Apec, tO chü'c LO k nim ngày mat danh thün Thoai Ng9c Hâu (Nguyen VAn 
Thoai) cho các qun 10.800 triêu dông kinh phi thrc hin quà11 1)2 bão v di tIch 
trOn dja bàn các qu.n 4.3 00 triu dông; kinh phi to chirc các hot dng, dê an vAn 
hóa hang nAm cho Sr VAn hóa The thao 22.495 triu dOng (trong do bao gOrn LiOn 
hoanphim châu A là 5.000 triu dông). 

- Chi sir nghip phát thanh truyn hInh: 43.214 triu dng bng 102% dir 
toán nArn 2024, bô trI kinh phi dt hang phát thanh truyOn hInh cüa S& Thông tin 
và TruyOn thông là 34.670 triu dông (tAng 864 triu dông so vOi nAm 2024), bô 
trIkinh phI truyOn dan phát song cho Dâi Phát thanh truyOn hInh 8.3 10 triu dông 
(bang dir toán nAm 2024). 

- Chi sir nghip th diic - th thao: 218.961 triu dng, bang 113,4% dir toán 
näm 2024, trong do: tiên dinh di.rong vn dng vien, huân luyn viOn: 55.000 triu 
ctông (tAng 5.000 triu dông so vói dir toán 2024); tin cong vn dng viên, huAn 
luyn viOn 30.000 triu ctông (tAng 5.000 triu dông so vâi dir toán 2024 do tang 
theo luong c si); các chO dQ khác cho vn dng viOn 22.900 triu dông (tAng 
1.924 triêu dông so vâi dir toán nAm 2024); kinh phi mua sAm trang thiêt bj phiic 
viii D?i hQi the diic the thao nAm 2026 là 14.000 triu dng (tAng 2.000 triu dông 

40 
Nhu câu kinh phi do tang djnh mOc phân b6 theo gilx&ng beth d kién là 34.286 triu dng, tnrác mt tam b6 tn 50% nhu cu kinh phi (CO lam trôn) là 18.000 triu d6ng, trong nam ngãn sách s rà soát co ch tij chü, ngun thu djch vii cüa cãc dcin vj d xác djnh 1a nhu cu kinh phi và b sung dij toán nu thiu. 41 

Dir toári näm 2025 b6 tn kinh phi thrc hin chinh sách là 186.373 triu d6ngT 



24 

so vOi dii toán näm 2024); kinh phi thuê chuyên gia, hun luyn viên, van dng 
viên va tap huãn trong và ngoâi nuOc 15.000 triêu dng (täng3.000 trian dng so 
vó'i dir toán 2024); bô tn kinh phI to chirc di hi the diic the thao cho các qu 
3.000 triêu dông (tixang img môi quân 500 triu dônglquan, nám 2024 không có 
ni dung nay). 

- Chi sir nghiêp bão ye môi trtr?ng: 576.03 5 triu dng, b&ng 113,9% dir 
toán nàm 2024, tang chü yeu do ho tn tang kinh phi van hành mt so cOng trInh xir 
1 0 nhiêm môi tnuông và djch vu dat hang, cii the: kinh phi xir l chat thai ran ti 
bai rác Khánh Son và van hânh x: 1 nithc ri rác ti bai rác Khánh Son giai don 1 
là 68.176 triu dông (tang 11.693 triôu dông so vói d toán näm 2024); bô trI kinh 
phi van hành Cong trinh xi:r l2 rnic ii rác tai bãi rác Khanh San giai doan 2 là 
47.804 triu dông, kinh phi van hành Tram trung chuyên rác thai khu virc dix&ng 
Lê Thanh Ngh và khu virc San Trà 31.691 tniu dông (dir toán mó'i bô trI do dã 
thirc hin xong cong tác 1ira chon nba thâu van hành tir nàm 2025); kinh phi thoát 
mthc và xir l nuóc thai (bô tn cho S& Xâydtrng) 126.000 triu dong (tang 20.000 
triéu dông so vói du' toán nam 2024 ch yêu do tang tien din van hành theo giá 
din và tiêp nhan mt so tram barn mOi); kinh phi van  hành các Tram xü l nu&c 
thai (bao gôm kinh phi van hành tam cac Tram do Ban QLDA dang quãn 1) 
83.694 tniu dông; kinh phi thirc hiên djch vy. cong Ich v sinh môi tnu&ng phân 
cap cho các qun 109.078 triu dông (tam bô tn bang dir toán nám 2024, nàm 2025 
sê tniên khai dâu thâu 1?i giai don 3 nm nhu'ng tai thii diem báo cáo chixa có giá 
dii toán dâu thâu). 

- Chi các ho?t dng kinh t: 1.582.170 triêu dng. bang 105% dir toán nm 
O2- tig rhi yi i g O dfl iuiC i1i un Cong nghe 

thông tin nhu': 

-I- Kinh phi irng diing và phát tnin cOng ngh thông tin toàn thành ph (dang 
bô trI tp trung tti S1x Thông tin và Truyên thông, trong do có kinh phi triên khai 
Dê an 06) là 60.000 tniu dông (tang 26.200 triu dông so v6i dir toán nàm 2024 do 
tang danh miic và chuong trmnh thirc hin); 

+ S'ir nghip giao thông: kinh phi dt hang djch vii quàn l', bão tn cu, 
dung b và dithng thüy ni dja 86.567 tniêu dông42; duy tu, bâo di.rong câu dithng 
thix&ng xuyên va xCr 1 diem nóng phát sinh 57.000 triu dông (giârn 8.000 triu 
dông so vói dir toán näm 2024); kinh phi quân 1, bâo trl dithng b von trung i.rang 
bô sung có mic tiêu 63.112 triau dông (tang do trung i.rang giao tang 7.242 tniu 
dông); kinh phi van hành các tuyên xe bu5r1 cong cong là 51.255 trian dông (giâm 
14.333 triau dông so vâi di toán nAm 2024 can ccr thiic tê triên khai qua các nàrn). 

+ Kin thi& thi chInh: djch vu duy trI cay xanh do thj cp thành pM và trng 
boa các djp ie thir&ng xuyen 157.000 triêu dOng (tang i .000 triu dông so v&i d 
toan näm 2024 do tang kh& lucing), ngoài ra bô trI them 3.500 triu dông kinh phi 
trang trI hoa và din chiêu sang phic v ngây lê IOn nàm 2025 cho S Xây dirng; 
kinh phi djch vu quãn 1 vn hânh và duy trI h thông din cbiêu sang cong cong 

42 Giãm 127 triu dng so v&i dir toán 2024. 



25 

8 5.000 triu dng (bang dir toán nàm 2024); kinh phi duy tu Va vn hành quãng 
trithng 29/3 gôm: cay xanh, thoát rnrOc, diên chiêu sang 4.000 triu dông (cong 
trmnh mth dixa vào si.'r dçing nàm 2024); kinh phi chi trà tiên din chiêu sang cong 
cong 70.000 triu dông. 

+ Six nghiêp kinki t ti các quail: kirth phi thixc hin nhim vii quán l h 
thông thoát nixic theo phân cap 42.?57 triêu ctông; kinh phI quán l, duy tu cong 
viên, vu&n d?o theo phân cap (bao gôm cong viên Apec) là 3 1.210 triu dong; kinh 
phI duy tn thixng xuyén cay xath theo phân cap 67.292 triu dông; kinh phi kiêm 
kêdât dai vâ 1p bàn do hin trng si:r dicing dat 5.315 triu dông43; kinh phi phát 
triên khu phô cho dêm, khu phô chuyên doanh tai Khu pho du ljch An Thixqng 
thuôc Dê an An Thucxng và thirc hin Dê an Phát triên kinh tê ban dém trên dja bàn 
qun Ngü Hành Son 17.500 triu dông (bang dir toán nàm 2024); kinh phi ho trc 
Ban quãn 132 lang cia m ngh Non Nithc 5.000 triu dông. 

- Chi hot dng ci:ia các Co quan quàn 132 nhà nu6c, Dãng, doàn th: 
1.931.030 triu dOng, bang 131,1% du toán näm 2024, tang chü yêu do bô trI kinh 
phI th1xc hin rnirc luo'ng co s& 2,34 triu dông/tháng; tang phii cap dôi vó'i ngithi 
hot dng không chuyên trách phixng và ngi.thi hot dng không chuyên trách, 
ngithi tntxc tiêp tham gia hoat dông a to dan phô (tang 76.953 triu dông); bô trI 
mt so ni dung mài phát sinh nhu: qu tiên thithng theo Ngh djnh sO 
73/2024/ND-Cp là 203.093 triu dông (trong do bô tn tir nguôn CCTL cüa ngán 
sách thành phô là 197.170 triu dông), kinh phi Dê an xây di.rng CSDL tài lieu km 
trQ din t và kho liru trQ so bô trI cho cáo sa, ngành và cáo qun, phuè'ng là 
33.254 tniu dông44, kinh phi to chirc Dai hôi cáo cap ti qun, phung 36.000 triu 
dông (tixong ü'ng mi quán. 3.000 triêu dng, mi phiiông 500 triu dong), kinh phi 
th chc Di hi Dâng b thânh pM (b trI qua Van phông Thành Uy) 10.386 triu 
dOng, kinh phi tO chuc Bat hot Bang hO, chi bô co so va phuc vu Bat hôi Bang bô 
thành phô bO trI cho các SO', ngành cüa thành phô là 6.231 triu dông. 

- Chi sir nghip báo dam xã hôi: 734.187 triu dng, bng 138,9% di,r toán 
nàni 2024, trong do: chi nhiém vu dam bão xä hi cüa SO' Lao dng — Thuong binh và Xã hi 58.299 triu dông (tang 18.423 triu dông so v&i d toári 2024 do tang 
nhim via, dôi tixçing và bô trI tang kinh phi dé to chirc hot dng, ho trç cho cáo 
doàn den thành phô nhan k32 nim nhan djp các ngày lê Ion), kinh phi dt hang djch 
vçi cong trçi giüp xâ hi 73.542 triêu dông (tang so vOi dr toán nàm 2024 là 19.0 10 

V quy djnh b fri Mi thiu 10% s6 thu tin scr dvng dat, tin thuê dAt, mt nuOc theo Chi thj s 1474/CT-TTg ngay 24/8/2011, Chi thj s 05/CT-TTg ngày 04/4/2013, Chi thi so 01/CT-TTg ngày 03/01/2018 cOa Thu txân Chfnhphu và Nghj quyt si 1 I6fNQ-Cp ngày 06/12/20 19 cOa Chfnh phü d thrc hin cOng tác do dc, dng k1 dat 
dai, Ip co str dli 1iu h. so dja chInb và cAp giAy ch0ng nhn quyn sr di,ing dAt: 

Hin nay, trên dja bàn thành ph6 Dà Nng, nhim vi,i do dec, dAng k dAt dai, 1p co sr dli Iiu M so dja chfnh và cp giAy chO'n nhn quyn sfr dvng dAt eo bàn dä hoàn thànli, nhu cu kinh phi khOng IOn; vic sü ding ngun thu 
tin sü dn dat d b trI chi thtr&ng xuyôn cho các nhim vi nay cting khOng phü hqp vâi mi,ic tiOu, tInh chAt ngun 
kinh phi. Dong thOi, ti các Thông ttr hxOng dn xây drng dir toán các nm gAn dày cOa B Tài chinh Va các Chi thj cüa ThCi 

tuó'ng Chfnh phO v trién khai Lut DAt dai nam 2024 thl không cOn dua ni dung nay. Do do, thành ph6 
can d& bô fri trong chi thiiOng xuyên da thirc hin (khong trfch 10% s6 thu tiAn sCr dvng dAt, tiên thuê dAt, mt nirOc). 

' Theo QuyAt djnh M2773/QD-UBN1J ngày 27/10/2022 cüa TJI3ND thanh ph&'1L 



26 

triêu dng do tang dan giá dat hang), kinh phi thrc hin cac ch d chInh sách an 
sinh xã hi ti các qun là 471.781 triêu dông (tang 135.824 triu dông, chü yêu do 
bô tn kinh phI tang mrc chuân bão tro xa hôi, tht.rc hiên các chInh sách mói c1ia 
HDND thànli phô m&i ban hàiTh chua bô tn trong dir toán dâu nãm 2024 và bô tn 
kinh phi thäm, tang qua cho các doi tuang chIith sách nhân k nim nhüng ngày l 
lan nàm 2025 là 19.269 triu dông). 

- Chi thixang xuyên khác: 585.400 triêu dng, b&ng 112,1% so vói dir toán 
nàm 2024, trong do: 

+ B5 trI chi khác cüa các quân, phu0ng là 296.23 6 triu dng (tang so v&i dir 
toán nàm 2024 là 46.873 triêu dông chà yéu do tang theo ti l trên tong chi thithng 
xuyen), gôm: khoàn chi.ra phân b theo Nghi quyét sé 136/20241QH15 là 212.989 
triu dOng (4% trén tong chi thuang xuyên); kinh phi mua sam tài san cho ca 
qun, phi.r&ng là 30.000 triêu dông (bang dir toán nàm 2024); chi khen thii&ng 
53.247 triu dông. 

+ Kinh phi trq cp tt nguyen dan cho can bô him trI, rnt si.'rc lao dng, cong 
nhan viên chirc nghi vic do tai nan lao dông vã bnh nghê nghip dang hràng 
lirang him, trçY cap do Báo hiêm xã hôi thành phô chi trá hang tháng 80.3 84 triu 
dOng; 

+ Kinh phi thirc hin chu'ang trmnh hçip tác vâi tinh Quãng Narn 10.000 triu 
dOng; ho trçY tOn tao, nâng cap di tIch ljch sir cap quOc gia Can cir Dc kim üy 
Quãng Dà ti HOn Tàu, huyn Duy Xuyên, tinh Quàng Nam 5.000 tniu dông; chi 
ho trcT kinh phI xây dirng iihà truyn th6ng, và bia 1uu .nim Hi Lien hip phi ntt 
giài pl).óng khu V là 500 tniu dn; h tn Xt'; dimg 100 nh. i do?n kêt cho h 
gia dinh cO cong each mng, h kho khàn, h nghèo, cn nghèo, h có hoàn cãnh 
dc bit khó khãn trong vüng can clr cách in1.ng cüa Quáng Nam — Ba Näng thi 
kháng chiên 6.000 triu dông. 

+ B trI kinh phi d h tra tnrc tip cho ngii dan theo Quyt djnli sO 
48/2010/QD-TTg vã Quyêt djnh sO 38/2013/QD-TTg là 110.370 triu dông46; ho 
trçi cho mt sO ca quan trung uong dé thirc hin nhim vi thành phô yéu câu 
24.250 triu dOng và bô trI mt khoán kinh phi chtra phân bô dê chü dng can dôi 
thrc hin các nhim v11 khác phát sinh trong nàm theo chü truang cia thành phô 
(bao gôm chi hoàn trã các khoân thu, cap ho trçl tién slr ding dat chó các h chInh 
sách, chi trã trg cap nghi thôi viêc, to chirc cac sr kin quan trQng cüa nam 2025, 
trong do dâ bao gôm kinh phi to chrc diu hânh chào mrng k nim 50 nàm giài 
phóng thành pho Ba NAng 20.000 triu dorig...). 

45 Nhir: tang 52.194 triu dng do tang mcrc chun trq cp BTXH len 500.000 ding theo Nghj djnh 76/2024/ND-CP 
ngáy 01/7/2024 cUa ChInh phà, tang 59.622 triu ding do thay dôi ctti txçmg theo Nghj quyét so 101/20231NQ-
HDNDngày 14/12/2023 cOa HDND thanh phd, tang 6.410 triêu dng trc cap thi.rông xuyn cho dOi tlrcnig chuxth 
sách mac bnh hiên-i nghèo có hoàn cành khO khAn theo Nghi quyEt 102/20231NQ-HDND ngày 14/12/2023 sfra dôi Nghj quyét 19/2016/NQ-HEND... 
46 Tng nhu câu kinh phi dtr kin là 220.740 triêu d6ng, tnxàc m& b tn 50% nhu cu, phn cOn li thy theo khã 
nang giAi ngân thrc t s huy dng cac ngun NSDP trong näm d dáp frng và quy& toán d nghj NSTW h trçi 'a theoquydjnh. 



27 

b) Chi thithng xuyên ngân sách huyên Hôa Vang: 955.864 triu ctông, bang 
12 1,6% drtoán nàm 2024, trong do: 

- Chi giáo ditc, dâo to và day ngh 366.865 triu dng, bang 108,1% dir 
toán nàm 2024, tAng chü yêu do diêu chinh ctinh mcrc phân bô chi hoat dng giáng 
dy Va h9c tp phân bô theo tiéu chI hoc sinh. 

- Chi sir nghip khoa h9c và cong ngh 200 triu dng. 
3. Chi b sung qu dir trIF tãi chInh: 1.820 triu dng bng d%r toán trung 

rnng giao. 

4. Dir phông ngãn sách: 363.044 triu ctng, b&ng d1r toán trung ucxng giao, 
ti.rcxng irng 2% tong chi can dôi ngán sách dja phi.rang (không kê chi t1r nguôn trung 
ucxng bô sung có mac tiêu và chi tü ngun nAm tnr&c chuyén sang), trong do dir 
phOng ngán sách thành phô 344.747 triu dông và dr phOng ngân sách huyn HOa 
Vang 18.297 triu dông. 

5. Chi trã Iãi vay: 3 6.600 triu dtng bang dix toán trung uo'ng giao trong chi 
can ctôi NSDP. 

V. BO SUNG T NGAN SACH THANH PRO CR0 NGAN SACH 
HUY1N IIOA YANG 

Ngân sách thành pM M sung cho ngân sách huyên Hàa Vang s tin 
742.146 triu dông, bao gôm: 

- B sung can di 3 87.823 triu dng, bang dir toán närn dAu thai k 47, 

- B sung cO mc. tiêu vn du tu t ngun thu tin sfr ding dt cüa ngân 
sách thành phô (ngoãi nguOn thu phát sinh trên dia bàn huyn) dé thii'c hin 
Chuang trinh nông thôn m6i là 82.751 triéu dông. 

- B sung cO mic tiêu vn sr nghip d thrc hin các chInh sách, ch d, 
chixang trInh, dê an và mt sO nhiêm vi theo phân cap là 271.572 triu dông (tang 
103.455 triu dông so vói dir toán giao dâu nAm 2024), dã bao gôm kinh phi ho trg 
cho huyn dê thc hin các ché do, chInh sách phát sinh nhu: kinh phi darn bào 1i.rc 
lucngtham gia bâo v an ninh trt tix ccx sO, kinh phi t chirc Di hi Dãng cdc 
cap, to cue k9 nim ngày lê 1&n nAm 2025, kinh phi thirc hin các chInh sách an 
sinE xA hôi, các chIrth sách giáo due, kinh phi thc hin D an dâu tu h thông 
ntrâc sach cho các tru&ng mâm non, phô thông... 

VI. CHI TI'Y NGUON TRUNG If0G BO SUNG cO M1JC TIEU 
1. Dir toán ngân sách Trung uang b sung có miie tiéu cho ngãn sách thành 

phO Ba Nang là 1.962.057 triu dng, trong do: 

a) B sung vn chi du ti.r phát trin: 1.876.427 triu dng tu ngun vn 
trong ni.râc. 

NAm 2024, ngân sAch thanh ph tAng s b sung can d6i cho huyn 23.136 ftiu dng so vi d toán nAm 2023 d dam bão mt bAng chi do thu ngân sách dtrçic htrong theo phân cap (tth tin sCr ding dat) nAni 2024 giãrn so vài di,r 
toAn nAm 2023. NAm 2025, ngân sách huyn cO tang thu dtrçrc htrcng so v&i nAm 2023 nén so bO sung can di b6 tn bang nAni 2023 .mf) 



28 

b) B sung vn sr nghiêp tr ngun vn trong rnr6c 85.630 triu dng, gm: 
bô sung nhim vii dam bâo an toàn giao thông là 20.37 1 triu dông, bô sung kinh 
phi quán l, bào trI dii&ng bQ là 63.112 triêu dông; ho trçi Hi Lien hip Van h9c 
nghê thut dja phucng và IF-loi Nhà báo là 797 triêu dông và ho trçx dja phuang san 
xuât lüa 1.350 triu dông. 

2. Thuc hin phân bdix toán chi tfr ngun Trung i.rong b sung có miic tiêu 
tir nguôn von rong ni.r&c bang nguôn kiiTh phi trung i.rong giao (chi tiêt theo Phii luc IV dinh kern). 

VII. BOJ CIII NGAN SACH MA PHUONG VA T1NH HINH VAY, TRA NQ 

Trong näm 2025, trâ no g& vn vay thrc hin dir an Phát trin bn v&ng và 
dr an Cal thin h? tang giao thông 97.100 triu dông tü nguôn bi thu ngân sách 
dja phu'ang, bang dix toán trung wmg giao. 

Chi trâ li vay 'ai ChInh phii vay nixóc ngoài s tin 36.600 triu dng b trI 
trong chi can dôi ngân sách da phirong tir nguôn thu &rçYc hu&ng nàrn 2025, bang 
dir toán trung licmg giao. 

Do dir toán chi trâ no gc va lai ducic trung iicrng tInh toán và quy d& theo 
t' giá hch toán tháng 6/2024 nén kinh báo cáo HBND thành phô trong tnràng hçip 
näm 2025, do biên dng tr giá ngoti t dan den so phãi thanh toán vu9t dir toán 
ducic giao thi UBND thành phô së chii dng si.'r diing nguôn kêt dir ngân sách thành 
phô bô sung dê darn báo thanh toán day dü, kjp thi nghia vii nç den hun. 

(Chi ti& theo bik sê 18 dmnh l:m 

VIII. TINT! HINT! HOAT ±)ONG CAC Qu TAT CHINH NGOAI 
NGAN SACH 

Dn th?ii dim báo cao, thãnh ph có 11 qu5 ngoài ngãn sách, trong do có 05 
qu có hoit dng cho vay, 06 qu5 không CO hot dng cho vay và chi mang tinh chat 
ho tro. 

Tmnh dn th&i dirn 31/12/2023, s dir cüa qu hot dng cho vay là 643.599 
triêu dông. Dir kiên den 31/12/2024, so dir cüa hot dng cho vay là 653 .718 triu 
dông, trong do kin ithât là Qu dâu tir phát triên thành pho v&i so dir 633.683 triu 
dng. Vé co bàn cac qu5fr hoat dng theo dñng quy ché, diêu 1 quy djnh cüa pháp 
luât. 

Dôi véci kê hoch nàm 2025 cüa qu hot dng cho vay, dir kin tng nguôn 
vn phát sirth trong nàm là 333.654 triêu dông; tong si:r ding von trong nam là 
349.388 triu dông. Trong do ngân sách thành phô cap bô sung von thác cho 
Qu5 ho trçx nông dan thành phô 2.000 triêu dOng (bô trI dir toán chi dâu ttr phát 
triên)48. Dir kién so dir nguôn von den 31/12/2025 ci:ia các qu5 hot dng cho vay 
là 63 7.984 triu dng triu dng. 

' Theo Nghj quyt s 103/NQ-HDND ngây 15/12/2022 (v ngun vn üy thác cho Qu? h trçx nông dan thatth ph6 
giai do?n 20222025y1 



29 

(Chi ti&t theo Bi&i miu s 28+45 dmnh kern). 

IX. MÔT sO BIll N PilAF DIEU HANH NGAN SACH 
1. Tang cung các bin pháp quân J2 thu; cMng tht thu, cMng chuyn giá 

và gian 1n thung mai; có giãi pháp chi do, tiêp tic thrc hin tot cái each hãnh 
chInh ye thué, day mnh i'rng diing COng nghê thông tin trong quãn 1 thuê và các 
giâi pháp ho trq ngix&i np thus, phân dâu dt và vl.rçirt d toán thu nam 2025. 

2. Trin khai dy dü, kip th?ii Luât Quán 12 sir diig tài san công, Lut Dt 
dai và các van ban hi.r&ng dan; thirc hin các phuong an sap xôp 1i, xcr 1' nhâ, dat 
dã ducic cap có thm quyên phé duyet, sp xép 1i, xà 1 xe ô to, may moe thiêt bj 
dam bâo theo tiêu chuân dnh rncrc st'r diing tài san cong. Quãn 1 cht chê và khai 
thác có ké hoch và hiu qua, ben vLng nguôn hre tài chInh tr dat dai dé tp trung 
vOn dâu tix cho nhfrng di.r an cap bach, trong diem, CO tInh kêt nOi, lan toã cao. 

3. Tip tic trin khai có hiu qua các chü tnrang, giâi pháp h trç nn kinh t, 
dam bâo an sinh xâ hi, phc hôi phát triên kinh tê theo các van bàn ca trung u'g 
và chü tnroTlg cüa thành pho; dày rn?nh giãi ngân von dâu tx cOng, tháo g khó khän 
cho san xuât — kinh doanh, thüc day tang tru&ng kinh tê; chü dng nguôn lrc cho 
cOng tác phOng, chông thiên tai, th?c hin các chInh sách an sinh — xâ hOi và các 
hot dng, sir kin quan tr9ng cüa thành phô trong nàm 2025. 

4. Sit chat k luât, k ctrcYng, tang clr&ng trách nhim ngtthi dung dâu trong 
quàn l, sir diing tâi chInh, ngan sách; diêu hành chi ngán sách nba nithc chit che, 
tiêt kim, hiêu qua; cat giàm cdc khoãn chi c&ra thuc sr can thiêt, tiêt kiêrn triêt dé 
chi thir&ng xuyên, nhât Ia các khoãn chi hi nghi, hôi tháo, ldiánb tiêt, di nghiCn 
c,khào sat nróc ngoài; chi ban hânh cinh sách lam tang chi ngân sách khi thrc 
sr can thiêt và CO nguôn bão darn; phán b& giao và diêu chinli dr toán dcing thai 
hn theo quy djnh cüa Luât Ngãn sách nhà nu'Oc vâ các van bàn huóng dan; châm 
düt viêc diêu chinh dr toán sau ngày 15 tháng 11 theo chi do cüa Thung trrc 
HDND thành phô. 

Nâng cao cht li.rçng cong tác chun bj du ti.r, khc huc h?n ch trong 
chârn triên khai thirc hiên dir an dâu tu công, chm giãi ngân von dâu tii công; kiôn 
quyêt diêu chuyén von cOa các dir an chm tiên d sang các dir an có khá nang giâi 
ngân nhung chira di.rçyc bô tn dà von, hin ché tôi da vic chuyên nguôn. Xem xét 
trách thirn trong xay drng dir toán khOng sat thrc tê, to chirc thirc bin thiéu hiu 
qua dan den giài ngan thâp phãi hüy dr toán hoäc chuyên nguôn 1Oi, nhât là các 
khoãn chi cho cong tác kiên thi& thj chInh, mOi tnr&ng, mua sam dâu thâu. Tnr&ng h dr kMn thu tiên sfr ding dat giâm so v6i dir toán thI can c1r vao t l giai ngân 
thuc tê von dâu tt.r tir nguôn nay dé chü dng rà soát, cat giâm dê dam bão can dôi 
ngân sdch và hiu qua sir diving vOn. 

5. Xir l kjp th?yi, dy dü nh11ng sai pham dtrc phát hiên qua cong tác kim 
tra, thanli tra, kiêm toán; kién quyét xCr I trách nhim dôi vói to chirc, 

Ca nhân khi 
de xây ra that thoát, lang phi, sü diing ngân sách sai chê d, chInh sách. Day mnh 
cãi each hành chmnh, thire hành tiêt kim, chOng lang phi; thrc hin cong khai, 
minh b?ch ngân sách theo dung quy djnh cüa pháp lut. 



30 

Phn III 
KE HOACH TAI CHINH - NSNN 3 NAM DJA PHU€NG 2025-2027 
Cãnciir muc tiêu, dinh hithrig phát trin kinh t - xä hi trên dja bàn thành 

pho DàNäng giai doan 202 1-2025 theo Nghi quyêt Dai hôi Dãng b thành phô Dà 
Nang [an thir XXII, nhiêm k' 2021 — 2025; Nghi quyêt cüa Hi dông nhân dan 
thành phô ye ké ho?ch phát triên kirth tê - xã hQi 5 näm 2021-2025; Chwrng trInh 
hành dng cüa Thành üy Dà Ning thtrc hin Nghi quyêt Di hi ian thir XXII 
Dàng b thành phô; chü trtrang ye co' câu 1a NSNN, quàn 1 nq cong và mt 
so djnh hu&ng ban dâu ye ke hoach thu, chi ngân sách giai doan 2026-203 0, 

Thuc hin Nghi dinh s 3 1/2017/ND-Cp ngày 23/3/2017 và Nghj djnh s 
45/20 1 7/ND-CP ngày 21/4/2017 cüa ChInh phü, Thông tix so 69/20 1 7JTT-BTC 
ngày 07/7/2017 cüa B triro'ng B Tài chInh htro'ng dan 1p ké hoch tài chInh 05 
nàin và kê hoch tâi chInh - NSNN 03 nàm, trên co' sO' so 1iu dix toán thu NSNN 
trên dia bàn näm 2025, IJBND thành ph Dà Nng xay dirng kê hoach tâi chInh - 
NSNN 03 nàm dja phuong giai do?n 2025-2027 nhu sau: 

I. ICE HOACH TAI CHfNH - NSNN 03 NAM 2025-2027 

1. Dr báo tInh hinh kinh t th giói giai doan 2025-2027 tip tic din bin 
phirc tap, kho lu'ng; khó khàn, thách thO'c tiêp tiic nhiêu hon thO'i co', thun 1çi 
nhât là do ânh hix&ng cüa xung dot vu trang ti môt so khu virc, càng thàng dja 
chInh trj. Kinli tê the giói tiêp tiic xu huO'ng tang tru&ng chm 1i, nhieu thj truô'ng 
1&n cüa Viét Nam dêu gap khó khàn ye tang tru'O'ng. Các van ctê toàn cau khác nhu 
nguôn cung dâu thô thu he. bi *1 . H ;c;-............ 

Trong ntrO'c, nn kinh t chu "tác dng kép" t1r các yu th bt 19'i ben ngoài, 
nhãt là trong diêu kin do mO' cüa nn kinh tê Ian (nhât là thj trithng xuât nhp 
khâu, chuôi cung ü'ng, dâu tu', tiên t, tài chInh...) Va các hn chê, ton ti kéo dài 
nhieu näm chua &rçYc giâi quyét dirt dim. Mtc dii v,y, on dinh  kinh tê vi mO, 
kiêm soát lam phát, no cOng va thiic day tang tru'&ng kinh té ben vft'ng, dam bão 
trat tir, an sinh xa hi du' kien van là muc tiêu ru tiên cüa ChInh phCi trong các nàm 
to'!. 

Di vO'i thành ph Dà Nng, trong diu kin tmnh hInh kinh t vi' mô on djnh, 
kinh té thành phô tiép tiic phic hi và tang tnr&ng, ctIng v&i vic thirc hin có hiu 
qua các co che, chInh sách ctc thu phát trin thành phô dixqc Quoc hQi cho phép 
tai Nghi quyêt so 136/2025/QH14 thI dir kiên mllc tiêu tôc d tang tong san phâm 
cüa thành phô nàm 2025 tang tnr&ng 8,5-9% so v&i ithc thirc hin nàm 2024 và 
duy trI toe d tAng nay trong giai doan tir nay den nAm 2030. 

Thu NSNN trên dia bàn dat muc tiêu giai do?n 2026-203 0 tAng bInh quân tir 
5-6%/nAm. Theo do, tng thu NSNN trên dja bàn giai doan 2025-2027 d kiên là 
79.961.073 triu dông, trong do ti trong thu ni dja blnh quân trên 86%. Tôc d 
tang thu ni dja giai doan 2025-2027 dir kin bInh quân dat 5,5%/nAm (so vói nAm 
gôe là nAm 2024)T,L. 



31 

2. V thu ngân sách dia phrng ducyc hrng, di v&i näm 2025, t 1 phn 
tram các khoãn thu phân chia giira ngân sách trung ixong và ngân sách dja phuting 
là 83% (on djnh trong giai doan 2023-2025). fThi vsi nam 2026 và 2027, mac dà 
hin nay chua xác djnh thrcc t l diu tiét ci the, tuy nhiên giá djnh duy tn nhr 
giai doan 2023-2025 (do thgc tê quy mô thu ni dja cüa thàrih phô chua phic hOi ye nhu 

giai doan tnrâc dich Covid-19, ben canh do, thành phô Se dé xuât trung 
ucng quy djnh t 1 phân tram cáo khoán thu phãn chia gifla ngán sách trung uong 
vâ ngân sách dia phuoTig phii hop theo cci chê dc thu quy djnh t?.i Nghj  quyêt so 136/2024/QH15 dé dáp üng nhu câu chi thirc hin nhiêm vi phát triên thành phô). 

3. Can ci'r tng thu ngân sách dja phuxng dirçc hung, dir kin chi ngân sách 
dia phuong giai don 2025-2027 phi hcrp vOi djnh hu&ng cüa k hoch phát triên 
kinh tê - xã hi, dâu tu cong trung hn giai doan 2026-2030, trong do, bô tn chi 
dâu ti.r ti nguôn tp trung ngn sách tang hçrp l so vi d1r toán nàm 2025, chi dâu 
tu tü nguOn tie11 sir diing dat và xO so kién thiêt tuoiig i'rng bAng dir toán thu, chi 
thuing xuyen dam báo bô tn dü các khoAn chi cho con ngui và hot dng bô 
may, các chê do, chIrih sAch, dã ban hành; chi thuc hin chinh sách an sinh xA hi, 
dam bAo nguôn trã ncr vay ngân sách da phucmg. 

4. Trong giai do?n 2025-2027, dir kin trã ng gc ngun vn vay 
1ai ChInh 

phü vay nu6c ngoãi so tiên 312.211 triêu dông tü nguôn thu duo'c hi.rng (nAm 
2025) hoàc két di.r ngán sách (nAm 2026-2027). Chi trá lãi, phI vay 1?i ChInh phü 
vay nithcngoaj 03 nAm là 100.771 triu dông, bô trI tir nguOn thu &rcc hurng 
trong chi can dôi ngân sách da phuang. 

III. GLAI PilAF TH[J'c HflN KE BOA C.}i 

1. Tip tc tang cuông k' 1ut tãi chInh - ngân sách; t chc thc hiOn các 
giái pháp nhAm phan dâu dt vá vupt dr toAn thu ngân sách nhA nuc hAng nAm, 
thrc hin cáo giái pháp chông that thu, trOn thuê, ncr dong thue, gian 1n chuyên giá, vi pham pháp 

luât thuê, phi, l phi, thuc hin cái cách hânh chInh trong lTnh 
vçrc thuê, Mi quan. Tang cung thi.rc hién cáo biên 

pháp hiên dai hóa ngành thuê, Mi quan, cáo giâi pháp ho tr 
ngithi np thuê theo chi do cia trung uong. Khân 

truong thirc hin các thU ti,ic ãê dâu giá dat theo ké hoach duçic duyt do huy dng 
kjp thôi nguôn 1ic tài chInh tir dAt dai vào ngân sách nha mróc. 

2. Diu hànb chi ngân sách linh hoat, phU hop vâi tin dO thu; thm djnh 
ch.t chê các dr an, nAng cao hiu qua cong tao chuAn b dâi.i tu và tp trung các 
giâi pháp dAy nhanh tOo dO giái ngán von dâu tu. Triêt dO tiOt kim chi ngãn sách nhât 

là cáo khoán chi chua thrc sir cap thi&; uu tiên tp trung nguôn lirc dO thirc 
hiên các chInh sách an sinh xA hOi, chi phông chOng thiOn tai djch bnh, chi các 
nhiêm vu kiOn thiOt thi chInh, bâo ye môi tnr0ng, phông, chOng biOn dôi khi hu, 
pháttrjOn kinh tê xanh, kinh tO so, kinh tO ben vftng. TiOp tic thrc hin chU trtrang 
ccy câu li ngAn sách, cãi each chO dO tiOn hrong trong khu vtrc cong gAn vOi chU 
trixoiig tinh giãn biOn chO, tO chirc bô may tinh gçn, hiOu qua. Uu 

tiOn dành ngun dO bO trI trá cr vay chIth quyOn djaphucng khi dOn han; kiOm soát chat chê bOi 
chi vã vic dê xuAt vay ncr ehInh quyOn dja phi.rmig, chi 1p kO hoch và dê xuât dDP 



32 

vay khi that sr cn thi&, sau khi dã can dãi, sp xp các ngun lirc c1ia dja phuang 
và phãi dám báo hiu qua sfr diing, giãi ngân von vay. 

3. Dy nhaiTh viêc thgc hiên di mâi ccx ch quàn 1 tài chInh, thrc hin s&p 
xép b may, tinh giãn biên ché va to chtrc, sap xêp 1i he thông các dan vj si 
nghiêp cong 1p. Tiêp tiic triên khai thrc hiên ccx chê tir chü cüa dan vj sir nghip 
gän vOi 1 trInh tInh giá djch v sir nghiêp cong. Tiép tic day mnh vic chuyên 
phi.rong thirc ho trçi trirc tiêp doi vâi các don vj sIr nghiêp cOng 1p sang ccx ché dt 
hang, dâu thâu. Chuyên doi các dan vj s11 nghip cong 1p tr chü toàn b sang 
cong ty cô phân theo ph duyt c1ia Thu tiàng ChInh phü. 

4. TrMn khai thixc hiên có hiéu qua ccx ch, chInh sách dc thu phát trMn 
thành phô ye tài chInh ngân sách theo Nghi quy& 136/2024/QH1S, nhât là si.'r ding 
có hiu qua nguôn câi cách tiên h.rcmg con diz dê dáp ing nhu câu von dâu tu cong 
giai doan 2026-2030 vâ chi thu nhp tang them cho can b, cong chirc, viên cht'rc; 
nghiên ciru tharn mi.ru ban hành chInh sách phI, 1 phi thuc thârn quyên cüa 
HDND thân}i phô phü hçxp vO'i ctiêu kiên thirc tê cüa dja phucxng. 

5. Chi dao các ccx quan, don vi, dia phiicxng tang cithng k luat, k' clxong tài 
chinh, day manh cãi cách hànli chInE, thuc hành tiêt kim, chông lang phi; thirc 
hin cong khai, minh bach ngân sách theo dáng quy djnh cüa pháp 1ut. 

UBND thành ph kinli báo cáo HDND thành ph Ba Nng khóa X, nhiêm 
k' 2021 — 2026, k' hçp thr 21 xem xét, quyêt d jnh.I. */ 

Noi nIiaiO1 TM. UY BAN NIJAN DAN 
TECH 

/ ,.\ 

\. 

H K Minh 

- Nfl U tren: 
- rr Ti-d Li) (d co), 
-TTHDNDTP; 
- Các Ban eCia HDND TP; 
- Dai biêu HDND TP; 
- Kiêm toán Nhâ rnric KV III; 
- CT & the PCT UBND TP; 
- Các SO Tãi chInh, KH&DT; 
- Cc Thu& Cic Hal quan; 
- VP UBND TP: các phông KT, TH; 
- Luu: VT. 

-t AD 



DAN!! GIA CAN DO! NGAN SACi-i 11 PHUNG NAM 2024 VA DTX TOAN NAM 2025 
(Kern theo .Báo cáo s6 /f66 /BC-UBND ,ig thánga. närn 2024 cia UBND thành pho' Dà Nang) 

Bi&u mu Si) 12+15 

Don vi: Triu dông 

Noidung Dir toan 
nam 2024 

Uoc thiic 
hiçn nun 2024 

Fir li,an 
.t02S 

So sánh UTH 2024/DT 2024 So sánh DT 20251UTH 2024 So sinh DT 2025/DT 2024 

. Tuyet doi 
Tuoiig 
di)j (%) 

. 
Tuyçt doi 

Tiro'ng 
• (%) 

- . Tuyt doi 
Tuong 

A B 1 2 3 4=2-1 5=2/1 6=3-2 7=312 83-1 
(%) 

9=3/1 A TONG NGUON THTJ NSDP 
Thu NSDP 

18.656.430 41.247.938 20.736.360 22.591.508 221,1 -20.511.578 50,3 2.079.930 111,1 I duyc hw&ng theo phn Jp 13.087.653 18.690.371 3.182.386 5.602.718 142,8 -507.985 97,3 5.094.733 138,9 1 Thu NSDP hting 100% 3.930.200 5.305.150 5.489.300  1.374.950 135,0 184.150 103,5 1.559.100 139,7 2 9.125.020 13.324.820 12.662895 4.199.800 146,0 -661.925 95,0 3.537.875 138,8 3 Thuviêntr9 32.433 60.401 30.191  27.968 186,2 -30.210 50,0 -2.242 93,1 II Thu hi) sung tfr ngn sách cp trn 3.291.047 3.388.545 !.962.057 97.498 103,0 -1.426.488 57,9 -1.328.990 59,6 I Thu b6 sung cn dOi ngãn sách 0 U 0  0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 Thubi)sungcomictju 3.291.047 3.388.545 1.962.057 97.498 103,0 -1.426.488 57,9 -1.328.990 59,6 HI Thu trqudutrfrtaichjnh 0 0 0  0 0,0 0 0,0 0 0,0 IV  Thu kt dir 0 354.027 0  354.027 0,0 -354.027 0,0 0 0,0 
V 

Thu chuyn ngun tü nm trir6rc chuyn sang 2.277.730 18.814.995 591.917 16.537.265 826,0 -18.223.078 3,1 -1.685.813 B TONG CIII NSBP 18.597.830 18.553.989 20.639.260 -43.841 99,8 2.085.270 111,2 2.041.430 

26,0 

111,0 I  Tng chi can dój NSOP 18.597.830 17.962.072 20.639.260  -635.758 96,6 2.677.187 114,9 2.041.430 111,0 I Chidutiipháttri&i 8.881.203 7.997.647 8.720.597 -883.556 90,1 722.950 109,0 160.606 98,2 2 Chithu&igxuyn 9.373.325 9.925.629 11.446.291  552.304 105,9 1.520.661 115,3 2.072.966 122,1 Chi trâ n lal các khoàn do chinh quyn dja 
phuongvay 38.000 36.976 36.600 -1.024 97,3 -376 99,0 -1.400 96,3 4 Chi bi) sung qu dir tr0 tai chinh 1.820 1.820 1.820 - - 0 100,0 0 100,0 0 100,0 5 Dirphôngngansach 303.482 0 363.044 -303.482 0,0 363.044 0,0 59.562 119,6 

0,0 
6  Chi tao ngui)n, diu chinh tin luong 0 0 70.908  0 0,0 70.908 0,0 70.908 II  Chi các chiro-ng trinh muc tiêu 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 I Chi các chtwng trmnh mic tiêu qui)c gia 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 Chi các chxcmg trmnh mic tiêu, nhim viii 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 III  Chi chuyn ngui)n sang nam sau 591.917 591.917 0,0 -591.917 0,0 0 0,0 C BQICHINS1P/BQITIIUNSDP 59.600 97.100 -58.600 0,0 97.100 0,0 38.500 165,7 D  CHI TRA Nq GOC CUA NSDP 27.069 61.267 97.100 34.198 226,3 35.833 158,5 70.031 358,7 I  Tü ngui)n vay d trã n0 gi)c 

0 0,0 0 0,0 0 0,0 Tir ngui)n bi thu, tang thu, tit kiêm chi, kt 
dir ngân sách cp tinh 27.069 61.267 97.100 34.198 226,3 35.833 158,5 70.031 358,7 E  TONG MU'C VAY CUA NSBP 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 I  Vay d bü dp bôi chi 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 II  Vay d tra no- gi)c 

0 0,0 0 0,0 0 0,0 



Biu mu s 13 + 16 DANH GIA THUC HJN THU NGAN SACH NHA NUC THEO LINH VL)C NAM 2024 VA DII TOAN THU NAM 2025 (Kern theo Báo cáo s 4' /BC-UBND ngmn' tháng~narn 2024 cza UBND thànhph Dà N8.ng) 
Doii 

STT Nj dung 

Dlrtoán 
(HDND  

nm 2024 
gino) 

.. ._ L oc thtrc hiçn nam 2024 . 

Dy- toan nam 2025 

vi: triêu dng 

. So sanh (/o) 

Tong thu 
NSNN Thu NSDP ion" thu 

NSNN Thu NSDP Tong thu 
NSNN Thu NSDF 

UTH 2024/DT 2024 DT 2025/UTH 2024 
Tôngthu 

Thu NSDP 
Tôngthu 

Thu NSDP A B 1 2 3  4 5 6 7=311 8=4/2 9=5/3 10=6/4  TONG (A-E) 19.322.433 18.656.430 25.760.401 41.247.938 25.685.191 20.736.360 A 
I 

TONG THU NSNN TREN lilA BÀN I-Ill 19.322.433 13.087.653 25.760.401 18.690.371 25.685.191  18.182.386  133,3  THUNQIDIA 
15.790.000 13.055.220 22.500.000  18.629.970 22.295.000 18.152.195 142,5 

142,8  
142,7 

99,7 
99,1 

97,3  
97,4  

 Trongdo: thu ni dja không kitin thdyngdth, XSKT 13.650.000 10.915.220 20.660.000 16.789.970 19.650.000 15.SOZ 195 151,4 153,8 95,1 92,4 1  ThuDNNNtrungucyng 1.100.000 913.170 1.421.000  1.179.600 1.311.000 1.088.300 129,2 129,2 92,3 92,3  -ThuTNDN 
254.000 210.820 360.000 298.800 305.000 253.150   -ThuTàinguyen 

1.000 1.000 1.000  1.000 1.000 1.000 
141,7 
100,0 

141,7 
100,0 

84,7 
100,0  

84,7  
100,0   -ThuGTGT 

590.000 489.700 660.000  547.800 645.000 535.350 111,9 111,9 97,7 97,7  -ThuTFDB 255.000 211.650 400.000 332.000 360.000 298.800 156,9 156,9 90,0 90,0  2  ThuDNNNdjaphuang 160.000 133.480 218.800 
66.000  

182.930 195.000 163.210 136,8 137,0 89,1 89,2  -ThuTNDN 40.000 33.200 54.780  58.000 48.140 165,0, 165,0 87,9 87,9 -ThuTáinguyen 4.000 4.000 
 -ThuGTGT 116.000 96.280  

7.800  
145.000  

7.800 8.000 8.000 195,0 195,0 102,6  102,6  
120.350 129.000 107.070 125,0 125,0 89,0 89,0   -ThuT'1DB 

0 0 0  0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 Thu tr khu vy-c DN có vn d&u ttr nuàc ngoãi 2.710.000 2.249.470  4.940.600  4.100.800 4.145.000 3.440.435 182,3 182,3 83,9 83,9 -ThuTNDN 530.000 439.900  
 -ThuTâinguyen 1.000 1.000 

.440.000  1.195.200 925.000 767.750 271,7 271,7 64,2 64,2  
- 600 600 500 500 60,0 60,0 83,3 83,3  -ThuGTGT 

545.000 452.350 650.000  539.500 639.500 530.785 119,3 119,3 98,4 98,4  -ThuéTTDB 1.634.000 1.356.220 2.850.000  2.365.500 2.580.000 2.141.400 174,4 174,4 90,5 90,5   - Tin thuê mt dt, mAt nuc 
0 0  0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 4  Thutirkhuvickinhtángoajqucdoh 4.150.000 3.449.130 5.590.000  4.644.290 5.191.000 4.312.950 134,7 134,7 92,9 92,9 -ThuTNDN 1.060.000 879.800 2.010.000  1.668.300 1.650.000 1.369.500 189,6 189,6 82,1  82,1  -ThuTainguyen 37.000 37.000 27.000  27.000 26.000 26.000 73,0 73,0 96,3 96,3  - Thu GTGT 2.998.000 2.488.340 3.433.000  2.849.390 3.385.000 2.809.550 114,5 114,5 98,6 98,6  -ThuflDB 55.000 43.990 120.000 99.600 130.000 107.900 218,2 226,4 108,3 108,3  5  Lphitnthcba 745.000 745.000 960.000  960.000 850.000 850.000 128,9 128,9 88,5 88,5 6  Thud scr dung dt nông nghip 0 0 0 0 o,o 0,0 0,0 0,0 7  

250.000 250.000 357.900  357.900 300.000 300.000 143,2 143,2 83,8 83,8 S  ThuthunhApcánhãn 2.280.000 1.892.400 3.200.000  2.656.000 3.100.000 2.573.000 140,4 140,4 96,9 96,9 9  ThubàovmOithrông 1.065.000 530.370 .200.000  597.600 2.250.000 1.120.500 112,7 112,7 187,5 187,5  - Thu tfr hang hOa nMp khu 426.000 0 480.000 0 900.000 112,7 0,0 187,5 0,0 -Thutihânghoasanxtngnoc 639.000 530.370 720.000  597.600 1.350.000 1.120.500 112,7 -112,7 187,5 187,5 10  Phi,Iêph1 474.000 219.000 580.000  194.000 640.000 280.000 122,4 88,6 110,3 144,3 -Caquannhanu&ctJungugthu 255.000 0 386.000 0 360.000 151,4 0,0 93,3 0,O 



Thu NSDI' Tng thu 
NSNN 

Du'toán näm 2024 
(HDND giao) Dir toán nàrn 2025 U'Oc tlurc nan, 2024 

So sánh (%) Ni dung 
Tng thu 

NSNN 
Tng tIii 

NSNN Thu NSDP Thu NSDP 
UTH 2024/PT 2024 DT 2025u1jTH 2024 
a Tong thu 
NSNN 
7=311 

Tng thu 
NSNN  
95/3 

Thu NSDP A Thu NSDP B 1 2 3 4  

194.000 
1.600.000 

5 - Co quan nhà ntu5c dia phxong thu 
Tin sCr di,ing dt  

6 8=4/2 10=6/4 2 19.000 219.000 194.000 11 280.000 280.000 88,6 88,6 144,3 
150,0 

0,0 

1,900.000 144,3 1.900.000 1.600.000 - Thu do co quan, th chc, don vj thuc TW quãn 1  
- Thu do co quan,  t chixc, don vi thuc LW quan 1  
Thu tin thu6 mt dt, mt mr/ic 

2.400.000 2.400.000 84,2 84,2 150,0 0 
0,0 0,0 1.900.000 0,0 1.900.000 1.600.000 1.600.000 12 2,400.000 2.400.000 84,2 84,2 150,0 400.000 150,0 400.000 1.120.000 1.120.000 13 Thu tjn cho thuL và ban nhà thuc SFINN 850.000 850.000 280,0 280,0 75,9 75,9 3.000 3.000 4.000 4.000 14 3.000 Thu khác ngãn sách 3.000 133,3 133,3 75,0 230.000 75,0 50.000 970.000 698.300 750.000 - Thu khác ngân sách thing uong 465.000 421,7 1.396,6 77,3 66,6 180.000 0 271.700 0 - 285.000 - Thu khác ngán sách dja phucing  

Thu cp quyn khai thác khoãng san, tài nguyen niz&c 
-GiyphépdoTWcp  
-Gthy phép cho dia phizong cp  

150,9 0,0 104,9 50.000 0,0 50.000 698.300 698,300 465.000 15 465.000 1.396,6 1.396,6 66,6 66,6 12.000 9.200 14.700 I 1.550 14.000 
4.500 1.350  

10.200 10.200  
900 900 

9.800 122,5 125,5 95,2 4.000 84,8 1.200 6.000 1.800 112,5 112,5 133,3 8.000 133,3 8.000 16 
17 Thu Co tüc, 1i nhuãn dtrc cliia và Ii nhun sau thud  

- Thu t/i DN do TW quân 1  

Thu t/r qu9 dt cOng ich va thu hoa Ii cOng sOn khác 8.000 8.000 127,5 127,5 78,4 1.000 78,4 1.000 1.000 1.000 90,0 90,0 111,1  
60,9 

0,0 

70.000 111,1 70.000 82.100 82.100 50.000 50.000 117,3 117,3 60,9 0 -Thu tü DN do DP quân 1  
Thu tr hoat dng XSKT 

0,0 0,0 70.000 

- 240.000 
0,0 70.000 82,100 18 82. 100 

.: 40.000  

0  
0  
0  
0 
0 
0  
0  

60.401  
0 

354.027  
3.388.545 

50.000 50.000 117,3 117,3 60,9 60,9 240.000 240.000 THU TU'HOAT DNG XUAT, NHAP KHAU 
Thu xut khu 

II 245.000 
3.360.000 

245.000 
0 

100,0 100,0 102,1 3.500.000 102,1 0 3.200.000 
91,4 0,0 105,0 90.000 0,0 0 132.105 2 

3  
4 

Thunhpkhu 140.000 0 146,8 0,0 106,0 850.000 0,0 0 824.720 Thu TTDB hang nhp khu 897.500 0 97,0 0,0 108,8 70.000 0,0 0 64.039 T1iu GTGT hang nhp khu  70.000 0 91,5 0,0 109,3 2.480.000 0,0 0 2.130.384 
2.069 

ThUd  BVMT hang nhap khu 5 2.230.000 0 85,9 0,0 104,7 0,0 2.000 0 6 2.500 Thu khac 0 103,4 0,0 120,9 0,0 8.000 0 46.684 20.000 III 
B 

THU VIN TR  0 583,5 0,0 42,8 0,0 32.433 32.433 60.401 THU TU QtJ'c' DV' TRIY TAI CHINH 30.191 30.191 186,2 186,2 50,0 50,0 
THU CHUYEN NGUON C 

D 
0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.277.730 

TI-LU KETD1f 591.9 17 0,0 826,0 
0,0 

103,0 

0,0 3,1 
THU nO SUNG T'f NGAN SACH TRUNG UOT'iG  
B sung can d6i  

E 0,0 0,0 0,0 3.291.047 0 1.962.057 0,0 0,0 57,9 
2 Bô sung có mic tiêu 0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.29 1.047 ;.3 88.545 

38S.545  
0 

0 Trong do: - Tü ngun trong nu/ic 1.962.057 0,0 103,0 0,0 57,9 3 .291.047 
- Tir ngu6n ngoài mrOc 1.962,057 0,0 103,0 0,0 57,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 



STT Ni dung 

B 
TONG CR1 NSDP 
CR1 CAN DOi NSDP 

I Clii (Iu hr 'hat triên 
Chi dAu tir cho các dir an 
Trong do: C'hia theo nguon vd'n 

Chia'du lzrtfr ngudn thu tk4 sirdungddj. 
- C/il dãu tir tft nguon thu xO sO Idén f/jOt 

Chi u tir, M trq vn cho các DN cung cp san 
phm, dich vi cong Ich do Nhà ntràc dt hang, cac M chrc kinh M, các M chcrc tài chInh cOa dja 
phirang theo • uy dnh cOa PL 
Chi ctu hr phat trin khác 
Ch thirOng xuyen 
Trong dO: 

C/il giOo duc - dào tqo và diy nghl 
C/il khoa hQc và cOng nghe 

LII Chi trä ng Mi cac khon do chInh quyn da 
'hiron. vay 
Clii b sung qu dr tr& tài chInb 
Dir phông ngãn sách 
Chi to nguon, diu chinh tin lining 

CHI CAC CHUONG TRINII MVC TIEU 
Chi cãc chirong trInh muc tiêu qu6c gia 
Ch các chuon trmnh muc tiOu, nhiêm vu 
CR! CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 

uoc unre 
hen n5m 

2024 

irtoá 
-_ 
Trg IIong 

I giao 

nam 2025 So s6nh UTH 2024 
/DT2024 

RDND giao ['ruyet thi Tirong 
di(%) 2 

18.5s3.9s9r0o17 
17.962.072 
7.997.647 
7.73 6.42 7 

3a 

152 
8.055.095 
6.844.170 
6.844.170  

3b 4=2-1 
20.639.260 -43.84j 
20.639.260 -635.758 

8. 72 0.597 -883.556 
&470. 597 -844.776 

5=2/1 

99,76 
96,58 
90,05 
90,16 

1.600.000 .,1 0.000 
2415.000 

2.400.000 

245.000 
30 

-12.000 
84,21 

95,00 
228.000 

256.000 232.000 0 100,00 

5.220 
9.925.629 9.690.413 

18.000 -38.780 
11.446.291 552.304 

11,86 
105,89 

2.928.968 62.08 1 3.416.575 146.253 
61.017 20.306 72.725 -3.7929415 

105,26 

36.976 26.600 36.600 -1.024 97,31 
1.820 

0 
0 
0 

1.820 
.63.044 

i9.Ø4 
.62.057 

1.820 0 100,00 
0,00 
0,00 
0,00 

363.044 -3 03 .4 82 
70.908 0 

0 

0 i .962057 
591.917 

0 
0 

0,00 
0,00 

591.917 0,00 

So sánh DI 2025 
IUTH 2024 

£.on vi: 

/DT 

Tr!êu dng 

SOsáflhDT2O25 
2024 

Tuyt di Tiroiig 
di (%) Tuyt thi Ttrong 

ai (%) 
6=3-2 8=3-1 9=3/1 

2.085.270 
2.677.187 

111,24 2.041.430 110,98 
114,90 2.041.430 110,98 

722.950 109,04 -160.606 98,19 
734. 170 109,49 -110.606 98,71 

800.000 150,00 126,32 
17.000 107,46 5.000 102,08 

-24.000 90,63 -24.000 9 0,63 

12.780 344,83 -26.000 40,91 
1.520.661 115,32 2.072.966 122, 12 

487.607 116,65 633.860 122,78 
11.703 119,19 7.916 112,21 

-376 98,98 -1.400 96,32 
0 100,00 0 100,00 

363.044 0,00 59.562 19,63 
70.908 0,00 70.908 0,00 

0 0,00 0 0,00 
0 0,00 0 0,00 
0 0,00 0,00 

-591.917 0 0,00 

Iv 
V 

VI 

I 
II 
C 

Dir toãn 
näm 2024 

18.597.830 
18.597.830 
8.881.203 
8.581.203 

!.900.000 
240.000 

256.000 

44.000 
9.373.325 

2.782.715 
64.809 

38.000 

1.820 
303.482 

0 
0 

0 
0 

2 

1! 

2 

DANR GJA T}IITC H1N Cffi NGAN SACJj DIA PIITYONG THEO Co CAU CIJIJ NAM 2024 VA IW TOAN CIII NAM 2025 
(Kern theo Báo cáo sd 6C /B UBND ni ' 6 tIiángi nám 2024 ca UBND thành pM Dà Nn 

Biu mâu s 14+17 



1 Theo ngun v6n vay (**) 
61.267 

0 
6 1.267 
24.18 7 

97.100 

97. 100 
24.320 

35.833 
0 

35.833 
133 

72.780 
97. 100 35.833 

0 

+ 

+ 

+ 

2 Theo nguOn tt•il no 
- lTtr ngun vay ctê trà ni gôc 
• jBQJ LhU  NSDP ()  
- Tang thu, tit kiên't chi 

0 

37.080 
61.267 

59.200! 97.lUot 37.900 

Trái phiu chmnh quyn da phtrcrng 
Vay 1i tt'r ngun ChInh phO vay ngoài nu'âc 
Dc an Phát triên bn vtlng (gdc) 
Dw an Phdt Erlén bJn vtng 'b sung_vy Ia! 50%) 
Dc an cal thién hi tdng giao thông 

vr an cai thin h tang giao thông (dr kin vay ii 100%) 
Vay trong nwô'c khác 

Di,r An Pháttrian bOn vü'ng (bO sung vay 1a1 50%) 284.618J 284.618 

Ol 0 
J4,1% 6,6% 

1.052.7211 955.621 
232.7021 208.382 

Trái phiu chinh quyn dja phirong 
Vay 1i tfr ngu6n ChInh phil vay ngoAi nu'&c 
Dr an Phat triOn bn vffng (gOc_vay lti 15%) 

535.4011 462.621 

-7,51% 
0 

-97.100 
-24. 320 

0 
-72 .7 80 

Biu mâu s 18 BQI CHI VA PHUNG AN VAY - TRA Nil NGAN SACH D!A PHTIGNG NAM 2025 
('Kern theo Báo cáo sO 1i66 /BC- UBND ngày O tháng ./. ná,n 2024 cza UBND thành pM' Dà Ncng) 

g ur v: iriz1 ao, 

STT Ni dung 

B 
THu NSBP 

Uó'c thuc hiên 
nãm 2024 

1 

Dir twin 
nam 2025 

2 
A 
A 

So sAnh 

3=2-1 
cm CAN DOT NSDP (*) 
BQI CHI NSDPIBQIT}iju NSBP 
H3N  M1C Dli NC) VAY TOT BA CUA  NSBP TILEO  QUY DINH 
Kit HOCH VAY, TRA NC) GOC  
T6ngdtrnçrdu nm 
T l m&c dir np a'du Ic)) so vái mt-c du' ncr vay tdi cIa cza ngdn sách cl/a 
phitcing (%)(**) 
Trãi phiéu chfnh quyên da phuo'ng 
Vay li tü 11gu1n Chfnh phil vay ngoài nu&c 
Dr an Phát tri& ben v&ng (g6c_vay !i 15%)  
Dçr an Phát triri bn vitng (b sung_vay la 50%)  
Dir an cal thiên h tng giao thông (dr kin vay Iai 100%) 
Vay trong nuóc khác 
Trã n' gc vay trong nam 

B 
C 
D 
E 

18.690.371 
17.962.072 

7.476.148 

1.113.987 

18.774.303 
18.677.203 

9 7. 100 
14.545.909 

1 
2 
+ 

+ 

+ 

3 
II 

I 

83.932 
715.130 
97.100 

7.069.760 

14,9% 
0 

1.113.987 
256.889 
2 84.6 18 
5 72 .4 8 1 

1.052.721 -61.26 
232,702 -24.18 
284.618 C 
535.401 -3 7.0 8 C 

1.052.721 

7,2% 
0 

-61.26 

-7,66 

7 

0 

0 0 0 

111 
I 

2 

+ 

+ 

+ 

Iv 

Theo rn9c dIch vay 
Vaydêbildpbichj 
Vay d trã nq gc 
Theo ngu6n vay 
Trái phiu chinh quyn dja phirong 
Vay Iai tir ngun Chinh phU vay ngoài rnràc 
D,r an Phát triên bn vflng (gc_vay 

lal 15%) 
D,r an Phát triE.n bn vung (b6 sung vay 1l 50%) 
Dçr an cAl thin h Mng giao thông (d,r kin vay lal 100%) 
TOng du n cuOi nn 
Tj l m&c dit nç cuôi kj) so vái mik du- ncr vay tdi cia cña ngdn sdch cl/a 
phuo'ng (%) 

Kt dir ngân sách cp tinh 
Tong rnüc vay trong nam 

 

0 
-2.067 2.067 

 

 

0 

01 0 

0 

UI 0 
01 0 
01 0 

0 

0 
0 
0  
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

-97.100 

 

1.052.72i 955.621 

 

  

I 
2 
+ 

+  

+ 

3  
C TRA NC) LA!, PHI (**)

36.9761 36flfl Gin vuu; y,, ni N iI khOng k chi bô sung cho ngAn sAch cp dtrâi và chi tr nguôn TWBS cO mic tiêu 
(**) Tr nãm 2025, 

han m(rc dir nç vay t61 da cüa NSDP là 80% thu dirçic hixâng theo phAn cp theo NQ s 136/2024/QHIS 
* *) Trung hong giao d,r twin chi trA ncr g6c là 97.100 triu ding tfr ngun bi thu NSDP, xAc djnh theo t1 giá hch twin tháng 6/2024 là 24.255 dng/USD (tai thri dim xAy di,rng di,r toán bAo cáo BTC). 

0 0 

-3761 



Biu m!u s 19+30 
DANE! GIA CAN DOL NGUON THU, CIII 1)11 TOAN NGAN SACH THANH PHO VA NGAN SACH HUYN 

NAM 2024 VA D!,FTOAN NAM 2025 
(iCe/n theo Báo cáo s /BC- UBND ngày 0 C tháng f- nám 2024 c6a UBND thànhphó Dà Nng) 

         

Dc,n vj. T,'iu cfong 
Sosnh DT2025 

/DT 2024 

         

   

Dr twin 
nAm 2024 

U&c thtrc 
hin nlni 

2024 

Dr twin 
nilm 2025 

Sosnh UTH 2024 
IDT 2024 

 

So snh DT 2025 
IUT11 2024 STT Ni dung 

 

  

      

   

Ttwng Tuyct do 

 

* Tirong Tuyçtdol ,. Tuyt c1i Irong 

          

UUI,7OJ - A  B I 2 3 42-1 5-2/1 6=3-2 7=3/2 83-I 9=3/I A  NGANSACHTILANH PRO 
I  Ngun thu ngln sách 18.263.350 40.172.110 20.209.328 21.908.760 220,0 -19.962.782 50,3 1.945.978 
I Thu nglnsãch ducfc htràng 

 theo phOn cp 12.694.573 18.097.393 17.655.354 5.402.820 142,6 -442.039 97,6 4.960.781 
110,7 

139,1 
2 Thu b sung trngln slch cp 

3291047 3.388.545 1.962.057 97.498 103,0 -1.426.488 57,9 -1.328.990 59,6 
-  Thu b sung cOn di ngOn sOch 0 0,0 0 0,0 0 -  Thu b sung cO moe tiêu 3.291.047 3.388.545 1.962.057 97.498 103,0 -1.426.488 57,9 -1.328.990 

0,0 
59,6 3  Thu tr qu dr tr tOi chlnh 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 4  Thu kt du 0 349.573 0 349.573 0,0 -349.573 0,0 0 
0,0 
0,0 Thu chuy&i nguontnnlm 

 tnthc chuyn sang 2.277.730 18.336.599 591,917 16.058.869 805,0 -17.744.682 3,2 -1.685.813 26,0 
II Clii ngOa sOch 18.204.150 18.127385 20.112.228 -76.565 99,6 1.984.642 110,9 1.908.078 110,5  

110,5 
Chi llluQc nlu4rn VII ctia ngan 

 sIch thành ph8 17.525.074 16.805,582 19.370.082 -719.492 95,9 2.564.499 115,3 1.845.008 
2 Chibosunho p 

679.076 730.086 742.146 51.010 107,5 12.060 101,7 63.070 109,3 
-  Clii b sung cOn di ngln sich 410.959 410,959 387.823 0 100,0 -23.136 94,4 -23.136 94,4 -  Chi b sung có muc tiOu 268.117 319.127 354.323 51.010 119,0 35.196 111,0 86.206 132,2 
3 Chi chuyn ngun sang nOm sau 591.917 591.917 0,0 -591.917 0,0 0 0,0 

III  13i clii NSE1P/Bi thu NSDP 59.200 97.100 -59.200 0,0 97.100 0,0 37.900 164,0 B  NGANSACHHTjyN 
I  Ngun thu ngOn sOch 1.072.156 1.805.914 1.269.178 733.758 168,4 -536.736 70,3 197.022 118,4 

134,1 
Thu ngOn S1CII dtrqc hs6ng 
theo phOn dp 393080 592.978 527.032 199.898 150,9 

- 07,5 

0100,0 

-65.946 88,9 

10L7 

- - 94,4 

133.952 

- 'thu 

Thu b smig 1irn8n sách c 
79 076 730.086 742.46 

- 337.823 

1.010 

- 

12060 

- -23.136 
- 63.070 109.3 

ho 5un4 c3ndoinslnsCch 4 10.959 4 IO.9S9 
-23.136  94,4  Thu b sung có rnic thOu 268.117 319.127 354.323 51.010 119,0 35.196 111,0 86.206 132,2 3  Thu kt dr 4.454 0 4.454 0,0 -4.454 0,0 0 0,0 

tru&c 
Thu chuyn ngun t(r nOm 

chuyin sang 478.396 0 478.396 0,0 -478.396 0,0 0 0,0 
H  Clii ngOn sOch 1.072.756 1.156.490 1.269. 178 83.734 107,8 112.688 109,7 196.422 118,3 

sOchqunhuyn 
Clii thuc nhim vt cüa ngOn 

1.072.756 1.156.490 1.269.178 83.734 107,8 112.688 109,7 196.422 118,3 
2 Clii 

du&i 
b6 sung cho ngOn sOeh cp 

0 0,0 0 0,0 0 
Clii b sung eOn d61 ngOn sOch 0 0,0 0 0,0 0 0,0 Clii b6 sunLcó mc thOu 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 Clii chuyn ngu6n sang nArn sau 0 0,0 0 0,0 0 0,0 



(J 

Iiii dng 

11 10 12 13=5/1 

SIT 

A 

Huyn Hôa Vang 455.000 455.000 

TONG  sO 455.000 455.000 

Ten qu8n, huy,i 

B 1 2 

Biu mu s 20+31 DANH CIA THUC ThEN THU NGAN SACH NRA 
NU1C TR1N IMA ]I3AN HUYEN NAM 2024 VA DU TOAN THU HUYEN HOA VANG NAM 2025 (Kern lheo Báo cáo sd 1IGG /BC-UBND nav O lhthigAjná,n 2024 ci3a (fEND 1hnhphó' Dà Ning) 

Tang s 
Thu tfr 
du thô 

Eaogm 

Thu tir 
hotdng 

XNK 

Tngs 

700.000 700.000 

700.000 700.000 

5 

U4'c thin, hin nim 2024 

Thu nj 
dia 

6 

Bao gôin 
So s8n1i UTH 2024/ DT 2024 (%) 

Baa gm 

Thu tfr 
boat 
dng 
XNK 

Dan w: Triu dang 

So siinh DT 2025/ UTH 2024 (%) 

Baa gm 

Thu tfr 
boat 
dng 
XNK 

Thu 
rii dia 

Thu tr 
dau tho 

Tngs Thu 
IIi tlia 

Thu tir 
dan thu 

9 

622.000 

622.000 

622.000 

622.000 

153,8% 

153,8% 

14=6/2 

153,8% 

153,8% 

15=7/3 16=8/4 17=9/5 

88,9% 

88.9% 

18=10/6 

88,9% 

88,9% 

19=11/7 20=12/8 
0 0 

Tngs 

Dtoán n8m 2025 

Baa gm 

Thu ni 
dia (*) 

Thu tur 1 - 
dau tho 

Thu tir 
hot dIng 

XNK 

Tngs Thu Eir 

dIn Ilil 

7 

Dir tom n8m 2024 



2. Thu tir 
khuvijc 
DNNN 
do dia 

phiroiig 
quán I3 

11 

11-Thu 
trdu 

thô 

12 

Biu m&u s 21+32 DANJI GIA TIJEYC lIEN THU NGAN SACII NIIA NtXUC TREN IMA BÀN IIITYEN THEO LNII VC NAM 2024 VA Dli' TOAN TITU T}IEO LINH VC HUYN ][-IOA YANG NAM 2025 (Kern theo Báo cáo so' 'ICC /BC- UBND ngày oG thá17 .L näin 2024 cza UBND thành pM Dà Nng) 

 

Tang thu 
NSNN 

trCn dia 
bàn 

i- Thu 
i' hoit 
dQng 

iip 
khâu 

0 

8=9+12~13 

622.000 

I- Thu nôi 
dia 

622.000 

9 

PU TOAN NAM 2025 
DVT:  triu ddng  

1. Thu 
khu virc 
DNNN 

do trung 
irong 

quânI 

Bao gm 

10 

III- Thu 
t& hoat 
ding 
Xut 
nhp 
khâu 

13 

0 

622.000 622.000 

STT Ten qnn, huyên 
Tng thu 

NSNN 
trên dia 

bàn 

I-Thu 
nôidia 

2 

1. Thu tü 
khu viyc 
DNNT 

do trung 
Uong 

quãii i'  

2. Thu t& 
khu virc 
DNINN 
do dja 

piuroiig 
quãn ly 

13 1 

hOC TIITJC IJIEN NAM 2024 

Bao gm 

H- Thu 
tudäu 

tiiô 

TONG SO 700.000 

1 Huyn Hôa Vang  

700.000 

700.000 700.000 

0 

Gui chi: Thrc hin mô hInh chInh quyn do thj tr ngày 01/7/2021, dir toán thu cp huyêii cnn dir toán thu cüa huyn HOa Vang. 



NgIn sIch 
tliImih ph0 

NgOnsacli 

qun, huyn 

200.000 1.600.000 

Clii XDCB 16r vOn tp thing thong nit/cc 3.811.932 3.74L607 70.325 3.617.820 Chi dlu tit tOt nguOn thu tin sir dung dOt 1.900.000 1.700:000 

1.040.000 988.000 

- Clii tOt ngun fruog Irong bO sung c/c mc lila 1.040.000 

Clii tie nguOn nlin tnt/cc chuyOn sang 
ChidAulifl OC dO  
nghilp cung cp san phOni. dch v tOng ich 

2 do Nba float dgt bang, cac to chIc kinh 18, 
can tO chIc tái chuith cIa dia phirong theo 

H Clii thiring  xuyln 

0 
I Clii c4c chirong trinh m9c tilu quOc gia 

B CIII CAC dlitf(g'4G TRINH MI,JC lIEU
0 0 

36.976 

1.820 

0 

0 

Bilu m1u s 22+33 
DANR GIA ThC H1N CIII NGAN SACH DIA PRITG, Cm NCAN 

SAd TIJANU PUO V. Ctfl NGAN SACH QUN, HUYEN THEO CO CAU cm NAM 2024 VA DTOAN Cm NGAN SAd NAM 2025 (Kern theo Báo cáo so 4C& /Bc-UBND ng'r 6 thãngl,L nOm 2024 cáa UBND thOnhpho Dà NOng) 

Dac) gm 

Dv tobn 
ngln sleb 

din phirong 
tOm 2025 

Bao gim 
Dan vi:TiiudOng 

So sinh UTH 2024 vol DT 
2024 6%) 

So sloli Dl' 2025 vol UTH 2024 
(%) 

So sinh DT 2025 sO DT 
2024 (%) 

Ngin s3ch 
thlnla phO 

N51i s:,cl! 

(Iran. 
1(5) 

Ng1 sOch 
thlnh phO 

Ngln sOch 
huyiin Hôa 

Vang 

Ngln 
sOds dia 

phuong 

Ngin 
sOch 
thành 

Ng8n 
sOch 
qtOn, 
huyên 

NgInsaclm 
dia 

phsirong 

Ngla 
sIch 

thlnh pit0 

Ngln 

sácb 
qun, 
huyn 

Ngln 
s4c1i Oia 
phurojg 

Ngln 
sOch 
thành 

p"6 

Ngln 
55th 

q119n, 
huyln 7 8 9 10=4/1 

20.639.260 
11=512 12=6/3 13=7/4 14=8/5 15=9/6 16=7/1 

20.639.260 
19.370.082 

19.370.082 
1.269.178 
1.269. 

99,8 99,3 007,8 111,2 111,3 109,7 111,0 
17=8/2 

110,5 
18=913 

118,3 
7.754.3s.t 243.293 8.720.597 8.496.488 

178 
224. 109 

96,6 

90,1 
95,9 

90,1 
107,8 114,9 115,3 109,7 111,0 110,3 118,3 

7.493.134 2.!3 2')3 8.470.597 0.246.488 224. 109 90,2 90,2 
90,0 

90,0 
109,0 
109,5 

109,6 

110,1 
92,1 

92.1 
98,2 

98,7 
98,7 

99,2 
82,9 

3.554.527 (3.9$ 3.949.170 3.871.812 7 7358 
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

82,9 

0.0 
1.436.70( 

981.000 

1.285 907 

256.000 

0 

I(3.500 2.400.000 
245.000 

2.253.249 146.751 
94,9 

84.2 
95,0 

84,5 
90,0 

81,7 
109,2 

150,0 
108,9 

156,8 
122,2 
89.9 

103,6 103.5 110,0 
245.000 95,0 95,0 0,0 107,5 107,5 0,0 

126,3 
102,1 

132,5 73.4 
0  0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 

102,1 0,0 

7tJ(. 

1.076.427 

0 

1.876.427 
95,0 95,0 189,9 189,9 

0,0 

0,0 

0.0 

180,4 

0,0 0,0 

100,0 

180,4 0,0 

232.00C 23200C I00,0 0.c 90,0 90,0 0,0 90,6 90,6 0,0 

5.220 

9.012.432 '113. 97 
18.000 

10.490.427 955.864 

11,9 11,9 0,0 344.8 344,8 0,0 40,9 40,9 0,0 105,9 104,9 116,2 115,3 116,4 104,7 122,1 122,2 121,6 
2.552.201 

60.825 72.725 
3.049.710 

72.525 
366.865 

200 

0.0 
105,3 
94.1 

0,0 
104,5 
94,1 

0,0 
111.0 
96,0 

0,0 
116,6 
119,2 

0,0 
119,5 
119,2 

0,0 
97.4 

0,0 
122.8 

0,0 
124,8 

0,0 
108,1 

36.976 

1.820 
36.600 36.600 97,3 97,3 0,0 99,0 99,0 

104,2 

0,0 

112,2 112,3 100,0 

(I 
1.820 1.820 100,0 100,0 0,0 100,0 

96,3 96,3 0,0 
344.747 18.297 0,0 0,0 0,0 0,0 

100,0 
0,0 

0,0 100,0 100,0 0,0 
0 70.908 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 
119,6 

0.0 
120,2 

0,0 
109,7 

0 0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0.0 

0 0 0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 

0  0,0 0.0 0,0 0,0 

,0 0,0 

591.917 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ,0 0,0 

0,0 

0,0 0,0 

I ChI d4u hr plilt trjln 

8.581.203 8.310.878 
Trong dO: Chia thea nguÔn von 

2 3 
18.597.830 17.S2i 
Th 7.83oi7.s25,074 
8.881.203 8.610.878 

12+3 4=5+6 

270.325 7.997.641 
270.325 7.736.427 

U'frc th,rc 
liiln nlm 

2024 

B 

1HI rSii 
ANDINSp 

-
0 0 

I Clii gilo dc - dao 
339.345 2.928.968 

200 61.017 

38.000 38.000 
1.829 1.820 

303.482 286.801 16.681 
0 0 

Clii các timing trinli muc tilu, nhim vi  

Kinh phi sr nghi6p tie nguOn vtn ngo4i nuOc 

C CHI CHUVEN NCUON SANG NAM SAU 

Ghi cliii: sO clii 
tin nguOn dr phOng NSTP nlm 2024 dl dua yb cáo ttnh irc clii thu0mg xuyon 

to VI dy nghi
2.782.715 2.443.370 -

. -- 

5.220 
9373325 8.587.575 785.750 9.925.629 

0 

44.000 44.000 

0 

64.609 64.809 

Dytoln 
ng8n sOch 

dja phirong 
nlm 2024 

Baogm 

dlaphiro'ngvay 
1 tli Climb 

VI Clii tao ngu6n, diu chinli tiOn lirong 

591.917 

1589.271 1.589.271 

256,000 

N6i dung 

256.000 

.607 

256.000 



18.127.585 

730.o36 

410.959 

319. 27 

20.112.228 

742.146 

387.823 

354.323 

-76.5 

51.0 

51.01 

18.204.150 

679.076 

410.959 

268.117 

17.525.074 

8.610.878 

8.310.878 

256.000 

250.000 

6.000 

44.000 

8.587.575 

2.443.370 

64.609 

255.963 

149.741 

719,858 

182.710 

42 .3 50 

16.805.582 

7.751.354 

7.49$. 134 

25..000 

250.000 

6.000 

220 

9.012.432 

2.552.208 

60.825 

274.739 

239.689 

784.328 

176.704 

41.519 

19.370.082 

8.496.488 

8.246.488 

232.000 

230.000 

2.000 

18.000 

10.490.427 
3 .049.710 

72.525 

276.660 

223.107 

911.894 

-719.49 
-856.52 

-817.74 

-38.78C 

424.85  

108.838 

-3.784 

18.776 

89.948 

64.470 

-6.006 

-831 

285.534 

43.214 

2 

Biu mu s 23+34 DANH GIA rguc ffIN CflJ NGA1 SAd THANJI PHO THEO LINH VU'C NAM 2024 VA Dli' TOAN ( (Kern theo Bao cáo so 4'CC /BC- UBND ngày 06 thángl1 nám 2024 cza UBND thành phO Dà Nng) 

Doii vi: Triêu dcn 

Dir toan 
nm 2024 

Dir toán niim 
2025 

So sánh 
/11 

Tuyêt d 

STT 

TONG CIII NSDP 
CIII BO SUNG CHO NGAN SACH CAP DUOE 
Chi b sung cn Mi 

Chi b6 sung Co muc tiêu  
CIII NGAN SACIi CAP TINH (IIUYN, XA) TIIEO 
LiNJI VL!C 

Chi du tir phát trin 

Chi dâu tii cho cá dirán 
Clii dAu tir và h6 trçi vk cho các doanh nghip cung cp san 
phâxn, dicli vu cong Ich do Nhà rnrâc dt hang, các to chüc 
kinh t& các t chOc tài chInh cOa dla phtrong  theo quy djnh 
cOa phãp Iuât 

(Jy Iliac vñn cho Ngán hang SXH d cho vay các a'ái &cxng 
Uy  thác vn cho các qu51 Iài chin/i ngoài ngdn sac/i 
Clii clAu tir phát trin khac (h6irçr Mi suct cho cac doanli 
nghip thco cáo Nghi quyêt cza HDND thànhpho) 

U Chi thtrO'ng xuyen 

Chi giáo dc - dào to và dy ngh 

Chi khoa hçc và cong nghe 
Clii qu6c phOng 

Clii an ninh và trat tr an toãn xä hi 
Clii y M,  dan s va gia dInh 
Clii van hóa thông tin 

Chi phát thanh, truyn hInh, thông tn 

UTIJ 2024 
'2024 

So sánh DT 2025 
/UTH2024 

So sánh DT 2025 
/DT2024 

Tirong 
dj (%) 

.. Tuyet doi Tirong .. .. Tuyet doi 

8=3-1 

Tu'oiig 
• O/ 

9=3/1 
5=2/1 6=3-2 7=3/2 

99,6 
0 107,5 

1.984.642 

12.060 
110,9 

101,7 
1.908.077 

63.070 
110,5 

109,3 
0 100,0  -23.136 94,4 -23.136 94,4 
0 119,0  35.196 111,0 86.206 132,2 

2 95,9  2.564.499 115,3 1.845.007 110,5 
4 90,1  742.134 109,6 -114.390 98,7 
4 90,2 753,354 110,1 -64.390 99,2 

3 100,0 -24.000 90,6 -24.000 90,6 

100,0 -20.000 92,0 -20.000 92,0 

11,9  12.780 344,8 

-4.000 33,3 

-26.000 40,9 
104,9  1.477.994 116,4 1.902.852 122,2 
104,5 497.502 119,5 606.340 124,8 
94,1  11.700 119,2 7.916 112,3 

107,3  1.921 100,7 20.697 108,1 
160,1 -16.582 93,1 73.366 149,0 
109,0 127.566 116,3 192.036 126,7 
96,7  108.830 161,6 102.824 156,3 
98,0 1.695 104,1 864 102,0 

3 4=2-1 

Ni dung 



STT Ni dung Du toán 
nam 2024 

I1óc thuc 
hiên 11am 

2024 

Dir oii iin 
2025 

So sánh UTH 2024 
IDT 2024 

So sánh DT 2025 
IUTH 2024 

So sánh DT 2025 
JDT 2024 

Tuyêt • 
Ttrong 
ai (%) Tuyêt • 

- 
Tirong 
di (%) Tuyt Tuong 

di (%) - Chjfliducththao 
193.123 201.482 218.961 8.359 104,3 17.479 108,7 25.838 Chibãovmoitnryng 
505.763 528.655 576.035 22.892 104,5 47.330 109,0 70.272 

113,4 

113,9 Chi các hoat dng kinh tê 1.506.322 1.451.379 .582.170 -54.943 96,4 130.791 109,0 75.848 105,0 - Chi hoat  dng cüa c quan quàñ 1 nhà nu&c, dãng, doàn th 
1.472.740 1.577.221 .931.030 104.481 107,1 353.809 122,4 - Chibäodãmx8hôj 

528.588 609.273 734.187 80.685  115,3 124.914 
458.290 131,1 

-  Chithir&ngxuyenkJac 
522.438 514.410 585.400 -8.028 98,5 70.990 

120,5 

113,8 
205.599 

62.962 

138,9 

112,1 I" 

IV 

Chi trã n Iãi, phi các khoãn do chInh quyn da phuong 
vay 

38.000 36.976 36.600 -1.024 97,3 -376 

V 
Chi bi sung qu dr trO tài chmnh 1.820 1.820 I .820 0 100,0 0 

99 -1.400 96,3 

VI 
Dir phông ngân sách 

286.801 0 s44.747 -286.801 0,0 344.747 
100,0 0 100,0 

VII 
Chi to ngun, diu chinh tin luong 

0 0 0,0 0 
0,0 57.946 120,2 

Chi CTMT, nhiem vu (von sii nghip ngoi nu*c) 0 0 0,0 
0,0 0 0,0 

C  CHI CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 591.917 



Ci &iu hr 
p1!tt triên 

Chi 
thrông 
xuyen 

Tngst) 

1 3 

 

Biu mu s 24 I)kNR GIA TBIXC hEN CR1 NGAN SACIJ THAN U P110 TtJNG CO QUAN, DON VI THEO LINH V1fC NAM 2024 (Kern theo Báo cáo so 
 //CC /BC-UBND n':i' 06 thángl.Z.nam 2024 cza UBND thànhphñDaN 

Chi chiroiig trinh MTQG 
DVI: triéu dong 

Chi chnyn 
Clii nguôn sang 

thircrng ngin sãch 
xuyên nim sau 

TONG SO 

0 

- S&Duljch 
-Sô Giáo duc và Dão tao

553.376 4.694 548.632 

112.898 1.064 111.834 

20.943 296 20.647 
- Sr K hoach và Duttr 
- SKhoa hoc vàCôngngj

77.880 16.187 61.693  -Sty Lao dng - Thirong binh và Xã hi
181.237 3.197 178.040 -S&Ngoaivu
68.366 6.603 61.763 

-SiNong nghiep và Pháttrin nôngthon
206.130 63.623 142.507 
20.832 69 20.763 - S& Tài nguyen va MOi triiäng

141.910 5.204 136.706 - SôThongtinvaTruynthog
146.665 60.820 85.845 

- SO' Van hOa va Th thao
387.095121325 265.770 
586.293 3.434 

- Thanh tra thàrth ph 573.370 10.029 563.341 
9.664 0 9.664 

16.691 8.978 7.713 - Vin Nghien cO'u phát trin kinh th xa hQi 10.456 - 0 10.456 

STT 

16.766.786  7.754.354 9.012.432 
9.164.384 5,656.745 3.507.639 - VánphongDoanDBQVap

28.076 0 28.076 - Vn phóng UBND TP
9718 97.918  SCOngthircyng
36.735 2.550 34.185  

CAC CO QUAN, TO CHUC 
Cäc sEi ban, fl nh 

Ten &in vi 

18.127.585 7.777.601 9.719.271 

Chi trã ncr 
liii do 
chmnh 

qnyCn dia 
phucrng vay 

4 
3 6.976 

0 

Clii bö 
sung qu 
drtrü 

tãj chInh 

5 
1.820 

0 

Tngs 

0 
0 

Chjdu 
tir phãt 

triên 

0 

0 

591.917 
0 
0 

9 

- Sr Giao thông Vántáj
439.563 [35.640 303.923 

- S&Nôjyu -
. 58.070 0 58.070 

- SàTâjchi'th 

- S&Tuphap 
16.676 0 16.676 

- SàXâychrng 
- S&Yth 582.859 



0 

Chi chtrong trinh MTQG  
Ten don v 

Tang s 

B 
TrirOng Cao EAng ngh Dà N&ig 
Tn.r&ng Cao ding VAn hoá nghê thuât  
Ban quàn 1)2 An toàn thirc phm thanh ph  

Ban quân 1)2 khu cong ngh cao và các khu cong nghiep 
Ban XOc tin và h6 tro du ti.r 

6 9 8 7 

Clii 
thrO'ng 
xuyen 

Clii dAn 
tir phãt 

trin 

Clii chnyn 
ngun sang 
ngân sách 
nAm san 

481.588 48 1.413 175 

Ban QLDA du ti.r co so' ha tAng i.ru tiên  
Ban QLDA DTXD các cOng trinh giao thông  
Ban QLDA DTXD ha tAng và phát trin do th 
Ban QLDA DTXD Nông nghip va phát trin nông thOn 
Ban QLDA DTXD các cOng trInh dan ding Va cOng 
nghip  

Ban Quán 1)2 cac dir an h tang khu Cong nghiëp và cong 
ngh cao  

0 

442.884 

13.017 
54.679 

0 13.548 0 

Cong ty TNHH MTV Khai thác thüy lqi 
CAc t chuc chinh tn - xA hi  
lily ban mat trn t qu& \'N thà.nh pM  
HOi Cmi chin binh 

4.510 
Hi Lien hip phii n& 

12.907 Hi Nông dan 
5.766 

Thành Doàn Dà NAng 
17.948 

8.809 

0 
54.679 
13.548  
4.5 10  

12.907  
5.766 

17.948 

  

  

0 0 

 

  

41.787 
CAc t chuc xA hi, xa hOi nghé nghip và to chuc khAc 

2 

3 

Ban dai diëri Hi Ngt.räi cao tuj 
CLB Can bô trê 
CLB Thai Phiên 

HOi BAo trcr nguai khuy& tt vA tré m coi 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Hi Bâo trc phi n& và tré em nghèo bAt hnh 
Hi Ch thp dO  
H5i cmi giáo chic 

2.526 
284 

1.012 
429 

1.231 
4.340 

297 
814 

41.787 

2.526  
284  

1.0 12  
429  

1.231  
4.340 

297  
814 

HOI Dông y 

STT 

A 

Chi M 
sung qu5 
drtrfr 

t?n chinh 

5 

Clii trã no' 
lãi do 
chtnh 

quyCn dia 
pluro'ng vay 

4 

  

Clii dAu tu' 
phát trin 

  

   

2  
29 -  34.668 

16.493 
13.451  

16.877 --  29.035  
() 6.980  

1.5 17.434 23  
1.050.891 13.320  
1.165.924 37.522  

533.355 34 

Tang so 

1 
34.697 
16.493 
13.470 
45.912 
6.980 

1.517.457 
1.064.211 
1.203.446 

533.389 

434.075 

13 .0 17 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 



Chidu 
tuphát 

triên 

Clii 
thtrOng 
xuyCn 

Tngs 

19.675 -Lien doàn Lao dOng thành ph6
5.839 

Tn don vi 

B 

Chi diu tir 
i6t triën 

2 

Chi 
thirô'ng 
xuyen 

Chi trü no. 
lai do 
chInh 

quyn dia 
phuoiig vay 

Chi b 
Sung qu5 
thrtrfr 

täi chfnh 

Clii chuyn 
nguOn sang 
ngàn sách 
nim san 

SIT 

_jTti Khuy& hç 
-Hôilãm vthn 
- HÔI Luât gia 

-Hj Nan nhn chit doe màu da cain 
- Hi Ngi.rOi khuy& tt 
- HiNgthjmn 
- Hôi Nhã báo 
- Hi Ti'r thin và bâo vO quyn tré em 
- HQi Tü yêu nuOc 

635 - Lien hip cac hOi Khoa h9c vâ K thuât 5.754 - Lien hip cac hOi Van hc nghê thu$t
4.854 - Lien hip các th chCrc hilu nghi
4.094  - Lien mirth Hop tác xa
3.221 - Trung tam Bâo tro. trê em du?.ng ph6

192 4 Các co 'nan khj Bàn
140.208 5 Cáe do.n vl 'uc 'lion, an ninli 437.861 253.739 - EôChihuyQuans

- 196.404 12ft797 75.607 - BChihuyBdibienphong
31.795 380 31.415 - Cong an thành ph Dà Nng

209.662 132.562 77.100  6 Các quân, huyên
6.280.774 1.574.280  4.706.494 - TJBND quãn Hãi Châu
1.305.083 206.700 1.098.383  - IJBND qun Thanh Khê
1.205.041 254.575 950.466  - NDqunSanr

887.007 167.642 719.364  - UBND quân Ng Hành San
763.384 202.843 560. 541  - UBND quân Lien Chiu

1.008.084 242.427 765.657  -UBND qun C.m L 

7 Cac co. guan trung Irong doug trén dja bàn 

4.122 0 

491 
2.168 
1.503 

1.631 
854 

0 2.168 

0 854 
0 1.631  
o 491 

1.503 
4.122 

635 

4.854 
4.094 
3.22 1 

13 1. 838 
184.122 

0 

Tngs 

1 
1.124 

Chi chirong trinh MTQG 

826.981 
279.861 -UBND huyOn 1loàngSa

5.33 4 

220.232 606.749 
279.861 0 

0 5.334 
0 19.675 
0 5.839  



Chi du tu 
phát trin 

0 
o 

36.976 

Tong sO 

Chi trä flQ 

Iäi do 
chin Ii 

quyn dia 
phuoiig vay 

Chi b 
sung qu5 
drtr& 

tài chInh 

Chi chtrong trinh MTQG 

ChLdU Chi 
tir phat thtOng 

triên xuyen 

CM chuyn 
nguOn sang 
ngn sách 
näm sau 

Clii 
iI U'&ng 

Xflyii 

451 
7.000 
2.100 
1.000 

80 

100 

200 
200 

627.419 

3 

1.335 
1.370 

451  
7.000 
2.100 

-  1.000  
80 

100 

200 
200 

26i22QFoj99 

1.820 -- 
730.086 23.247 - 706.839 

591.917 

36.976 

1.820 

Tôngs 

0 

or.  

STT Ten do'n vi 

A 

- Cc Thng kê thành phê 
- Cue Thug thành ph 
- KhObeNhantiocDaNng 
- CUe Hãi quan thánh phô 
- Ngán hang Nhâ nuác Viêt Nam - Chi nhanh Ea Nng 
- Cue Thi hành an dan sr (Ban chi dao thi hành an dan sr 

- Cue Quàn l thi trtrOng (Ban chi dao 389) 
- Curndiêp bao chin dich 796 

LA 
QUYENDIAPII1JGVAY 

In CIII BO SUNG QU' DII TR TAI CHiNH 
IV CHI BO SUNG CR0 NGAN SACIJ cA DUc1I 
v CHI CHUYEN NGUON SANG NGAN SACII NAM SAU 

B 



12 
38.840 370.185 4.441.180 2.887.755 
38.840 370.185 4.441.180 2.887.755 

37.581 
37.581 

489.783 

Clii y ti, 
(kin s6 vA 
gia dinli 

Chi vn 
bOa 

thông tin 

Clii tli 
due th 

tliao 

Clii bIn 
vç moi 
tririnig 

Clii giao 
thông 

Clii dc 

boat dng 
kinli t 

Clii bIn 
dam x 

hi 

Clii du 
tLrkliIc 

!)ANII CIA TIIIJTC I1IN CIII DAU TIJ PRAT TRIEN CUA NGAN 
SACH CAP TIIANH PHO DA NANG CHO TUG CO QUAN, TO CHI)C NAM 

2024 (Kern tho Bdo cáo s .i9 /BC-UBNIJ nga)rothangIL
2024 c6a (lEND thâ'ihp/ió £)a N3ng) 

:2 

fink v 
tr9t tw 

an tn9 
xl iii 

TONG SO 

3 1.433 

43 .6 19 
26.302 

13.946 
19 

1.517.434 

434.075 
10.493 

142.176 

0 0 380 
0 0 120.797 

13.017 

Sà Guiio due vii Diio tao 
Sà Giao thOn yIn liii 
S& Ké hoach vii dâu tii 

20 SlKhoahQcviiCOn.. 

21 SLaodOn. -Thun binhvaxahj 
22 SiNon.n: ie.va.jhattrjennon.thon  
23 SO liii chinh 
24 SOTàingu ënviimOj. 
25 SOThOn: tin viitru nthOn• 
27 SOVAnhoavaththao 
28 SOXI dini• 
29 SOYt 
30 SoN.oaiv 

31 Tnthn CaOdn.N.hDiiN. 
32 UBND hu Cn HOa Van: 
33 UBND hu en HoIn Sa 

19 139.943 120.096 

STT 

Ban •uànjAj tointhgc .hmthJi,h 
Ban QLDAdUtJCaShat trutiën 
Ban Quan 19 các du an ha tang khu Cong nghip 
VãcOn.n.h cao 
Ban quãn 19 khu cOng ngh cao 

va các khu COng 
n:hie- 

Bi chi hu bO dOj bjCn .hOn 
BO chi huy quln sz 

COn• anthànti .hóDaNan. 
COn: TNHH MTV kliai thác thCj Ii 
Diii Phiit thanh liii n hinh 
SàCOn: ThLrOn 
S&Dujjch 

Ban QLDA D1'XI) các cOng trinh dan dung Va 
cOn•n. i. 
BanQLDADTXDCáC H . trinh aothOn. 
BflQLDADDOhatAn. Va .háttrjfldOth 
Ban QLDA DTXD NOng ngliip Va phát trin 
nOn thOn 

Clii du tir các dir an 

Ten don vj 

'1 -
6 7 

7.754.354 837.860 160.160 121.177 132.562 831.285 303.176 
7.493.134 837.860 160.160 121.177 132.56 

481.413 37.536 9.942
o 

1.050.891 
1.165.924 35.478 

533355 428 

4.694 
135.640 

296 

Tng só 

380 
120.797 
132.562 
13.017 
8.978 
2.550 
1.064 

16.187 

16.877 

Chi gulo 
duc-dao 

taova 
d3yngh 

13.756 

0 16.782 0 

CIII khoa 
hçcvà 

COng ngh 

16. 145 

80.021 

Clii quic 
ph6ng 

2 831.285 303.176 

309 102.922 

820.922 

Clii plilt 
thanh, 
truyn 
hlnh, 

thông tim 

0 279644 1.237790 1.142.143 

u o 1.050.891 724.085 
0 87.216 216.718 

3.268 326.343 163.386 

0 135.640 133.913 

0 518.877 194.835 

0 263.362 83.797 

0 . 12.998 

Chi Hông 
nghip, 

lAm 
nghip, 

thOy I9i, 
thu sIn 

19 1.654 

32.338 

3.197 
I 63.623 

69 
5.204 

60.820 
121325 

3.434 
10.029 
6.603 

29 
279.861 

808 
29 

72.911 

37. 165 0 
0 0 01 0 
0 0 0 
0 0 01 9.940 

0 0 
() 0 

Oj 19 

12 1.3 15 
18.050 

63.452 59.70 1 

14 
209.623 
209.623 

15 
9.505 
9.505 

35.879 

66.637 

Tron dO: Clii boat 
dng cOa 
CO quan 
quiin 19 

nba niriS'c, 
dIng, doân 

th 

261.220 489.783 

Bius25 

DP7 triëu ddng 



Chi an 
ninh vI 
trit tr 
an toIn 
xl hi 

5 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

STT Ten don vi Tngso 

Chj gilo 
dyc-dIo 

t20 vI 
dy ngh 

Clii khoa 
liçic vI 

Cong ngh 

Chi quc 
phOng 

A  
34  

B 2 3 4 
35  

UBND qun Crn L 
UBND 

220.232 69.690 0 0 
36  

qun Héf Châu 
206.700 146.3 52 0 0 

37  
UBND quân Lien Chiu 242.427 113.196 10 0 

38  
UBND quan Ng6 Hanh Scm 202.843 106.320 48 0 

39  
UBND quân Scm Ira 

167.642 110.673 48 0 
40 

UBND qun Thanh Khe 254.575 125.390 0 0 Vanphonglhanhuy 
Ciii Ou tir vâ h trç vin cho các doanli 
nghip cung cp sIn phm, djch vy cOng Ich 
do NhI iiiri5c dt hIng, tIc tO cbirc kinh t, 
dc t chfrc tIi chInli cOa d!a phiro'ng theo 
quy dnIi cOa pulp Iut vI chi iiu tir phIt 
trin khlc 

8.370 

261.220 

0 0 0 

II 

Tron gdO: Clii hoat 
Chi y 
dIn sO vi 
gia dink 

Chi van 

liOiig tin 

Clii phlt 
(hanli, 
truy€n 
hinh, 

thông tAn 

Chi th 
dyc th 

thao 

Chi blo 
vç mm 
trirOng 

Clii ciSc 
boat dng 

kinli t 

Clii lb 
dAm xl 

hi 

Clii du 
tir khiSc 

Chi giao 
thông 

Clii nông 
nghip, 

lAm 
nghip, 
thOylQi, 
thOy sIn 

dngcO 
CIT quan 
quln l 

nhl ntróc, 
dIng, doIn 

thC 6 8 9 10 11 12 13 14 15 o g.os  0 7.222 0 117.589 86. 129 956 17.667 
16 

0 5.288 

--
7201  

0 0 0 40.751 35.113 0 14.309 
to 

0 0 10 0 94.724 35.830 1.403 17.263 
0 

0 7.081 0 5 0 54.609 28.00 1 0 18.126 
24 

1) 1724  19 19 0 43.40 1 20276 0 9.758 
6.655 

0 7.960 0 0 10 99.895 87.323 4.798 2 1.320 
0 
0 0 0 0 0 0 0 8.370 0 

261.220 



Chi ijutie 
P1O I1 

Clii y t, 
din s vi 
gia dinh 

Clii klioa 
hoc vi 

cOng ngh 

Clii Yin 
boa thông 

tin 

Clii an 
ninh 

trit tie an 
tom 3j hô1 

Clii giio due. 
dio tan vi 
dy ngh 

Chi th 
due tII 

lhao 

Clii biovê 
mOl trlrOng 

DANH GIA THrC 1ilN Cm THUNG XUYEN CUA NCAN SACfl THANH PHO CHO TU1G CO QUAN, DYN Vi THO LINH VJt NAM 2024 (Kern theo Báo cáo sá 4'6 
/Bc-UJ31VD i'ày 'C thang jLnäm 2024 cz'ja UBND thânhph Dà N3ng) 

Tngs 

9.012.432 
239.689 
239.689 

58.388 
28.076 
97.918 

111.834 
548.682 

92.876 
90 

280.337 
50.997 

89.297 
33.806 

265.770 

72.888 
563.34 1 

377.870 

10.456 

34.668 
16.493 
13.45 1 
29.035 

150 
15.176 
6.980 

13.261 
37.451 

13.548 

Ten don vj 

CAc cci 
Cc Si ban, ii :inb 

N. DUN yj 

Vin phông Doin DBQH Va HDND TP 
VAn .hon UjrJfl' 
SO Cong thtrong 
SODuljch 
SO Giio dt,c vi Dio tao 
SOGjaothOn. Vtij 
SO KE hoach vi DAu to 
SO Klioa hQC vi COng ngh8 
SO Lao dn - Throng binh vi XA hOi SONgoiv 

- G Otvu 

SONôn. n: 18pviP ttrjAn nôngthôn 
SO Til chlnh 

SO Tij nguyen vi M8i iru&ng 
SO Thông tin vi Tm n thông 
SO To phi. 
SO Van hóa vi Th thao 
SOXAyd 
SOY th 
Thanhtrathinh .hô 

TONG Ce NC 

Dii Phát thanh tru n hlnh 

Vin Nghien cOu phit trin kinh t xi hOi 
Tnthngcaog. CDiNng 
Tnrbng Cao ding VAn boa n8h8 thut 
Ban quin l An tom thrc phm thinh • h1  

Ban X0c tiEn vi h trx dàu to 

Ban QLDA DTXD cic cOng trinh giao thOn: 
Ban *LDAf)TXDhaj. viphittrjindOthj 
Ban QLDADT.XI)Nongn. IA. vi  .hittrjnnOn. thOn 
Ban QLDA DTXD cic cOng trinh din ding vi COng n:hie. 
Ban Quin I cac dtr in ha thng khu cOng nghigp vi cOng n:hicao 
Ban QLDA dAU U Co SO ha uut•A 
CictChfrcehiflht,.j XghiI 
U_banmtrant .uôcvNthinh .hô 

- 

3.507.639 
8.646133 

13.320 

20.647 
61.693 

178.040 
61.763 
58.070 

142.507 
20.763 

136.706 

303.923 

16.676 

2.552.208 
2.552.208 

12.218 

535.920 

602.785 

1.718 
1.453 
7.200 

60.825 
60.825 274.739 

274.759 
0 

547308 

553.876 
719.160 
784.328 

176.704 
176.704 

80.255 

Chi phit 
thanh, 
truyn 
hinh, 

thông tim 

41.519 
41.519 

183.050 

201.482 
183.050 

201.482 

180.256 

1.818 
315 
360 

349.905 
523.595 1.451.379 

11.382 
180 
123 

Clii cic boat 
dôngkinhf 

1.Q58.156 
285 

62.048 
13.405 

11.064 
92.274 

150 
3 1.393 
35.369 
7.799 

3.718 
216 
150 

25,576 

Chi bio 
dim xi hôi 

Clii 
thtrô'ng 

xuyCn kjjgc 

1.577.221 609.273 514.410 
1.577.221 603.590 224.122 

4 19.344 159.76 1 0 
27.791 
35.792 
20.150 

7.508 
12.492 
23.463 
15.211 
8.576 

156.943 
36.097 

43.753 
20.526 
16.0 16 
15.066 
8.681 
9.430 

21.861 
10.348 
9,577 

12,640 

46.339 
12.804 
4.104 

0 

CIII boat dng 
cOa coquan 
quin Iy nlii 
fltr(re, ding, 

doiri thô 

Bi&j so 26 

Doii v: Triëu d  



Clii phát 
thanh, 
truyn 
huh, 

thông tn 

Chi ar; 
ii'inli v/; 

tr31 In an 
loan x3 1161 

Clii giao dnc. 
dôo tao và 
dy ngli 

Clii khoa 
licic Va 

Cong nghê 

Clii hoat dng 
cOa co'quan 
quan1nth 
ntrfrc, dâng, 

6o1n th 

Ten (loll vj Chi qu6c 
pltOng 

Chi van 
boa thông 

tin 

Tings6 Clii th 
duc th 

thao 

Chibãov 
môi trtrOiig 

Clii eác hoat 
dung kinh t 

Chi 
thirirng 

xuyCn khác 

Clii bão 
(lam x8 hOl 

__ 2 

__________ 520 H6i NOng dan -
_________ _________ 3llIIii Thanh Doân Ba N3ng 
__________ 3.716 __________ Cact6chfrCXJ{,x}Jfl.lIflh, Vat6chIckJ1a ________ 

Ban c1i din H6i Ngisäi cao tii6i 
CLB Can bO trO ________ ________ 
CLBTh3phjen

IIIuIIIIjj 

Hi Lien hip ph nCr 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 450 11.937 
243 5.212 
450 1.200 12.282 0 0 0 0 266 250 36.517 2.617 0 69 2.457 

H61 Baa tri nguäi khuyêt 13t vâ Ire mô cOi 

1-161 Bão tr phi nCr vâ trê em nghCo bAt hanh 
1-161 ChCr t113p dO 
1-161 cvu giao chOc 

- H6i DOng y 

H0iKhu  nhc 
H,i lam vufjn 

284 
1.0 12 

219 
494 

2.878 

210 4.340 
297 
814 

737 
1.462 

297 1.124 
211 
854 

1.631 

814 
H6i Luitgia 1.124 
H6j Nan nhán chAt d0c am 211 
H6i NgLr&i khuyCt t3t 
1-101 N:iz&i mU 
1101 Nha báo 

HOt TO thi6n va bâo vO quyCn Ire em  
I-1i TO yu nuilc  

Lion hi4p các hi Khoa hçc Va K 111u3t 

LiOn hI. cách61 Van hc ng116 thuát 
LIO hip cac to chOc hUn n 
LiOn minh Hcrp tác x3 

Tning tam Bà trcl trO em thrOng p116 
Cac don vi k1i61 Dan 
Van phOng Thânh Oy 

1tinh 
Cc don vi IthA An ninh-Qu6c hOn 
BO Chi huy Quan str 

BO Chi buy DO 601 biOn 'hOn 
COn an thành phO Ba Nng 

854 491 
1.631 

491 
2.168 I 

2.163 
1.503 

0 4.122 
1.503 635 
3.914 208 5.754 

635 4.854 197 3.420 0 4.094 
250 4.604 

3.22! 
4.094 
3.221 CO Trwôn C7zinh fri 

1 5. 167 
4.577 

10.590 

192 (1 I) 19.415 0 0 0 0 97.256 0 19.415 0 
97.256 

______ 77.100 (I 0 75.607 0 0 0 0 0 0 0 31.415 
31.415 

77. 100 6 77.100 4.706.494 
1.098.383 

950.466 
719.364 
560.541 
765.657 

606.749 

5.334 

1.929.235 
44 1.775 
391.933  
297.931  
193.747 
350.3 13 
253.535 

167.717 
33.081 
31.427 
40.753 

18.499 
22.896 
21.062 

162.589 I "5.284 
724 

145 
I,S13 

/704 

76.434 0 18.432 171.426 391.773 977.765 38.848 441.212 204.627 14.932 3.122 49.096 85.040 239.028 30.330 94.75 1 61 .987 10.865 3765 3356 I 85.246 204.488 25.48! 75.000 52.740 13.384 3.093 27.515 48.995 158. 117 23.728 73.950 15.985 2.478 18.411 60,488 116.530 22.873 6 1.284 32.84 10.626 3.730 24.907 55.687 134.604 21. 329 74.672 O5$ 37.644 6.735 2.244 17.937 56.316 123521 6 1.554 19.408 3.837 
1.477 

19.675 - LiOn doan Lao dOng thânh ph6 0 (I 0 0 0 180 0 0 0 29.495 
180 

5.659 



Clii khoa 
hoc va 

COng nghé 

Clii tjiu. 
pliôn 

Clii an 
luAu và 

trt tu- n 
tofi ii xa 1,01 

Chiyt, 

gin dinli 

Clii van 
bOa thông 

un 
Chibae 
mOi tnrOng 

CIII cac boat 
dng kinh t 

Chutb 
dncth 

thao 
CIII b 

dam x hôi 

Tngs 
Cliigigo due-

dào to 
dy ngb 

Clii phát 
thanb, 
truyn 
blob, 

thông 

CIII boat cThng 
CHa coqua 
quan l nh 
nu&c, thing, 

iloAn th IToaannh1andafla. 
ICucThngket .h 
I Ciic Thud thânh phô 
KhobacNhancDaN 
Cc Hal .uan thãnh 'hO 

Ngan hang Nhã rnr&c Vit Narn - Chj nhánh Ba Nng 
Cue Thi hánh an dan sr (Ban chi cTo thi hanh an d tir TI)) 
Cuc S uân I th1 tnr&ng (Ban chi dao 389) rm, -- 

Clii 
1bwông 

Xuyôn kJi 

Kiph, hj 7c1 BH17 h9c .inh sinh viên 

Kink 'hltrocd, :Etn. flddnchodóJj,1g1f 
COng ty TNT-u-I MTv Nha xut ban t6ng hçrp (kinh phi tr iá xuât ban phAm) 
COng ty C? Mol tnhisng DO thj Ba Nãng (kinh phi lrç cap t&, •hc v I hOi .háo boa, str CO mOi lru&n. sau bAo 
Chih6.ciflh 'uãnN 

tr hc tip cho ngir dan theo Quy& dnh s 4$/20101QcJ iT vj iu 
Clii hoân trà cc khoãn thu Va kizth phi thrc hin cac nhjm vi khác theo chCi tnxoil cüa thãnh * __________ 

Ghi chô: (*) KhOng k các khoàn clii dA quyét loan Ion cac linh vic khOng phai clii ldlác 



- .__. :6JiJC hilri cli NSDP nlm 2024 
• 11??? hr )llflt tn/n Trait0 do 

So nOah 
Clii du to h4t triOn 

Chi d/u 
tin tr 

ngun 
thu 

XSKT 

(nuc6) 

14  

Clii du 

tin hr 
ngu/n 

thu tin 

sO dung 
dl 

15 

Clii 
thiniing 

xuyCn 

16  

Chigiáo 
d9r, do 

tao VI 

dy ngh/ 

17  

Clii 

klina 

Clog 

iigh 

18  

TOngs 

19=11/1  

Tang s 

20=12/2  

Clii dãu 

tic tIc 

ngun 

v&i 
irong 
nirc 

21=13/S  

Clii dan 
tint/n 

nguan 

thu 
XSKT 
(n/u cO) 

22=14/6 

163.300  913.197  376.760  107,8  90,0  90,0 
0 192 

163.300  913.197  3 76.760  107,0  90,0  90,0 
0 

192 

OANH GIA TIflfc 11lJ. ' . J DOI NGAN SACH RUYEN NAM 2024 
(Kern thea Baa cáo s * /BC-(]/;\' '.. tIzángjLn.m 2024 cáa UBND thànhpho Da Näng,) 

01/u miii ii 27 

Doi vi: (ri/i, dan 

srr 

/. 

Tang si 
Tang s6 

2 

270.325 

270.325 

Dir 1o6n chi NSBP nOni 2024 
Clii du tuphit trifl  

Clii du 
hrtfr 
ngun 
v6n 

Iron8 

nu&c 

Clii d.o 

tic tic 
ngun 

thu 
XSKF 

(nu cO) 

6 

Clii 01u 
tLrt 

ngun 

thu tin 
3dyng 

Chi 

thutrng 
xuyOn 

Clii gio 
dec, dOn 

tgovO day 

ngh 

Trong dâ 

Clii 

klwa 
h9cvà 

cOng 

ngh 

TIn 

'TWDT(%j 

Trong 06 

Chi din 

tin tin 
Chi thuông CIII 

nguln . 
Clii glut 

khua 
thutiin 
sOdung 

xuyen duc,00o 
taoa4day 

nghi 

hgcvl 

c/ag 

ngh 

23=1517 24=16/8 25=17/9 
2 6= 18/1 

0 

81,7 116,2 111,0 96,0 

81,7 116,2 111,0 96,0 

Ten don vj (I) 

B 

TONG SO 

Ruyn Rô Yang 

1.072.757 

1.072.756 

5 

70.325 

70.325 

0 

0 

7 

200.000 

200.000 

8 

785.750 

785.750 

9 

339.345 

339.345 

10 

200 

200 

Tngsi 

11 

1.156.490 

1.156.490 

243.2'; 

2 13 2'' 



CIII gião 
due-din 
rio vi dgy 

ngh 

Tngs6 
Chi kboa 
hev8 

côngngh 

Clii qu1ie 
phurig 

Ten dim vi 

2 3 TONG sO
10.490.427 3.049.710 72.525 276.660 223.1(17 I CACCOQuAJ.,DaNVJ,Q4
10.130.839 3.049.710 72.525 276.660 223307 

624.524 611.413  - Si Giao thon yin tit
329.921 - Si K bach vi DAu hr
23.523 1.424 - Si Khoa hc vi Cm n h
70.745 340 59.499 - S&Laod0ng_Thwjn bjnhvaXahj

241.490 12.000 - SiN oaivti
87.716 360 
56.680 2.360 vi Phit trin ning thin  

2.39i 197 - Si Thôn tin vi Tniyén thin
205 - S&T hi

19.628 85 - Si Van hOa vi Th than
340.975 260 - SOX8 drn
573.651 218 
634.852 0 -Thanji Ira thaith ohs 
11.001 62 

- Vi4n N 8n cOot hit trin kinjo th xl hi 

16.930
9.626 lrithn cao Da n h Di 

IAntointh1rc 14.764 

-  

- Ban QLDA 072(E) ha tAng vi phit tijAn  
- Ban QLDA DTXD Hông nghip vi phil iriAn fling thin 38-

178  - Ban QLDA d.0 hr co. si ha tAng iru i8n 22.355  
- Ban Quito 1 cic dr in ha tAng khu Cong nghip vi cOng ngh4 

can 26 
2 Cic t ch,rc chinh tr - xi II1 

Uy ban mgt Iran t6 qu6c VN thirth ph  
Hi Ct,u chiin binh  

14.936 776 
7,188 391 

Lhiu miii sA 37 

Dà Nng) 

Elan vi: Triu dong 

CIII thA due 
the than 

CIII bio vg 
mu tru*ng 

Chi cic hoat 
dng kinli tA 

Chi hoat 
dng cOn en' 
quan quin ly 

nhi nine, 
ding, dciii 

Clii bàn 
dim xii Iij 

Clii thirimg 
xuyên khie 

9  
2 18.961 

10 
576.035 

11 
1.582.170 

thO 
12 

1.931.030 
13 
734.187 

14 
585.400 2 18.961 

194.644 
575.812 
398.673 

1.582.170 
1.161.117 

1.931.030 
485.031 

725.630 320.486 

0 29.117 
216.630 0 

400 
71.835 
14.448 

46.945 
27.747 

11.312 106,720 9.974 
200 0 12.911 
500 305.368 24.053 

4.2 12 17. 887 
600 10.306 

16.268 2 
44.518 42.838 

13 .222 

6.439 47.88 I 
6.162 72.4 15 50.036 

0 23. 571 
168.025 41.410 17.759 

400 91.471 19.629 
11.020 8.523 

194.644 0 13. 864 
187. 894 364.093 18.038 3.408 

12.592 
10.939 

8.356 
880 17. 820 15.797 

8.628 
65 

358 
38 

178 
22.300 55 

26 

2.300 
400 

0 54.775 

400 
13.694 

600 
5.63 8 

400 
13. 560 
6.397 

08/ TOAN CIII TmJ?5NG XUYN CUA NGAN SACI! T1iA.NJl 1'HO CIIO T1G CO QUAN, DON VT THEO LINII '18/C NAM 2025 (Kern theo Báo cáo st5r C /BC-UBNJJ gvct !hángj.Lnánz 2024 cza UBND thànhph 

622.260 

8.080 

132.207 

8.279 

1.235 

2.200 34.670 

8.544 

A B 
4 c 

I cic Si, ban, ngành
q.uuj..lj 660.778 69.125 Ci 0 

-SiDu Itch
128.086 

62.870 5395 400 0 

Chiyt, 
dIn sAvi, 
gia dinh 

6 
911.894 
826.295 
630340 

Clii yin 
hia thIng 

tin 

7 
285.534 
285534 
143.921 

Chi phit 
thanh, 
truyn 
liiioh, 

thong tAn 

8 
43.214 
43.214 
43.2 14 

Hii Lien hip pho ni  
Hi Ning din 

14.581 487 
6.088 50 



ST! Ten don v Tong so 

• Ciii glao 
• 

dye- dao 
• too va day 

nohc 

Clii khoa 
. 

hgc va 
. 

cong nghç 

. Clii quoc 
phong 

Chi an 
mob Va 
, 

trat to an 
-. 

toan xa hçii 

• Cv,. , • 
LJ:Ii 'O 1 
gia ilmi 
- 

- Clii van 
. 

liva thong 
tin 

Clii phát 
thanh, 
truycn 

• 
limb, 

thong tan 

- 
Clii the dyc 

the thao 

. 
Clii bao vç 
mol trtroiig 

. . 
Clii cac boat 

. 
dcng kinh te 

Clii hot 
dQng cua CO 
quan quan ly 

nba 
dIng doIn 

th 

• 
Clii bao 

- dam xa hti 
Clii thiwug 
xuyen khac 

A B 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 - ThInhDoineaNing 20.077 3.691 400  
3 Cc tO chtc XII, XII ngh nghip vI tt chtic khdc 54.078 0 1000 0 

500 0 15.486 
- Ban dai  din 1-ii NguOi cao tuôi 1.531 

0 4) 797 0 0 327 0 45.864 4.090 0 
- CLB Thai Phiêrt 872 

77 1.454 
- Hi Bào trq nguOi khuyt t8t vâ Ire m cOi 499 872 

249 250 -  H,i Blo trq phi nO vi tn cm ngh6o bt hnh 1.723 
553 1170 - Ht CIi9 thp 66 

H61 
6.875 

4.813 - 

-  
ciru giio chCrc 384 

384 
2.062 

-  
HOi Bong7 952 

952 Hi Khuyen hc 1.402 
1.402 - H61 Luit gia 1.341 

-  HiNanJlhinchtd0cmiudacam 1.745 1.341 
1.745 - 1461 Ngithi khuyOt t4i 964 

- H6i Ngir&i mO 1.686 564 400 
- HOi Nh bOo 2.164 

200 
1.686 

1.964 - HÔI TO th14n vi bOo v4 quy&n trO cm 4.075 
- H6i Th ylu nu&c 879 3.867 208 
- Lien h14p cac h6i Khoa hc vi K thut 

LiOn 
8.262  3.000 879 

250 - 
-  

blIp cic hi VIn hçc nghë thuit 8.724 
597 

5.012 
8.127 LiOn hiOp cic t6 chic hfru nghj 5.805 0 

- LiOn minh Hçvp tic xl 4.195 5.805 
4 

-  
COc co quan khi Ding (1 co Tru-daig Chinh a-i) 

VIn Thinh 
173.799 14.815 4.195 

28.915 0 130.069 phOng i1y 161.454 2.470 28.915  130.069 -  TruãnZChjnhlnj 12.345 12.345 
5  Cic c quan quc ruIng, an ninh 193.345 0 0 127.610 65.735 1) 0  0 0 0 0 0 0 0 -  B6 chi huy Quin strTP 

B6 
92.710 92.710 

- chi huy DO 661 biOn phong TP 34.900 34.900 -  Cong anT? 65.735 . 65.735 
6 UBNDcicquân 

UBND 
5.619.319 2.368.722 0 149.050 157.372 195.155 111.901 0 24.317 174312 421.053 1.215.291 - qu4n Hii Chlu 1.302.734 554.512 33.897 41.250 :;i7l 22.299 0 4.683 50.325 87.653 291.830 

504.910 296.236 
-  iJBNDqunThanhKhe 1.045.204 432.537 28.871 30.587 5.l9I 14.672 0 4.223 30.547 79.917 233.731 

104.814 

96.663 
68.400 
55.265 - (JBNDquinSnTnO . 876.225 365.463 26.018 24.262 3u.31 16.392 0 3.753 27.778 56.204 202719 70.941 46.361 - (JBND quân Ngu Hinh Son 662,620 239.398 16.764 19.060 7ft(i(i6 23.790 0 3.280 18.793 68.401 145.095 fl.546 35.427 - UBNDqu4nLiInChiu 880.455 420.518 22.227 20.691 ').'i9 6.030 0 4.480 24.907 57.172 161.018 77.524 46.150 - UBND quan Cm LO 845.302 356.294 21.273 21.522 s '5 14.570 0 3.898 22.162 71.706 178.267 82.422 - UBNOhuy4nHoingSa 6.779 4148 2.631 
44.633 

dc co quan trung u-o'ng dóng trOn dja bàn (h trq thgc hin 
nhiem vi TP giao) 23.955 0 0 0 ii 0 0 0 0 0 0 0 24.250 

- LiOn doin Lao dOng thinh ph 9.685 
- -- -  

• 
Viln kiOm sit nhin din thinh phi 
TOa in 

1.420 9.685 
1.420 ibm din thinh phO vi dc qu5n 1.470 

- CucTh/ngkOthinhph 300 1.470 
- Cue Thu6 thinh ph 7.000 300 

7.000 
2.100 

- Kho bac Mlii rurOc Di N8ng 2.100 
- CcFtai quan thinh phO 1.000 

1.000 - Cue Quin ly  thi tru&ng TP (Ban clii dao 389) 200 
200 



Chiyt 
dinsOyj, 
gia dinh 

Clii vii, 
bOa thing 

tin 

8.557 

Tin don vi 

B 
Ngin lung Nba mire - Chi nhunh TP Di N8ng  
Cac Thj hinh in din sir TP (Ban chi dan II, hinh in din sir)  
Ctin,  Diêp bio chiEn did 796

- Clii nhinh Ngan hang Chinh sich xi hi thinh ph (KP ho tr7 151 suds c/ia vay cáo adi tupng sir nguOn von 6y iliac cs3a 
NSf)?, cOp theo tie',, di)  
Cm CAc NHIEM VIJ xac  
Bio him xi h01 thinh phE 
Kink phi mua BNT?cho hpc slnh, sinh vie,, 
Kinhphi he' Iru dóngBHxJj twn5uvCn 
Kinh p/il clii Ira sroc4r, tOt cho dOltrg hiru Sri  
COng ty TNI4I8 MTV Nba xuAt bin tang hcip (kinli phi trci gii xut bin phm)  

COng ty CP MOi tnthng DO thj Di Nng (kirth phi g cp tt 
do ngirai lao dOng urn viic frong dip set)  

Chi h fli, tirih Quing Narn theo chisang limb hip tc hog nirn 

CIII hO seq ton tao, nang cp di tidh lich sir cp qu6c gia CAn cu Dc khu s•iy Quing Di ti HOn Tiu, huyn Duy Xuyen, tlnh 
Quang Nbm (cop qua NS (ink Qithng Nam)  
Clii hO trq kinh phi xiy dtnig nhi tniyOn tli6ng vi bia luu nirn 
H0i Lien hip Phtl nri gui phóng Khu V (UBA'L) TPphdn bd 

k/il xdc djnh don vj f/ito hiD, 
HO trçi xiy dtrng 100 nh di doin kCt cho hO gia dinh cO Cong 
cich m?ng, loin cirth kIss khin, hO nghOo, cn nghCo, hO cO 
hoin cml, dAc biet hdiO klAn trong vitog cAn ci, cich mang cin Quing Narn - Di Nng thhi kin. chiC,,  
HO trq trrc tiCp cho nglr din thco QuyCt dinh so 48120 l0fQEt. 
iT: vi •u Ctdinh1 S638/2013/QD..l-T ,  I 
Kinh phi clii hoin tn cic khoin slit,, cAp hO trq Ii n sir dtlng 
dAt cho cic hO dhinh sich, chi fri trçf cAp nghl thOi vic, to 
chfrc cic sir kiOn quan frqng vi thrc hue,, cic nhiCm vI khic 
thco chit Irirong cOn minI, ph8  
Thong dO: 

Chi Idma 
lice vi 

cOng nghô 

Chi pIiit 
thanli, 
trnyn 
limb, 

thông tn 

Clii qiloc 
plthng 

II  
0 

85.599 

80.384 

300 

20.000 

52.360 

52360 

Km/i p/il to ch,}c die'u hánh c/ia0 mi.ng / nfm 50 mAn g101 
phdngTPf)aNrng 
Ba' In kin), phi lie' ins Kidin loOn N/iO nuc$r Khu vv 111 trong 

- cong Sac p/rot hpp thric huE,, ,,h!Er,, vu sql da phwrmg (cOp 300 __________________ than' 'uaSO'7'Ojc/il,,h 
Clii chi: (I) BO sri 50% [thu cAu tir ngsji,,, NSDP (do diy là chinl, sich ngoii djnh rn(rc phin bOth50 quy dnh nim diii thlii 

ChibiovC 
m6i trining 

Chi th duc 
thi than 

Clii tic ho?t 
dng limb tA 

0 
0 

0 0 0 0 0 0 
223 

0 0 0 0 0 
8.557 

8.557 
264.914 

80.384 

223 

10.000 

A 

II 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

9 

STT Chi boat 

dcngcuacu 
quan quin l 

nh nuüc, 
ding, doin 

thi 

Clii bio 

dimxihOj 
Clii thir&ng 
xuyin khic 

0 
0 

85.599 
85.599 

80 
500 
200 

295 

6.000 

110.370 

T.ngs 

80 
500 
200 

295 

347.793 
174.540 
85.599 
8.557 

80.384 

300 

223 

10.000 

5.000 

500 

Chi gbio 
due-OS,o 

t!Ovifjay 
iigh 

0 
0 



Tang thu 
NSNN 

trên itia 
bàn 

1 

622.000 

622.000 

Thu NSDP 
diro'c 

hirông theo 
phân cp 

2=3+5 

527.032 

527.032 

Tim 
NSDP 
hiiöng 
1000/ 

211.300 

211.300 

S b sung 
cin dM tfr 
ngãn sách 
cip trn 

6 

387.823 

387.823 

S b sung 
thuc hién 
Cãj each 

tin hrong 

7 

Thu chuyn 
ngtiOn tfr 

ham tru*c 
chuyn sang 

8 

Tang chi 
cn di 
NSDP 

9=2~6~7~3 

914.855 

STT 

Tngs 

Chia ra 

380.400 

380.400 

Thu phân chia 
Trong dó: 

Phn NSDP 
dirçic hu&ng 

315.732 

315.732 

5 

Dcm  vi: Triêu ding 

914.855 

DI ToAN TIffi, CIII NGAN SAG! rn& Pnuo VA sO BO SUNG CAN DO! TI NGAN SACII cA TREN 
CR0 NGAN SACii CAP DUfl (IIUYJN IIOA YANG) NAM 2025 

'Kèm theo Báo cáo s " /BG- UBND ngàj o C tháng,/.L nám 2024 cia UBND thành ph Dà Näng) 

Bi inu so 39 



sTr Ten don v 
Tng clii 
ngn sách 
da phurouig 

Chi 
khoa 

hoc vii 
Cong 
ngh 

Tngsi 

Clii 
ghio 
d uc, 

(laO tao 
vii dy 

ngh 

Clii du 
tir fir 
ngun 
vn 

trong 
n irOc 

Clii 
khoa 

hoc va 
Cong 
ngli 

Chi to 
ngun 
diu 

chinh 
tin Itnyn 

Chi b 
sung 

qu dir 
trfrtãi 
chinh 

phOng 
ngán 
sich 

Bius641 

- 
Clii chirong trinh miic tiêu 

•V'4 

Tong so 

sung 
von dau 

tir d 
thirc .. 

hen cac 
CTMT, 
nhim 

vu 

Bsung 
von s 
nghip 
thirc 

hiçn cac 
ch d, 
chinh 
sIch 

B sung 
lhirc 

hi€n các 
chirong 

trinh 
muc 
tiCu 

quc gia 

Clii 
chuyn 
ngun 
sang 

näm sac 

15-16+ 
17+18 16 17 18 19 

354.323 82.751 271.572 0 0 
354.323 82.751 271.572 

Ghi ch:  Chi giáo due, dâo t?o vâ day ngh (hong tng clii cn (l61 NSDP) chua bao gãm s clii tr ngun NSTP b sung có niuc 0.;. Iiiéii mt so chink sack giao d1ic 

Tigs 

Tng clii can di ngn sich iIv.ihirong  
Chi du tir hat trin j u• xuyen  

I Tron.dó  

6i.l.2;J 317.711 200 
614. 317.711 200 

12 13 14 
4 6 

TONG SO 
Hôa Vang 

2=3+9+ 
12+13+14 

141.358 
14 1.358 

0 0 

A 1=2+15 +I9 

1.269.178 914.855 
1.269.178 914.855 

77.358 
77.358 

Dif TOAJs4 CHI NGA1J SACH DIA PHU'ONt; HUYEN HOA YANG NAM 2025 (Kèin theo Báo cáo s 4G /BC-UBND ngày ô6 I/ithiig náin 2024 cia UBND thànhphd Dà Näng) 

Chi d.0 
tir tO 

ngun 
thu 

XSKT 
(nec co) 

Chi du 
tir tü 
ngun 

thu tien 
sdiing 

dat 

7 8 

o 64.000 
64.000 

10 ii 

18.297 
18.297 

70.908 
70.908 



Biu mu s 42 
IMi TOAN BO SUNG cO MTJC TIEU T1 NGAN SACH THANH PHO CHO NGAN SACH IIUYN 

BOA YANG NAM 2025 
(Kern theo Bao cao so C /BC-UBND ngay o thang4 nOm 2024 cua UBND thanhphô DaN&ig) 

STT Ten don vj Tng s 

B sung vn du 
tu thic hin 

cac chu'ong trInh 
muc tiêu, nhiêm 

viii 

.L.'UH 

B sung v6n sir 
nghip thrc 
hin các ch 

d, chmnh sách, 
nhim viii 

Vt. .LIiU (4011g 

B1 sung thrc 
hin các 

chtro'ng trInh 
mite tiêu quc 

gia 

A  B 1=2+3+4 2 3 4 
 TONG SO 354.323 82.751 271.572 0 

1 HuynHôaVang 354.323 82.751 271.572 



Biu mu s 43 
DII TOAN BO SUNG CO MUC TIEU VON DAU flY Ti'S NGAN SAd THANH PIIO CHO NGAN SACH HUYN BE Thud HIN CAC CHU'UNG TRINH MIJC TIEU NAM 2025 

(Kern theo Báo cáo sO' /BC- UBND ngay C tháng22. nàrn 2024 czia UBND thànhphO' Là N&ig) 

Lou vj.• Triu ddng 

STT Ten doii vi (1) Tngs 

Gm 

Huyn Hôa 
Yang 

Huyn 
Hoàng Sa 

Ghi chü 

A  B 1=2+...+9 8 9 10 TONG sO 82.751 82.751 0 I  Vn trong ntthc 82.751 82.751 0 

1 

H trcx thirc hiên Ch.rcnig trInh nông thôn 
mói tir ngun thu tin sir diing dt cüa 
ngân sách thành ph (ngoâi s thu phát 
sinh trén dja bàn huyn) d hoàn thân}i 
Chwxng trmnh nông thôn m6i kiu mu 

82.751 82.751 

II  Von ngoài nlr&c 



Bius644 
DTI TOAN BO SUNG cO MTJC TIEU VON SF NGHIP TfJ' NGAN SACH THANH PHO CHO NGAN SACH HUYN HOA VANG iE THC HIN CAC CHE DO, NHIM vi vA CHINH SACH NAM 2025 

(Kern thea Báo cáo s MU /BC-UBND ngày 06 thángiL nàrn 2024 cña UBND thànhph Dà N&g) 

STT 
A  

TONG SO  
Kinh phi t6 chirc dy boi cho h9c sinh tiu hpc  
Kinh phi min h9c phi và h trq chi phi h9c tp theo Nghj cIjnh 81/2021/ND-Cp (Truông mm 
non, ph thông ngoài cong 1p và co s0 GDNN, GD Dai hpc ngoài cOng lap)  
Kinh phi thrc hin các chinh sách giáo dic theo Nghi quy& s6 2O2/2O18/NQ4-wNrJ ngày 19/12/2018 cCia HDND thãnh pM  
KP h6 trç cho giáo viOn d?y hQc sinh khuy& tat  

KP th,rc hin E an Phát trin h tMng Thir vin cong cQng giai don 202 1-2025 (không bao 
gm clii con nguô1 do chua b tn thOrn chi tiêu)  
Kinh phi mua the BHYT cho các doi tiicmg (bao grn Ca BHYT cho d6i tuçng NE) 20)  
Kinh phi thirc hin chinh sách bão trcx x hi theo Nghi dinh 20/2021/ND-Cp  
Trçi cp hang tháng di vOi nguôi thuc h nghèo cO hoàn cânh dc bit khó khän, hQ nghOo 
theo chun Trung trang va hO nghOo không con scrc lao dOng theo Nghj quy& s6 75/2021/NQ-}iDNDngày 17/12/2021  
Trçx cp tht cho các d6i tircing chInh sách vã bão trçr XH  
Thàm tang qua 27/7 cho các di tirçnng chInh sách  
Kinh phi chi trã cho các di tuçmgtheo Nghi quyt s 245/2O19/NQ-}wN1J ngày 11/7/2019 cUa HDND TP 

Kinh phi cai nghiên ma tu và quan I sau cai nghin theo Ngh qiiyt s I04/2023/NQ-j-JDND 

DVI: tniu dong 
O tten 
C 

271.572 
2.688 

7.099 

5.076 

8.735 

1.229 

35.403 
66.526 

5.464 

19.270 
2.945 

2.334 

Ni dung 
B 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

2.751 

7.53 3 

Trci cp thuOng xuyOn cho cMi tu0ng ehInh sach rnc bênh him ngheo Co hoàn cãnh khá khn theo Nghi quyt 102/2023/NQ-HDND ngày 14/12/2023 sCra di Nghj quy4t 19/2016/NQ-HDND 

2.016 

2.542 

5.000 
1.921 
6.832 Kinh phi th?c hin djch vv cong ich v sinh môi tru&ng theo phOn cp
4.074 Kinh phi TWBS cO mic tiOu thlrrc hin nhim viii dan-i bâo trt tr ATGT

873  
Kinh phi tng qua cho trO em cO hoân canh dc bit kho khàn nhân dip T& Trung thu näm 2023 
(theo Nghj quyt s6 42/2023fNQ-j-iNrj ngây 19/7/2023 cüa HDND thành ph6 DN)  
Kinh phi thc hin chinh sách giáo diic mm non 6 dja bàn có Khu cOng nghip theo Nghj quy& 
3812021/NQ-}IDND 

23 

24 

25 

26  

27 

28 

Kinh phi chi luorng và chi khác hcTp dng giáo viOn theo Nghj quy& 46/NQ-JiErj ngày 
19/7/2023 

H trcY kinh phi ngày Quân dOi nhân dan Vit Narn 22/12 
Kin-h phi thc hin nâng trInh dO chun thrçc dào t?o cüa giáo viOn MN, TH, THCS theo K hoach s6 160/KH-UBND ngày 14/8/2023 cCia UBND thành pM  
H trci kinh phi t chcrc các hot dOng k nim ngày 1 km näm 2025  
Kinh phi kim kO dt dai vã 1p ban d hin trng sir ding dt (CV 5023 ngày 15/10/2024 cOa STNMT)  

Kinh phi dai hQi the dc the thao 

15.587 

905 

510 

6.300 

3.522 

1.050 

14 Kinh phi h trq tin din hO ngheo, hc chinh sách xã hôi  
15 H tcn kinh phi bào v phát trin c1t trtng lCia theo Nghj djnh s 35/2015/ND-cp ngày 13/4/2015 cüa Chinh phil  
16 H trg kinh phi duy tn các tiOu chI NOng thOn m&i  
17 Kinh phi thc hin nhim  vi,z quãn 1 h th6ng thoát nu&c theo phán cp  
18 Kinh phi duy tn thuàiig xuyOn cay xanh theo Dhan c 
19 
20 

21 

22 

350 

1.541 

9 
10 

11 

12 

13 



NÔ clung 
B  

Kinh phi h trçY boat dng cCia T cong nghê s6 cong dng và D an 06 tréri 
dla bàn thãnh ph Ba Nng theo NQ s 36/2024INQ-}ND ngày 30/7/2024  

Kinh phi dam bâo lirc lLrçrng tham gia bào v ANTI & c s& theo Nghi quyt s, 24, 25/2024/NQ-
HDND ngày 10/6/2024 cüa HDND thành ph6  
Kinh phI t chcrc dai hi Bang cac cp  

Kirih phi chi trá h9p dng lao dng vn bath OC cCia qun huyn theo Quyt djnh s6 3122/QD-
UBND ngày 05/12/2022 cia UBND thành ph  

Trg cp hang tháng cho ngui cao tu61 tfr dü 75 dn thrOi 80 tu6i thuc h nghèo, cn nghêo 
theo Nghj quyt s 75/2O21/1Q-HDNj ngày 17/12/2021 cCia HDND TP Ba Nng  
Kinh phi D an xây drng CSDL tài lieu luu trlt diên tCr và kho luij trlt s6 ca thành pM Ba Nng 
theo Quy& djnh s 2773/QD-UBND ngày 27/10/2022  
T6 chcrc ngày hOi  toàn dan chào mtrng 50 näm ngây que luwng giai phong  
ThAm tang qua các d6i tl.Icmg chInh sách dip K' nim nhUng ngày l IOn 2025  

D& an du t'i h tMng nurc sch cho các tri.rong MN ph thông (Quy& dlnh 2579/QD-IJBND 
ngày 16/11/2024cUaTJBND TP)  

39 Kinh phi chi M trci h&ng tharig cho ctng tác viên dan s - y t -  trè em 

s6 tin 
C 

339 

10.400 

8.500 

268 

13.505 

4.090 

1.130 
3.570 

7.918 

L77 

S.'.' 
A 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

36 
37 

38 



srr TEN QtJ' 

SO DU 
NCUON 

DEN 
NGAY 

31/12/2023 

Tngsü 
ding 

ngun 
vn 

h-ong 
n8m 

Chnh kcli 
nguin 

trong nlni 

Chenh 
Iëch 

ngun 
trong niim 

Tngs 
dung ngun 
Vn trong 

nãm (lthdng 
kë ho sung 
win diêz îé,) 

11 12 

333.654 .00O 349.388 -15.734 
49.487 2.000 49.526 -39 

-2.500 
41.000 43.500 

0 0 2.000 

500 1.500 

0 

-27.046 

Ri&j mus28+45 
TINIJ HhNJI Tlflfc HJN NAM 2024 vA IcE ROACH TA! CHiNJI CAC QU -' TA! CHfNH NHA NU(YC NGOAI NGAN SACH DO DA PRTIONG QUAN L' NAM 2025 (Kern theo Báo cáo sd 4'6 /BC-UBNjj ngàv o thángJ.nam 2024 cia UJ3ND thànhph6 Dâ Nng) 

XE ROACH NAM 2024 

Tngngunv6npht 
sinh trong nm 

Tr46 H 
trtfr 

NSNN (nu 

thành ph 584 12.500 2.000 12.500 0 4(437 2 Qu9 H trc, ph n phit frin 3.520
'11.683 3 QUHcPhatnHPCXg 1159 2.600 2.600 0 3.000 4 QuBàovmoitrurg 10.828 2.000 1.250 7502.000 5 QuDutisphat rj n

627.508 235.505 295.862 -60.357 24".618 
-1.133 fl82 

- 

3.300 4.000 -700
- 

I3('OO gu
.  --- - 6 UyPháohoa

120 0 120 0 
401.332 -60.513 395.920' 

706.260 

Tngs 

Lit/C THTIC HIEN NAM 2024 

7 8 

328.619 

46.376 

4 1.000 

9=6-8 

SO DT,1' 
NGUON 

DEN 
NGAY 

31/12/2024 

10=1~6-3 

633.683 

4.203 

2.000 
0 

420.591 

606 

0 

6.000 

2.000 

4.000 

0 

0 0 6 

254. 862 

71.203 
44.997 

14.006k  

1.200 

11.000 

-15.695 

-11.312 

-9.998 
-3.6 14 
300 

2.000 

6 17.988 

68.276 
21.541 

17.778 

1.100 

27.85! 

0 

0 

0 
0 
0 

2.000 

2.000 

Ton ngtuii vn phit 
.;uih Irong nãm 

1.800 

0 239.443 

0 56.018 
0 37.886 
o 6.777 
0 1.200 

10.000 

35 

120 

6.000 384.637 

Tr.dó H 
triytir 

NSNN (nu 
c6) 

6.175 

1.164 

-5.600 
3.119 

800 

3.000 

-35 

-120 

11.283 

10.119 

61 

683 

3.000 

200 

79.588 

31.539 

21.392 
800 

25.851 

6 

0 

733.306 

653.718 

645 

4.159 

11.028 

Tngsü-
dung ngun 
vn trong 

nãm (không 
ki be sung 
win iizii 

13 

Chëiih 1ch 

ngun 
trong nIm 

14=11-13 

239. 167 

59.890 

34,999 

10.391 
1.500 

13.000 

0 

0 

393.544 

Elo'n vi: Triëu dOng 

icE HOCH NAM 2025 

DV KIEN 
DISNGUON 

DEN 
31/12/2025 

15=10~11-13 

637.984 

1.703 

6.159 

11,523 

Tngngunvnpht 
sinh trong nim 

Tngs 

Tr4ó H 
trq hur 

NSNN (nn 
cO)  



Biu mu s 29 + 47 DANH GIA TIIIIC HLN THU DICH VU CUA DaN VI SIX NGHIP CONG NAM 2025 
VA ICE HOACH THU DICH VTJ NAM 2024 (KIIONG BAO GOM NGUON NSNN) 

(Kern theo Báo cáo so' *( /BC-UBND ngàyo thángl2.nam 2024 cüa UBND thànhphO'DàNo'ng) 

Ni dung Ke hoach 
näm 2024 

Uóc thuc hién 
nàm 2024 

1 2 I  TONG SO 3.544.191J 3.538.996I 
 S& Côag Thwong 

48.7001 51.1801 Cong ty Quân I3' và phát trin các 
chG Dà Nng 41.700 44.180j 
Trung tam khuyn cOng và x6c 
tiOn thircng mai I 7.000 7.0001 

2 S&Nông nghiêp Va Phát triên 
 Nông thôn 17.9951 

1.70 1 

17.995 
Trung tarn Dlch vi K thijât nông 

 nghip Dá Nkg 1.7011 

BQL Au t1iuyn và Câng Ca Th9 
 Quang 16.294j 16.294J 
 SODu lich 1.800 3.250J 
 Trung tam xác tin du ljch 1.800 3.2501 
S& Giao thông vn tãi 58.892j_ 50.198j 
Trung tarn qu6n 1 h thng giao 
thông 0.603 

17.660 

7.461 

11.320 
Trung trn D6ng kiin xe co giói 
Dà NAng 

Trung tarn Diu hãnh Den THGT 
Va VTCC 785 785 

S& Thông tin Va Truyn thông 
Trung tam PT ha ng CN1T 
Trung tam CNTT và TT 

dMu hành thông minh Dà Nang 
Trung tam Thông tin và giárn sat, 

S& K hoach và Du tir 
Trung tam h trçY doanh nghip 
S&Xây drng 
Trung tam Iii vAn k5' thut X' 

Trung tarn Giám djnh chAt hrcxng 

Vinquyhoachxaydng 
Ban nghiatrang 
Cong ty Cong viên Cay xanh 
Cong ty Thoát mràc vâ xir 1 ntrOc 

4.000 4.000 thai 

S& Tài nguyen và Môi trir&ng 62.177 70.596 

Don vj. Triêu dng 

Ke hoach 
näm 2025 

So sánh (%) 
UTH 

2024/KIt 
2024 

KIT 
2025/13TH 

2024 
3 4=211 5=312 

3.659.066 99,9 103,4 
50.740 105,1 99,1 

96,7 42.740 105,9 

8.000 100,0 114,3 

18.032 100,0 100,2 

1.738 100,0 102,2 

16.294 100,0 100,0 

2.000 180,6 61,5 
2.000 180,6 61,5 

53.628 85,2 106,8 

13 6,2 

106,5 

86.7 10.160 

12.060 64,1 

800 100,0 

96,2 

101,9 

99,9 30.608 

38.900 98,7 
29.000 100,0 

102,4 

8.000 100,0 
102,8 

1.900 78,3 

100,0 

105,6 

650 100,0 
650 100,0 

100.0 

62.650 101,0 
100,0 

9.450 

5.500 

100,0 

103,1 

100,0 

92,7 107,8 

27.000 100,0 
15.000 106,7 

108,0 

1.200  

4.500 

100,0 
93,8 

100,9 

112,5 100,0 

72.991 113,5 103,4 

- Trung Trung cp ngh giao thông 
Cc 

xâydrng 

drng 

31.844 30.632 

38.500 38.000 
28.200 28.200 
8.000 8.000 

2 300 1 800 

650 650 
650 650 

60.139 60.739 

9.450 9.450 

5.500 5.100 

25.000 25.000 
15.000 16.000 
1.189 1189 



Nôi dung 

B 
Trung tam Quan trc TN&MT 
Van phông Däng k sCr ding dt 
mot ca 
Trung tam k5' thut TN&MT 
S& I'Choa hQc và Cong nghê 
Trung tam ti& kim näng krcrng và 
TVCGCN 
Trung tam H trci Kh&i nghip Di 
mái sang to 
Trung tam k thut TC do hthng 
cht hrqng 
Trung tam cong ngh sinh h9c 
S& Van hoá vâ Th tliao 
Bão tang Diéu khc Chäm 
Nhà hat Trirng Vucing 
Nhà hat tung Nguyn Hin Di'nh 
Trung tam Van hóa Din ãnh 
Trung tam Hun 1uyn và dào to 
vn dng viên 
Trung tam Th di,ic th thao 
SYYt 
Bénh vin Dà N8 

Bênh vi Situ nhi 
B&th viên Da Liau 

Bénh viên Narn Lien Chiu 
Bnh viên Tam than 
Bênh vin Mat 
BIth vién YHCT 
Bénh vin Phôi 
Bnh vin Ung buó'u 
Bénh vin PHCN 
Trung tam Kiém soát Bnh tt 
Trung tam Cap cru 
Trung tam Pháp y 
Trung tam kiem nghim 
Trung tam Y te Hôa yang 
Trung tam Y tê Cam L 
Trung tam Y té Hãi Châu 
Trung tam Y te Lien Chiéu 
Trung tam Y tê Ngu Hành San 
Trung tam Y te San Trà 
Trung tam Y té Thanh Khô 
S& Giáo due và Dão tao 
So' Ttr pháp 
Trung tam djch v ban dau giá tài 
san 

K hoach 
nàm 2024 

18.090 

38.577 

5.510 

11.212 
500 

5.879 
3.000 

133 .3 60 
33 .960 
13 .250 

497.348 
203.040 

33.252 
52.422 
60. 128 
53.276 
18.539 
49.906 
3 8.650 
18.000 

U'rc thuc hiên 
nàm 2024 

Ke hoach 
11am 2025 

TJTH 
2024/KIT 

2024 

KH 
2025,11TH 

2024 
2 

18.090 

43 .506 45.000 

18 .54 1 
4=2/1 5=3/2 

103, 

102, 

95, 9 

104,0 

0,0 

90,5 

12.327 
500 

7.379 125,5 
96,1 

200,0 

211,5 
3.099.081 3.202.235 99,8 103,3 
1.419.090 1 .420.000 103,2 100,1 

813 526.485 10 1,0 115,o 
65.000 70.000 101,6 107,7 
28.778 29.000 128,8 100,8 
2.050 2.060 100,3 100,5 

117.330 129.063 88,0 110,0 
39.520 40. 150 116,4 10 1,6 
14.000 14.500 105,7 103,6 

578.111 578.111 116,2 100,0 
115,0 

52. 155 57.371 110,0 
'103,0 
105,4 
125,0 

34. 190 37.609 110,0 
52.422 53.200 10 1,5 
60. 128 60. 128 100,0 
56.000 56.000 100,0 
20.528 18.539 90,3 
58.226 64.049 110,0 
4 1.000 43.050 106,1 105,0 
19.890 20.000 110,5 100,6 

108,2 97,3 

1.333 115,5 95,2 

0,0 

So sánh (%) 

5 

4 

0 

100,0 
127,2 

1.128 
3.106.519 
I .375.5OO 

453 .469i 

64.0O0 
22.336 



80 
- Ban QuAn 1)2 TOa nhà TTHC thành 

ph 

100,Oj 100,0 350 350 
340 340 
400 400 

5:000 5.500 
5.000 5.500 
1.200 1.200 
1.200 1.200 

165 100 100,0! 60,6 

1.120 560 

23.000 27.000 100,0 117,4 

100,0 100,0 

200,0 50,0 
200,0 50,0 

89,4 113,4 
88,0 113,6 

3.000 
23 S Lao dng-Thucng binh và X 

hi 

STT Nôi dung K hoach 
nm 2024 

A B 
Phông Cong chfrng s 1 350 

 PhOngCôngchfrngs62 340 
PhongCongchu.ngs03 400 

14 Tbành oàn Dà Nng 5.000 

15 
Cung thiu nhi (djch viii giáo dic) 5.000 
S&Ngoaivu 

1.200 
Trung tam phiIC vi clôi ngoi 1.200 

16 

17 

Viên nghiên cfru PTKTXJJ 
TrtrO'ng Cao i1ng Van hóa nghê 
thuât 

4.000 

2.650 
18 
[9 

Ban Xüc tin và H trci du tw 
Dâi Phát thanh truyn hInh 

165 
45.800 

20 
21 

TrixOng Cao ding ngh 23.000 
S&Nôjv 560 
Trung tâtn hru trO ljch sCr 560 

22 VAn phOng IJBND thàiih ph 25.080 
Nhà khách UBND thành ph 25.000 

TY&c thuc hiên K hoach 
So sánh (%) 

UTH KH 
nni 2024 nàm 2025 20241KiH 2 025/UT}J 

2024 
4=2/1 I 5=3/2 

4.000 4.000 

2.850 3.100 

420 420 

100,01 100,0 
100,01 100,0 
100,01 110,0 
100,0! 110,0 
100,0! 100,0 
100,01 100,0 
100,0] 100,0 

107,5 108,8 

45.800 45.800 

1120 560 
22.420 25.420 
22.000 25.000 

Trung tarn Djch vi vic Iini (bao 
grn TT Giáo dic ngh n.ghâp dã 
sAp nhp)  

2.582 3.000 86,1 116 

2.532 3.000 86,1 116,2 

2024 

3.000 



12 I6021QD-
UBND 

1880/QD-
UBND  

702QD-UBND 

7.12!QD-UBND  
I9S2!QD-
tJBND 

10/09/2024 t-iI trc ngir dan 

3/09/2024  VOn ph/mg Th/mh 

18/09/2024 ElI trO ngtr d9n 

13 

14 

15 

16 

22/07/2024 dirng C8C Cong trinh giao 
thông Dã NIng  

05/09/2024 SOXaydçrng 

BO Chi huy quan sir Va 
UBND các quan, huyan 

BCH BiOn phOng 

Ban QLDA DTXD ha tmng 
và phát triOn dO thj Dà Ning 

Van phOng SO TNMT 

Càc don vi AN-QP 

H trr ngtr dân  

BSDT kinks phi tl chirc llOi tliao bn sOng quan dung, HOi than the due thl 
than quOc phOng Dan quan tic VI Mm 2024 Va to chOc doàn van dOng viOn 
loyan tâp, tham gia hOi thao cmp quan khu, cp B/ Qulc phong  
(dg kiln) NOI dung mat 

(dir kiln) BSDT kinh phi van liành cong truth Nang cAp h thIng xix l no/cc ri 
rae tai  b81 rae Khánh Son (giai doiin 2), Tram trung chuyOn Mc thai tai khu vtrc 
thrOng LO Thanh Nghj, Tram trung chuyin Mc thai khu virc Son Trà  
(dir kiln) BSDT kinh phi xCr l chAt thai rn tai bAi rae Khánh Son vã xCr 1 
flu/cc xl rae tgi bAi rae Khành Son (giai doan 1)  
(dir kiln) NOi dung mat 
CAp kinh phi hI trçr ngir dan theo Quylt djnh s6 48/2010/QD-TTg dcrt 3 ntrn 
2024 

20 2153/QD-
UBND 08/10/2024 

973/QD-UBND 

2565/QD. 
UBND 

2550/QD- 
UBND 
981/QD-UBNIJ 

974/QD-UBND 

12/11/2024 

14/11/2024 

12/11/2024 

13/11/2024 

12/11/2024 

21 

22 

23 

24 

25 

Phu luc I 
THEO DOI TINH H1NH QUAN L' sil'! DUNG NGUON DV' PIIONG NGAN SACH THANH PHO 2024 

(Kern theo Baa cáo s IBC'-UBI'.JD ngàyd tháng I.),. nãrn 2024 cáa UBND TP Dà Nãng,) 

WT: clang 
STI' 

Quyit 6tnh 
SO Ngày 

Don v Ni dung S tim thyc t 
TONG NGUON DV PHONG TRICH THEO DV  TOAN NAM 2024 286801.000.000 

B  TBVC nir' vA DV MEN THVC HIN DE& NAY 
259.252.035.173 

451/QDUBN-D 06/03/2024 Cong ty CP MOI tnr0ng dO 
thj Da NIng Cmp kinh phi thanh toán cong tâc khmc phiie six có rnOi truOng sau blo s6 4,5 

Va ngap Iit irOn dja bàn thành ph6 nIm 2022 4.027.712.063 
2 800/QD-TJBND 15/04/2024 BCH Qu8n sir thành ph BSDT kinh phi dm phiic vii Doàn cong tãc thàm, tang qua quan, dan huygn dan 

Tru&ng Sa n8ni 2024 - 4.591.000.000 
1130/QD. 04/06/2024 UBND quan Son Trà H trq chCi tàu hI thiat hal tài san do gap six c khi dang khai thác hal san IrOn 

bin 200.000.000 
1175/QD- 
UBND 06/06/2024 Các cc quan, don vi. dia 

phircrng BSDT kinh phi 6I thtrc hian các hoat dOng phu trci Va dam bàn an ninh tiit tI 
djch v cOng cong trong thOl gian t chOc Lm hOi pháo hoa qumc M nIm 2024 16.095.893.000 

 IJBND 
1252/QD- 17/06/2024 Cong an thành ph6 v 

IJBND quan Hal Châu 
BSDT kinh phi ti ch(rc LI ra nt và mua sm trang phixc cho lire loyng thani 
gia bào v an ninh, trat tir cc sO trOn dja bàn thành ph 5 17.757.000 

6 I324fQD- 
UBND 25/06/2024 UBND cOc quàn, huy4n BSDT klnh phi trang bj trang phixe cho Lirc krcing tham gia bâo v4 ANTI' 0cc 

sO phuc vu LI ra mt theo KH sl 134/KH-UBND 1.220.017.500 

 UBND 
1461/QD- 05/07/2024 Cong an thành ph BSDT 6I tore tap phirong an ch0a cháy Va phiwng an cru hO cru nan cap 

thành ph6 nOm 2024 80 1.960.000 
8 1734/QD- 13/08/2024 BCH Quân sir thành ph BSDT klnh phi XOe don d&t dá sat 0 Va scra ch0a thc phuc bâo dam thông 

tuyn dug qu6c phOng trOn bàn dão Son Ira 6.548.983.000 
9 630/QD-tJBND 13/08/2024 HI tn ngir dan Cip kinh phi hI tn ngir dIn theo Quylt dinh s 48/20l0/QD-TTg dçrt 2 nIm 

2024 (phln cOn thilu tO nguln chi TX khác) 13.787.744.900 
10  UBND 

181 1/QD- 22/08/2024 Càc cc quan ANQP vã cac 
quan, huyan 

BSDT thire h14n CáC nhi4m vu phát sinh 6 tháng dlu Mm 2024 (kinh phi tàng 
thOrn thirc hian MC chl do chinh sách Va mOt s nhi4m vii ANQP) 49.967.360.000 

11 687/QD-tJBND 04/09/2024 
thành 
BCH BO di51 BiOn phOng 

phi 
rn,. ru ,s.. .c... 

(NOi dung mat) 3.276.883.000 

BSDT kinh phi van hành Train xCr I' nix/cc thai Ngii Flành Son to ngày 
20/9/2022 dOn ngay 06/02/2024 10.02 L74 1.000 

26.336.736.000 

24.581.498.250 

BSDT kinh phi chi trâ tilri 614n  chilu sang ph/it sinh tông thOm v/i s/ra chtta ho 
hông c/ic kOnh thoát flu/cc trOn dja bàn thãnh phI  
CIp kinh phi hI tro ngir dOn theo Quylt dinh sl 43/2010/QD.TTg dot 3 Mm 
2024  
(NOi dung mOt) - 
i-Il trcc chO tail hi 1h141 Egi tãi san do g9p str c khi dana kimi thác li/ti s/tn IrOn 
biOn 

3 18.747.000 

20.000.000 

17 203 7-2049/QD- 
UBND 24/09/2024 Car da phuong 1-16 tr Mc dia phirong bi thiêt hai do blo sl 3 32.000.000.000 

18 205 8/QD- 
LIBND 25/09/2024 UBND quan Son TM BSDT kinh phi tl chOc diln tap phong thO dIn sir quOn Son Trà n8m 2024 4.297.331.460 

19 2064QD/IJBND  26/09/2024  Tinh Son La CIp kinh phi hI trçx khkc phiic hau  qua thiOn tai 5110.000.000 

9.230.994.000 

1.962.321.000 

1.052.487,000 

10.150.000.000 

4.826.982.000 

27.653.426.000 

12/11/2024 Càc cc quan, dosi vj và dla 
phuong  BSDT thicc hign c/ic chl dO, chinli sách Va nhiam vii phat sinh 5.264.461.000 

26 2545/QD-
UBND 

C NGUON CON L31 
27.S48.964.82' 



QD 
Do'n vi 

4 

S Ngãy 
2 3 

  

TONG CONG BO SUNG VA IIEu CHINH GIAM 
SO BO SUNG 
sO oiEu CHINH GIAM 

Kinh ph 

6 
874.64 

1.I68.1O 
-293.46 

35.90 9 

1 
2 
2 

328/QD-
UBND 

402/QD-
UBND 

484/QD-
UBND 

07/02/2024 

2 8/02/2024 

12/03/2024 

BCH Quân sir và 
BCHBO1ôjBj6n 
phông  

Tinh QuOng Ngäi 

Ho bà Hunh Thi 
Din 
Cong ty CP MOi 
trLrrng dO thl vO 
COng ty CP CIiiti 
sOng cOn crg  

ThOnh DoOn Dà Nng 

7 
577/QD-
UBND 25/03/2024 

      

8 
675/QD 
UBND 30/03/2024 

1068/QD-
UBND 

17 

BSDT Kinh phi mua sini tài sOn cong nOm 2024 dA h 
trq trang thi& bj, may mOc cn thi& phiic vii hot dng  
BSDT Kinh phi dA dam bOo cho DoOn cOng tOc cOa thOnh 
ph thAm, chOc Tt cOn bQ, chin si và NhOn dOn dang 
cong tOc, sinh s6ng trén huyn dão Cn CO và L Son và 
cOn b chin 51 Thu ngm 186— DO Nng nhOn dip T& 
Nguyen dan Giáp Thin näm 2024  
BSDT kinh phi d UBND thOnh ph thAm cOc dcxn vi 
nhAn k nim 65 nm ngOy truyn thong BO di Bien 
phóng vA 35 nAni ngOy BlCn phOng toOn dOn  
BSDT kinh phi tOng them kinh phI mua sm tOi sOn cOng 
cho Trung tOrn Th dic th thao thOnh ph  
BSDT kinh phi t6 chüc Di hi th thao sinh vièn BOng 
Nam A 
BSDT kinh phi d t chirc Lë don nhn danh hiu anh 
hang lrc hrqng vO trang nhOn dOn và cOc hot dng bOn 
I cho Tiu doOn Dc cong nuâc 471, Mt trn 44 QuOng 
Ba 

30/03/2024 Hi LHPN 

05/04/2024 BCH QuOn sr 

05/04/2024 

03/05/2024 

03/05/2024 

10/05/2024 

BCH B di Biên 
phông 

SrVn hOa-Th 
thao 
Các Sà, ngOnh, Di 
h9c DO Nng  

BCH QuOn stir thOnh 
ph 

9 
676/QD-
UBND 

10 
715/QD-
UBND 

Phi !ic II 
TONG HP DIEU CHtNI1, BO SUNG NGOAI DV TOAN CHO 

CAC Cc QUAN, ON V, DJA PHUNG NAM 2024 
(Kern theo Báo cáo so /Bc-UBND ngày O / ,IL /2024 cta UBND thành phO) 

flT/7' Trieu dng 
STT 

1 

* 
* 

I NGUON CHI THUYNG XUYEN KIIAC NSTP (kinli phi thirc hin nhim v theo chü truong cüa 
thành phd) 

NQI DUNG 

5 

134/QD- 
UBND 
287/QD-
UBND 

3 15/QD-
UBND 

HQ bà Mai Thj Kim 
Tthc Cp h trg tien sCr drng ctt cho 01 di tuçrng chinh sách 

H6 trçr kinh phi cho ngir&i nghêo tinh QuOng Nam nhãn 
dip Tt nguyen dan Giáp Thin  
Phé duyt b6 sung kinh phi d chi c1ng viên cOn b, 
chin sT va chi phi khOc nhm diu tra xác minh, du 
tranh phàng chng tQi phm, chng buôn lau giari 1n 
thirong rnai, hang giO... näm 2024  

BSDT kinh phi thirc hin cOc hot dcng phi trçr phic viii 
Tt nguyen dOn GiOp Thin nOm 2024 

Cp kinh phi h trci ngOn sOch tinh QuOng Ngi d nAng 
cp, tu M phn mO dng chI Hu'nh Ng9c Hu - Nguyen 
Bi thu ThOnh üy DO Nng  

Cp h trçr tMn sfr dirng dAt cho 01 dAi tucrng chinh sOch 

2 

3 

4 

5 

6 

18/01/2024 

05/02(2024 

06/02/2024 

Tlnh Quang Nam 

Cong an thành ph 

32 

500 

2.50( 

52c 

300 

32 

Cp kinh phi thtrc hin cOc hoot dng phti trçi phic v 
Tt nguvn dOn Gi/ip Thin nm 2024 

BSDT kinh phi h trçl t ch(rc D?i hOi HOi LHTN 

109 

1.190 

1067/QD-
UBND 

15/05/2024 

24/05/2024 

24/05/2024 

S& GD&DT 

BCH quOn si,r thOnh 
ph  
BCH QuOn s,r VA 
UBND cOc qun, 
huyn 

BSDT kinh phi mua sam thi& bj vAn phOng ph bién 

BSDT ti chCrc Hi nghj cOng b Quyt djnh thOnh 1p vO 
ra m& Ban Vn dung Qu "VI bin, dOo Vit Nam"  
Ph duyt dr toOn kinh phi thOrn, chOc tt nguyen dOn 
GiOp Thin cho HOi di dOn quOn Thtthng tri,rc vO t6 chCrc 
gp met, qua tng quOn nht xut nii  

1/4 

14 

15 

16 

11 

12 

13 

716/QD-
UBND 

9191QD-
UBND 
921/QD-
UBND 

971/QD-
UBND 

1004/QD-
IJBND 

400 

565 

160 

1.187 

5.344 

698 

1.099 

50 

1.585 



STT 
s 
2 

NgAy 
3 

1 

2 

3 
IOO2IQD-
UBND 

25 
1853/QD. 
UBND 29/08/2024 

1852/QD-
UBND 

25591QD-
UBND 14/11/2024 

2 1.686 

BSDT kinh phi tAng thOrn thc hin Nghj quy& s 
97/2023/NQ-HDND, 99/2023/NQ-}jDND và tinh gián 
blOn ché theo Nghj djnh s6 29/2023/ND-CF  

UBID qun Lion 
ChiOu 

5 
185 1/QD-
UBND 29/08/2024 Ban QLKjbu CNCvà 

các KCN Dà Nng 

2062/QD-
UBND 26/09/2024 

BSDT kinh phi thirc hin nghi huu trLr&c tui theo Ngh 
dinh s 26/2015/ND-CF 

NQI DUNG 

5 
Cp bü lái su.t cho Chi nhánh NHCSXI-I thành ph dcrt 
1, tt'r tháng 12/2023 dn tháng 05/2024 theo M nghi ti 
TO trinh s6 523/'TTr-NHCS ngày 05/6/2024 efia 
NHCSXH thành ph  

BSDT kinh phi thtxc hin các nhim v phát sinh 6 tháng 
du nAm 

Cp KP h trçl tinh Din Biên d h6 trq dng bào theo 
101 kêu gi cOa lành dao Dáng, Nhà ntr&c nhán k nim 
70 nàm ohin th.ng Din Bin PhO  

BSDT kinh phi sCra chfia tru SO lam vic 

BSDT kinh phi dam báo tham mtru xay dirng Nghj quy& 
thay th Nghi quyt s6 1 19/2020/QH14  

BSDT thiro hién mt s nhim vi,t 06 tháng du nàm 2024 

Kinh phi 

6 

84 

5.867 

1.000 

455 

3.028 

2.868 

11 NGUON  DIJ PHONG NGAN SACH  THANH PI{O  ('clii 
Ill CAC NGUO CE{UYE NGUON SANG NAM 2024 

1. Ngun kiiih hi TW1S cO inuc tiu to cLc lni 1if ñ the" 
nini 2023 nhung si' kin tO cliOc nrn 202$) 

192 1/OD- I SO Van hóa - Th 
BSDT cho Sc VHTT de to chuc Le khai mc, be nbc  I thao 

2. Ngun tit kim clii NSTP niim 2023 chuyn sang Ham 2024 d th9c 1iin xãy m&i, sO'a chüa nba & cho 
ngu'Oi có cong vOl cách mng trén dja bàn thuinh ph  

lloo/QD- 29/05/2024 UBND cáo qun, BSDT kinh phi xáy mOi, sOa chila nhà 0 cho ngtr&i cO 
- UBND huyén cna vM h rrn. '" bàn thành phô nm 2024 
V 

- Irmrs 103/05/2024 

- ..o — —..—' IL S#fl LILa  

NGUON KET DI! NSTP NA1I 2023 DUA VAO THU KET DU' NAM 2024 

29/08/2024 

BSDT kinh phi dt hang duy tn cay xanh duOng Hoàng 
VSn Th - M. ing tn hoa Tt duang tch 2025  

Cp h tr kinh phi d t chCrc Di hi và thi,rc hin các 
nhiêrn vu theo yêu cLi c0a thành ph  
H trçi kinh phi dn an táp nghia, an sinh xâ hi trén dja 
bàn tinh Quàng Trj  
BSDT kinh phi dat chu hoa giy trang tn ti cáo khu 
virc cOng cong  

BSDT hoàn Eré ngun vn du tu cong chi phi vn hành 
t?.m 6 tháng tai dLr an Nâng cap, cai to Tram xCr 1 rnrOc 
thai Ngü Hành San theo kin nghj cüa Kim toán Nhà 
ntr&o Khu viro III ti Thông báo s 527/TB-KVIII ngày 
2 1/12/2023 

nn 

16.380 

3.143 

2057/QD- 
25/09/2024 UBND 

UBMTrQVN thành 
ph 
SO Giáo dic và Dào 
tao 

6 

BSDT kinh phi thtrc hin tinh gián biOn oh theo Nghj 
dinh s 29/2023/ND-CF 237 

2/4 

1760/STC-
QLNS 

1811/QD-
UBND 

l813IQE-
UBND 

1815/QD-
IJBND 
1817/QD-
UBND 
18 16/QD-
UBND 

18 10/06/2024 

QD 

764/QD-
UBND 
976/QD- 
UBND 

10/04/2024 

10/05/2024 

24 

Thanh tra Thành ph 
vá SO Ni vi 
UBND qun Thanh 
Khe, NgU Hành San, 
LiOn Chiu 

BSDT kinh phi thc hin chInh sách nghl htru tnrOc tuÔi 
theo Ngh dnh s6 26/2015/ND-C?  
B sung kinh phi thi,rc hin chinh sách tinh gián biOn ch 
theo Nghj djnh s 29/2023/ND-C?  

BSDT kinh phi thrc hin chInh sách tinh giàn biOn ch 
theo Nghj djnh s 29/2023/ND-C? 

304 

4 

Tinh Djôn Bin 

Hi ngLthi mô 

Cáo So, ngành 

Các SO, ngành 

Ngân hang Chinh 
sách xä hi thành ph 

Cáo Ca quan Dáng và 
cáo qun, huyn 

15/05/2024 

22/08/2024 

1990/QD-
UBND 

2063/QD-
UBND 

19/09/2024 

26/09/2024 

12/11/2024 

SOXáydwig 

Ban QLDA cong 
trinh giao thông 

SO Xây drng 

26 

27 

UBND các qun, 
huyn và cáo cc quan 
Dãng, ANQP  

NGUON cAi cAd TIEN LISIING TP TRUNG NSTP VI 

BSDT kinh phi thirc hin các nhim vi phát sinh 

UBND các qun, 
huyn 

Eoàn LuOt stir thành 
phô  

Tinh Quàng Tr 

16.380 

206.392 

206.392 

370.420 

116 

790 

1.275 

50 

300 

825 

3.239 

1.9 14 

259.252 
i9.523 

3.143 

BSDT kinh phi thrc hin tinh gián biOn ch theo Nghj 
nh s6 29/20231ND-Cp 233 

'9 

20 

21 

22 

23 

22/08/2024 

23/08/2024 

23/08/2024 

23/08/2024 

23/08/2024 

1811/QD-
UBND 

4 

255 1/QD-
UBND 

28 

Do'n vi 



2620/QD. 
UBND 

13 

11 2567/QD-
UBND 14/11/2024 

1 2/11/2024 

22/11/2024 

Cáo dan vi kMj 
Dáng, ANQP và 
LJBND cáo qun, 
huyn 

Van phOng Thành Oy 

15/06/2023 Các qun 

2 2130/QD. 
UBND 29/09/2023 Các clan vj cp thành 

ph 

3 
289/QE-
UBND 05/02/2024 Cáo qun, huyn 

05/06/2024 

JS- Trpl 

thip cm va I- iç)I Bio 
tra flgtrOj tIII tat vô 
tré em mô côi 
SOTir pháp, Hi Chii 

143 

238 

276.249 
-293.462 

4 

1 Q 1 ifru 

SO VAn hOavATh 
thao 1522/QD-

UBND 10/07/2024 SO ITT!, SO Ngoi 
vi,i, SO Du llch, Cong 
an thành ph  

Các don vi HCSN 
cp thành pM  

STT QD 
So Ngày Donj 

ii 2  

2229/QD-
UBND 

3 4 

8 17/1 0/2024 

UBND quti, huyën 
Hoàng Sa, Tru&ng 
ChInh trj và Thành 

 CiyfàNng 
Sc Giáo dtic và Dào 

9 2390/QD- 
UBND 28/10/2024 t?o và S9 Nông 

nghip và Phát trin 
nông thôn 

10 2427/QE- 
UBND 01/11/2024 Các Ca quan, dan vj 

khi thành ph6 

Cáo Hôj doàn th 

2545/QD-
UBND 

NO! DUNG 

5 

BSDT kinh phi thi,xc hin tAng luong co sO nAm 2024 
theo Nghi djnh s6 73/2024/ND-Cp ciia Chinh phCi và 
Thông tir s6 62/2024,Tf.BTC cUa BO truOng 13Q Tài 
chinh 

BSDT kinh phi thrc hién tinh giàn biAn ch theo Nghj 
dinh s 29/2023/ND-Cp vA nhu cu tAng luong cosO 

BSDT kinh phi tMn krorig, phi cp và cáo khoãn dOng 
theo bang nAm 2024  

Kinh phi 

6 

227.135 

397 

104.73 9 

-261 

5.357 

10 

12 

BSDT kinh phi thrc hin tAng iLrong co sO nlm 2024 
theo Nghi djnh s 73/2O24fND-cp càa Chirih phü vA 
Thông tLr s 62/2024/TT-BTC cCza trirong BQ Tãi 
ohInh 

BSDT kinh phi thxc hin tinh giAn biên ch theo Nghj 
djnh s6 29/2023/ND-Cp 

Diu chinh giàin ngun CCTL chi tAng luong co sOphu 
cap chtrc v tAnh do Hoi cho 09 doàn th sang nguon 
ngAn sAch thAnh ph da b sung ti QO 2427 (do thtrc 
hin k& Juan cüa KTNN và kin thm dlnh cUa BTC 
di vOl báo cáo CCTL nAm 2023)  

14 2567/QD.
14/11/2024 BSDT kinh phi tang luong djnh k' và náng ngch (phn UBND

chénli 1ch tang luong co sO) và tirih giãn bién ch 
VII TM TRç, THUL PHI (NGOAI JMITOAN) 

BSDT kinh phi rriva vA vn chuyn phAo hoa d bn 
phAo hoa Tt nguyen d/in 2024 tO ngun Qu tàj tr bn 
pho hoa 

SSDT ilnh phi i/i quvt nuOi con nuOi mr6c ngo6i tO 
nguôn l phi nuái con nuoi ntrOc ngoAi do B Tu phAp 
thông bAo 

3772/STC- 1 thp do và Hi BAo 
1-ICSN trçi ngtr&i tAn tt vA 

trA em m côi  
VIII NGUON DIEIJ CHINH ClAM DV TOAN GIAO DE I3O SUNG NHIM VbJ PHAT SINH S b sung  

S Iiu chinh giãm  

Eiu chinh giãm di,r toán nAm 2024 d thirc hin kin 
nghj Jcim toan di vOl quyét toán nAm 2021 (do không -35.602 
tinli tiátkjm 10%)  

Eiu chlnh giAm dv toán nAin 2024 d thc hin kin 
nglij kim toAn di vOl quyt toAn nAm 2021 (do khOng -12.547 tfnh tiét kim 10% 
BSDT kinh phi qua tng M trçr th&m cho cáo cMi ttrçing 
nguOi có cong vã di trçrng báo trçx xA hi nhân djp Tt 
nguyôn dAn Giáp Thin nAm 2024 theo Nghj quy& s 
I 151NQ.HDNrj ngày 14/1 2/2023 (tO ngun di&i chlnh 
giãm tai QD s 1246/QD-UBND vA Qf s 2130/QD. 
UBND néu trén)  

Diu chlnh giAm d,r toAn chi sr nghip vAn hOa nAm 20241 -1.912 

B sung dv toán kinh phi th ch(rc Lien hoan phim chãu 
Anam 2024 

Diu chinh giAm dr toAn nAm 2024 1 -6.665 

3/4 

3 11/10/2024 

CAc co quan, clan vj 
kli6i thành ph 

37.635 

8.402 

358 

120 

1.912 

328/QD-
UBND 

i72.5STC-

HCSN 

07/02/2024 IBCH QuAn striP 

BSDT kinh phI giAi quy& nuôi con nuôi nirOc ngoài tO 
ngun b phi nuôi con nuOi nuOc ngoAi do BO Tu phAp 
thông baa 

1246/QD. 
IJBND 



25591QD-
UBND 

17 

2547/QD-
UBND 12/11/2024 

14/11/2024 HGL Ciru chin binh 
thànhph 

13/11/2024 SàNgoi vii BSDT kinh phi tr cp nghi thOi vic cho CB lAnh do 
quãn 1  

BSDT kinh phi thirc hin ch dQ tin thizâng theo Nghj 
djnh s 73/2024/ND-CP 

261 

Diëu chinh giãni ngu6n CcTL chi tang. krang co s& phii 
cp chrc viii lAnh do Hi cho 09 doán th dA b sung t?i 
QD 2427 sang ngutn ngán sách thành ph6 (do thixc hin 
kt luân cCia KTNN và kin thm dlrih cUa BTC di v&i 
báo cáo CCTL nAni 2023)  

BSDT dçr toán kInh phi d chi h trcr cho 120 Chi hi 
trmr&ng Ciru chin binh tiéu biêu nhân k9 nim 35 nAin 
ngày thanh Ip  HtI CCB  
Dieu chlnh giám dir toán d thmrc hin kin nghj kim 
toán 

14/11/2024 Các Ban QLDA 

Các dcm vi thuc Sà 
Y tê 

Diu chinh giáxn d taán chi sx nghip môi tnr&ng ca 
Ban QLDA LIT Ca sâ h tang tru tin và Ban QLDA 
DTXD các cong trinh dan drng và cOng nghip  
BSDT kinb phi chi sir nghip mOi trn&ng cho Ban QLDA 

6 - DTXD h tang và phát trien do th1  
Giárn dir toán cac qun d thrc hin kin nghj kim toán 
d& vâi ngAn sách näm 2022  
BSDT thLrc hiên nhiém viii phát sinh; kh6i krcing, di 
tuçing, ch d dinh müc tang them ngoai d;r toán ngán 
sách giao näm 2024  

-40 .077 

4/4 

2545/QD-
UBND 

2620/QD-
UBND 

2559/QD-
UBND 

2567/QD-
UBND 

2553/QD-
UBND 

25541QD-
UBND 

25661QD-
UBND 

15 

16 

10 

11 

13 

14 

920/QD- 
Trir&ng Chinh trj 

QD 
Don vi 

Cáo don vi HCSN 
cp thành ph6 

UBND 

14/1 1/2024 

Các don vj dir toán 
cp thãnh ph (bao 
g&n UBND các 
qt4.n) và huyn HOa 
Varig 

7 

8 

9 

2565/QD-
UBND 

2289/QD-
UBND 

14/11/2024 

12/11/2024 

14/11/2024 Trithng Chfnh tr 

24/10/2024 

Các Hi doAn th 

Huyn Hôa Vang 

UBND các qun, 
huyn và các Ca 

, n:i:,: t;: 
thimh phO  
Các don vi HCSN 
cp thành phô và 
CATP 

UBND các qun 

Ca' quan Dàng, 
ANQP va UBND các 
qun, huyn  
IJBND Quân Thanh 
Khê, UBND Quãn 
Son Trà, Vn phang 
Tliành Uy, BCH 
Quãn sir  

BSDT kinh phi lhixc hin nhim vi phát sinh; khi 
hrçrng, di ttrçmg, ch d* tAng them ngoài dçr toán 

(du kin) Giám d toán b sung cO mvc tiéu huyn H6a 
Vang  

(thr kin) BSDT kinh phi tlirc hin các nliiém vm pht 

Di&i chinh giám dr toán nni 2024 do ht nhim vi clii - 183.280 

BSDT kinh phi thire hin nhim vi phát sinh nAm 2024 48.941 

BSDT kinh phi h trq cho cáo don vj SNCL, thu khOng 
dñ chi do tácdng cIadIch Covid-19 theo Quyt ctjnh s6 
16/2022/QD4Tg ngáy 08/7/2022 (hoàn trá ngu&i CCTL 
tai don vj thea kin nghj cüa Kim toán Nhà nuOc 

108.829 

765 

280 

-544 

-8.918 

-3.864 

3.864 

NQI DUNG 

5 
Bô sung d toán tr ngun diu chnh giám (baa g6m s 
diêu chinh giárn thea QD 2130/QD-UBND náu trn chin 
sr diing)  

Giãni dr toán tnr&ng chinh trl do thrc hin co ch t,r chü 

Kinh phi 

6 

17.179 

12/11/2024 

22/1 1/2024 

35 .963 

1.795 

9.908 



Phu luc Ill 

Cl-Il TIET DI)' TOAN 1(NH P1-li TO ci-iU'c CAC HOi.T DONG K'' NlM 
NHU'NG NGAY LE LON, SI)' KIN LICH siY QUAN TRQNG NAM 2025 

(Kèin theo Ba'o cco s 4'CG /BC-UBND ngây 06 tháng IL nthn 2024 czia UBND thành pho Dà Nang) 
r- yi7'. 

Ni dung hoat dng 

TT Don vi Tang cong Các hoat dçng 
k5' nirn khIc Triri lam 

Xe boa, 
thuyn boa 

T ch&c ngày hi 
toàn dOn chOo mfrng 

50 nlm ngiy quê 
huong giO phOng 

ThIm tng quO cOc di 
tu'ng chinh sácli djp K 
nin1 nhü-ng ngOy I Ion 

2025 

(I) (2) (3)=(4)+.+(8) (4) (5) (6) - (7) (8) 
TONG CQNG 184,373 137.688 4.800 1.900 20.716 

I cAc S%, NGANH 71.331 67.331 3.300 700 0 0 
I SO VAn boa vO Th thao 41.058 40.658 400 0 0 0 
2 S&Du!ch 800 0 400 400 0 0 
3 SO Thông tin vO Truyn thông 858 658 200 0 0 0 
4 SO Cong Thucxng - 2.800 2.800 0 0 0 0 
5 SO Nii vi,i 600 600 0 0 0 0 
6 SO Lao dOng  - Thuong binh và XA hi 10.753 10.553 200 0 0 0 
7 SO Giao thông Van tOi 350 150 200 0 0 0 
8 SO Y t 1.400 1.200 200 0 0 0 
9 SO XAy dirng 3.700 3.500 200 0 0 0 
10 SO Tu pháp 240 240 0 0 0 0 
11 SO NOng nghip v) Phát trin nOng thOn 800 600 200 0 0 0 
12 50 GiOo due vã Dào tao 200 0 200 0 0 0 
13 SO Tài chinh 200 0 200 0 0 0 
14 SOKhoahQcvàCOngngh 200 0 200 0 0 0 
15 S&Ngoaivi 100 0 100 0 0 0 
16 SO Tài nguyen vO MOi truOng 200 0 200 0 0 0 
17 Dli Phát thanh - TruyCn hlnh 0 0 0 0 0 0 
18 Tnr&ng Cao ding VAn hOa Ngh thut 0 0 0 0 0 0 
19 Vin nghiOn cCru pht trin KT-XH 1.000 1.000 0 0 0 0 
20 Uy ban Mat  trn Tt quc VietNam 776 576 200 0 0 0 
21 Thành Doln 750 600 0 150 0 0 
22 I-li5i NOng dOn 0 0 0 0 0 0 
23 
24 

Hçi Cu chián binli   
Li3n hip cL Wii VHNT TO D3 Nn 

.00 1000 
7:5 

0 () 

0 
0 

- 

2 I-Jo'  hen hijphu nu TO Di 202 3 0 

26 
Ban quail 1 Khu cOng ngh cao Va COC 

khu cong nghicp 350 0 

- - 

200 150 0 

27 VAn phOng UBND thành ph 2250 2.250 0 0 0 0 

' 81.542 38.857 1500 L200 2L716 J1 9  DANG.ANNNH,,9UCPHONG 
I UBND qun Hal Chlu 14.402 5.350 200 150 4.515 4.187 
2 TJBND qun Thanli Khê 11.516 4.450 200 150 4.123 2.593 
3 UBNDqunSonTra 10.519 4.450 200 150 3.605 2.114 
4 UBNDqun NgOHarthScin 9.193 3.850 200 150 1.820 3.173 
5 UBND qun Lien Chiu 8.879 4.150 200 150 2.618 1.761 
6 UBND qun Cm L 9.576 4.450 200 150 2.905 1.87 I 
7 UBNDhuynHOaVang 11.000 5.950 200 150 1.130 3.570 
8 UBNDhuynHoàngSa ' 300 50 100 150 0 0 
9 VAn phOng Thlnh 0y 982 982 0 0 0 -, 0 

10 BOChihuyQuarisrthanhph6 3.350 3.350 0 0 0 0 
I I B Chi huy B dil Bi6n phOng thlnh phi 1.500 1.500 0 0 

0 0 

12 COnganthlnhph6 325 325 0 0 0 0 
CAC NO! DUNG KHAC (cp h trçi 

111 tri,rc tip hoc b tr1tp trung tai  ngAn 31.500 3 1.500 Q 
sOch) 

I 
cp 
Chi h trq ton tao,  nAng cp di tich ljch sO 

quc gia CAn cO Dc kliu Oy QuAng 
DO tai HOn Tlu, huyn Day XuyAn, tinh 
Qulng Nam (cp qua NS tinh Qulng 
Nam) 

5.000 5.000 

2
thng.vl 
nO 
sau 

Chi h trçy kinh phi Kay dmg nlià truyn 
bia km niin Hi LiOn hiGp Phi,z 

giOi phóng Khu V (UBND TP phOn b 
khi xác dnh don vi thc hin) 

500 500 



TT Don v Tong cong 

Ni dung hot 1ng 

Các hoat dng 
ky nlçnl khac 

- Trien lam 
Xe Iioa, 

thuyen hoa 

T chic ngày hi 
toãn dOn chào rnüng 

_ 50 nam ngay que 
hiro'ng giOf phOng 

ThOm tng qu cOc dôi 
(uqng chmnh sách d!p  K' 

- 
niçm nhung ngay Ic lou 

2025 
(1) (2) (3)=(4)+...~(8) (4) (5) (6) (7) (8)  

H trcxxOy dirng 100 nhO doi doàii ktcho 
hi gia diniu có cong cOch mng, hoàn cOtih 
khO k1in, hO nghèo, cn nghèo, hO có 
hoàn cOnh dc bit khó khAn trong vOng 
cOn cir each mang cOa Quang Narn - Dà 
NAng thiii khOng chi6n 

6 000 6 000 

Kinh phi ti chirc diu hành chào m(rng k 
nim 50 nOm giOi phong TP Dà Nng 20 000 

. 
20 000 

Ghi chO: D6i yOu cOc quOn, b6 tn theo mrc 3.000 triOu dingIqun, huyn; 300 triOu dng/phiihng, xO bao gim nOl  dung tai  cit (4), (5) Va (6) 



PhU luc IV 
DU TOAN CHI TtY NGUON TRUNG Tf€NG BO SUNG cO M1JC TIEU CHO 

NGAN SACH lilA PHU'iNG NAM 2025 
(Kern theo Báo cáo so' /BC- UBND ngàyo thángliithin 2024 cza UBND thành pho' DO Náng) 

DTV: Triz clông 
S TWBS có 

muc tiêu Phân bô dir toán 

63.112 63.112 Phân b6 cho Só Giao thông 
Van tái 

1.350 1.350 Phân bô cho huyn HOa Vang 
(trong s b sung có mic tiêu) 

20.371 20.371 

Tng cong 

1.876.427 1.876.427 
0 

1.876.427 
2 Chithirôrngxuyên 
a Von ngoài nir&c 
b fVntrongnithc 

'! 

 H trc Hi lien hip van h9c 
- ngh thut dia phixcng 
- H trcY Hôi nba báo dia phircng 

B sung kinh phi thirc hin 
nhim vi darn bão an toàn giao 
thông  
Ban A TGT thOnh pM 
BanATGTqumn, huyn 
Kinh phi quãn I, bão tn &rng 
bô 

- Kinh phi h trq dja phucmg san 
xuât 1(a 

STT 

a Tfr ngun-vn ngoài rnr&c 
b Tü ngun v6n frong niràc  

I • A 1 iChidautix 

NÔI dung 

1.962.057 1.962.057 

85.630 
0 

85.630 

597 

200 

1.876.427 
85.630 

85.630 

597 

200 

14.260 
6.111 

Ghi chü 



D!,J'KIEN CAN DO! NGAN sAcii DA PHU'cING GIA! DOAN 03 NAM 2025-2027 
(Kern theo Báo cáo s6 FfG /BC-UBND ngàyothangi.Lnam 2024 cza UBND thành phô 

Biu rnu S6 07 

Dà Ndng) 
£m vi: Tri4u dJn 

S1'T Ni dung Dir toán nAm 
2024 

LT&c thc 
hifl nlm 

2024  

So sánh Dy toAn D kiAn ngân 
sách nIm 

2026 

Dy'kiAn 
ng6n sich Tiroing aM ngln sách Tuyet di 

(%) 2025 A  B 2 3=2-1 4=2/1  S 6 
nm 2027 

A  TONG NGUON THU NSDP 18.656.430 41.247.938 22.591.508 221,1 20.736.360 20.425.298 
7 

I  cp 
Thu NSDP rqc hirö'ng theo phn 

13.087.653 .18.690.371 5.602.718 142,8 18.182.385 18.463,241 
21.464.018 

19;501.961 11  Thu b sung tfr ngn sãch cp trên 3.291,047 3.388.545 97.498 103,0 1.962.057 1.962.057 1  
2  

Thu b6 sung c6n d6i ngln sách 0 0 0 0,0 0 
1.962.057 

m  
Thu b6 sung cô miic tiéu 3.291.047 3.388.545 97.498 103,0 1.962.057 

0 
1.962.057 

0 

Iv  
Thu ti'r qu dr trO' UI climb 0 0 0 0,0 0 

1.962.057 
Thu kt dir 0 354.027 354.027 0,0 

0 
0 

0 
V 

B  

Thu chuyn ngu6n tfr nlm tru6'c 
 chuyn sang 2.277.730 18.814,995 16.537,265 826,0 591.917 

0 

0 

0 

0 TONG CIII NSDP 18.597.830 18.553,989 -635.758 99,76 20.639.260 20.425.298 I Tang chi c8n dI ngân sách dja 
 phircrng 18.597.830 17.962.072 -635.758 96,58 20.639.260 .20.425.298 

21.464.018 

21.464.018 

2 
 Chi du hr phát trin 8.881,203 7.997,547 -883.556 90,1 8.720.597 8.046.915 Clii thtrOng xuy6n 9.373. 325 9.925.629 552.304 105,9 11.446.291 11.973.559 

8.3 11. 144 
3 

4  

Chi tráncy Ili các khoan do chinli 
 quyn dja phirong vay 38.000 36.976 -1.024 97,3 36.600 33.739 

12.213,722 

30.432 

5  
Chi bd sung qu dr tri tli chinh 1.820 1.820 0 100,0 1.820 1.820 

6  
Dr phôsg ngán sách 303.482 0 -303.482 0.0 363.044 

1.820 
369.265 

H  
Chi t?o nguin, diu chinh ti&n luong 0 0 0 0,0 70.908 

390.039 
Chi các chirang trinh ni*c tlêu 0 0 0 0 0 

0 516.860 

1 Chi cáo chirong trinh mi,ic tiéu qu6c gia 
0 0 

2 Chi cáo chirong trinh niic tiu, ithinj 
0 0 

III  
C 

Clii chuyu ngun sang nIm situ 591.917 
BQI Clii NSDPIBQI THU NSBP  
TONG MTC V4Y TR- N( CUA 

 NSDI'  

58.600 97.100 0 D 

I 1Fn m6c dir n vay ti da cOit NSDP 
M6c dir ncr du k (ullm) 

7.544.258f 

878.094 

7.476.148 -68.110 99,1 14.545.909 14.770.593 15.601.569 II  
ifi  1.113.987 235.893 126,9 1.052.721 955.621 Trã nçrg6c vay cüa NS*W 23.900 61.267 37.367 256,3 97.100 

851.556 
104,064  Tic ngun vay dé trá ncr g6c 111.047 

2 

IV  

Tic ngun bd thu, tIng thu, tit kim 
 clii, k& du ngán sách cAp Wih 23.900 61.267 3 7.3 67 256,3 97.100 104.064 111,047 Tang nuic vay cOa NSDP 597.100 0 -597.100 0,0 0 

2 
 Vay dA bO dAp bOi chi 597.100 0 -597.100 0,0 0 

0 0 
Vay&tr4nqg6c 0 0 

V Mfrc dir iicrcu6i kS' (nlm) 1.451.294 1.052.721 -398.573 72,5 955.621 851.556 740.510 



Biu rnu s 08 
]JIX MEN TIW NGAN SACH NRA NIfOC THEO LTNH VTYC 

GIAI DOJN 03 NAM 2025-2027 
(Kern theo Báo cáo s // /BC-UBND ngày °tháng1Lnám 2024 ciia UBND thànhphô' Dà N&ig) 

Don vj. Triu &ng 

STT Ni dung 
IThc thixc 
hin nm 

2024 

Dir toán 
ngân sách 
nrn 2025 

Sosinh 
DT 2025/ 
UTH 2024 

Dtrkin 
ngân sách 
nãrn 2026 

Dukj&i 
ngn sách 
nAm 2027 

A  B 1 2 3 =2/1 4 5 TONG THU NGAN SACH NHA 
NUOc (1+11+111) 25.760.401 25.685.191 99,7 26.417.091 27.858.791 
Trong do: Thu tf thué phi 21.923.000 21.601.000 98,5 23.082.400 24.494.100  I Thu ni dja 22.500.000 22.295.000 99,1 22.712.000 23.970.000  fllc dç5 taPig thu (%) -0,9 1,9 5,5  
T) trong trong Mng thu NSNN (%) 87,3 86,8 86,0 86,0 Trong dO: 
Thu tir khu vi,rc doanh nghiep nhà nuâc 
do trung uang quãn I 1.421.000 1.3 11.000 92,3 1.358.000 1.418.000 

2 Thu t& khu vuc doanh nghiêp nhà nuOc 
do dia  phuong quán 1 218.800 195.000 89,1 204.000 224.000 
Thu ttr khu vi,rc doanh nghip có v6n 

tir nii&c ngoai 4.940.600 4.145.000 83,9 4.393.500 4.680.500 
Thu tir khu vi,rc kinh t ngoai quc 
doanh 5.590.000 5.191.000 92,9 5.768.000 6.414.000 

5  Thuthu nhp cánhân 3.200.000 3.100.000 96,9 3.280.000 3.400.000 
6 Thus bâo v môi tr.rôn 1.200.000 2.250.000 187,5 2.280.000 2.300.000 
7 

- .--. 

9 

LphItnrâcba 

Iscicni• 

Thu'scrdrngdrphinongnghjp 

960.000 850.000 
0 - 

35.9O0 300.000 

88.5 890.000 
9' 

300.000 

9Q:PQ 
- 0 
300.000 83,8 

10  PhI, ]phI  580.000 640.000 110,3 670.000 700.000 
11 Thu tin sCr dung dt 1.600.000 2.400.000 150,0 1.600.000 1.600.000 
12  Thu tin thuê mt dat, mt nuàc 1.120.000 850.000 75,9 870.000 900.000 
13 Thu tin cho thuO và ban nhà thuôc 

 SI-N . 4.000 3.000 75,0 3.500 3.500 
14  Thu khác ngân sãch 970.000 750.000 77,3 780.000 780.000 
15  Thu cp quyn khai thác khoáng san 14.700 14.000 95,2 14.000 14.000 
16  Thu c djnh tai x 900 1.000 111,1 1.000 1.000 
17  Thu tr ho?t ctng xó s6 kin thi& 240.000 245.000 102,1 250.000 255.000 
18 Thu Mi v6n, thu c tüc, lçii nhuân sau 

 thus, chênh 1chthu, chiN}INN(5) 82.100 50.000 60,9 50.000 50.000 
II  Thu tr hot dng xut, nhp khu 3.200.000 3.360.000 105,0 3.674.900 3.858.600 

 Tôc d3 tang thu (%) 5,0 9,4 5,0 
 Ti; trQngtrongrdngrhuNSJJJf) 12,4 13,1 13,9 13,9 

III  Thu vin trç 60.401 30.191 50,0 30.191 30.191 
 Tô'c d3 tang thu (%) -50,0 0,0 0,0 
Ti; trQng trong tdng thu NSNN (%) 0,2 0,1 0,1 0,1 



Biu mh s 09 
DU KIEN cAr DOI NGUON THTJ, CIII NGAN SACH CAP TfNH vA NGAN SAd 

HUYJN GIAI EOAN 03 NAM 2025-2027 
(Kern theo Báo cáo s6 '/ /BC-UBND ngày 0' thángALnarn 2024 cza UBND thanhpM Dà Nàng 

£o'n vi: Triu dáng  

STT Ni dung Di toán 
nAm 2024 

hoc th c 
hin Ham 

2024 

Dii' toán 
ngan sách 
nám 2025 

Di' toán Dytoán 
ngãn sách ngân sãch 
nam 2026 n5m 2027 A  B 1 2 3 4 A  NGAN SACH CAP THANH PIIO 5 

I Ngun thu ngãn sách 
I Thu ngn sách &rçrc hirèng theo phãn cp 
2 Thu b sung trngân sãch cp trén 

Thu b sung can di ngári sách 

18.263.350 
12.694.573 

3.291.047 

40.172.110 20.209.328 
18.097.393 17.655.354 
3.388.545 1.962.057 

19.874.667 

17.912.610 

1.962.057 

20.888.758 

18.926.701 

1.962.057 

Thu b sung cO m9c tiéu 
3  

3.291.047 3.388.545 1.962.057 1.962.057 Thu tir qu5 dçr trü tài chIith 1.962.057 

4 Thu kt dir 
0 349.573 5 

II Chi 
Thu chuyn ngun t&näm trixäc chuyn sang 2.277.730 18.336.599 591.917 0 0 ngân sách 

I Chi 
2 Chi 

- Chi 

thuc nhim 
18.204.150 18.127.585 20.112.228 19.874.667 20.888.758 viii cCia ngan sách cp tinh 

bc sung cho ngân sách cp dii&i 
bd sung  can ã'ô'í ngán sách 

17.525.074 

679.076 

410.959 

16.805.582 19.370.082 
73 0.086 742.146 
410.959 387.823 

19.133.740 

740.927 

387.823 

20,147.831 

740.927 

- Clii lid sung  có mec t/On 
3 Chi chuyn ngwn sang nàm sau 

III Bj chi NSDP/Bôj thu NSDP 
13 NGAN SAcH HUYEN 

268.117 

59.200 

319. 127 

591.917 
354.323 

97.100 

353.104 

0 

387.823 

353.104 

0 

 Nguôn 

Thu 

Thu 

LSOS.914 

592.978 
1.269, 17 

527.032 
1.291.55S 

550.631 
.3 16. 187 

thu ig5ri s6ch 
ngãn sách ciuoc hutng theo phn cp 

1.072.155 

393.080 
7 575.260 b sung tr ngân sách cp trn 

Thu b sung can di ngan sách 
679.076 730.086 742. 146 740.927 740.92 

3 87. 823 Thu b sung có mic tiéu 
410.959 410.959 387.823 387,823 

3 Thu kt dir 
268.117 319.127 354.323 353.104 353.104 

4 0 4.454 0 0 Thu chuyn ngun tfr nárri triicc chuyn sang 
Chi ngan sách 

Chi thuc nhim vi cüa 

0 

1.072.756 
478.396 

1.156.490 1.269.178 
0 0 

0 

0 II 
1.291.558 1.316,187 ngân sách huyn 

Chi b sung cho ngân sách cp du&i 
Chi b sung can di ngân sách 

1.072.756 

0 
1.156.490 1.269.178 

0 0 
1.291.558 

0 
1.316.187 

0 

Chi b sung cO myc tiêu  

Chi chuyn ngun sang nàm sau 



Cii j un c khoä d CJ±P v 

vi JC111 to ngun, tMu chinli tin luong  

Chi thurng  xuyen 

111 Du phOng  ngn sách 

JY Clii b Sung  qii5 du tiU thi cli in Ii 

Biu mu s 10 DU' MEN cm NGAN SACH CAP THANJI PHO THEO Co CAU 
cm 

GIAJ DOAN 03 NAM 2025-2027 
(Kern t/ieo Báo cáo s 6" /BC-UBND ngây ô 6 thánga nam 2024 cza UBND thànhpho Dà 

N&2g)  

Don vj. Triu dáng  

Chi du tw và h6 trçl vn cho cac doanh nghiép cung  
cp san phm, djch vi cong  Ich do Nha ntr6c dt 

256.000 232.000 hang, các t6 chrc kinh t, các t chc tái chinh cüa 
I da phuang  theo quy djnh cOa pháp Iut.  

Clii du hr phát trin khác I 44.000 18.000  

Chidutuchocácduán 

Chi du tu pht trin 

CIII NGAN SACH cAp TI{ANH PIJO THEO 
LiNJI VITC  

1 2 
TONG CHI NGAN SACH CAP TRANJI PIEO 18.204.150 20.112.228 
CHI BO SUNG CR0 NGAN sAcii RUYEN 679.076 742.146 

L. Clii bo sung  can doi ngan sach 410.959 387.823 
Chi b sung  có mVc tiêu 268.117 354.323 

Ni dung  

B 

17.525.074 19.370.082 

8.587.575 10.490.427 122,2% 10.857.865 11.098.715 

toán 
nni 2024 

8.610.878 8.496.483 

8.310.878 8.246.488 

286.801 

!.820 

Dr toán 
ngãn sc1i 
näm 2025 

344.747 120,2% 

1.820 100.0% 

Sosánh 
(%) 

110,5% 

109,3% 

110,5% 

40,9% 

132,2% 

3=2/1 

98,7% 

90,6% 

99,2% 

94,4% 

Dir ldii 
ngân sách 
nni 2026 

19.133.740 

19.874.667 

7.639.821 

7.889.821 

350.496370.773 

230.000 

353. 104 

3 87.823 

20.000 

740.927 

4 

20.147.831 

Dki 
ngn sách 
näm 2027 

20.888.758 

7.887.541 

8.137.541 

230.000 

353. 104 

387.823 

20.000 

740.927 

5 

1ji 

2 

1.820 

f  

3_ •  /$n .i1 fl) 

I )fl 



HQI BONG NHAN DAN CONG IIOA xA HQI CHU NGHiA VIT NAM 
THANH P110 BA  NANG DOe lOp - Tiy do - HnIi phñc 

S: /NQ-HDND Dà N&ig, ngày tháng nárn 2024 
DTflAO 

NGHI QTJYET 
V dir toán thu ngãn sách nhà ntr&c trên dja bàn; thu, chi ngãn sách 

dla phung và phãn b ngân sách dja phuong nàm 2025 

HOI BONG NHAN DAN THANH PHO BA NANG 
KHOA X, NHIM Ki 2021-2026, KY HQP THI 21 

Can ct Lu4t td chô'c chInh quyê'n ia phurnig so' 77/2015/QHJ3 ngày 19 tháng 
6 nàm 2015 và Lutt tha d0i, bO sung m5t sO diêu côa Luet tO chüv GhInh phô và Lut 
TO chi2v chInh quyên dfaphuong ngày 22 tháng 11 nàm 2019; 

COn ct Luat ngOn sách nhO nu'O'c so' 83/2015/QJJ3 ngOy 25 thông 6 nOm 2015; 

COn cô' Ngh/ dfnh sO' l63/2016/Nfj..p ngày 21 tháng 12 nOm 2016 cáa 
Chunh phô quy ainh ciii tiêt và hu'áng dOn thi hành Lu2t NgOn sách nhà nithc, 

COn ci Nghj cl/nh sO' 31/2 01 7/ND-CP ngOy 23 tháng 3 nOin 2017 côa ChInh 
phô ban hành quy chê 42p, thOrn tra, quyêt cl/nh ice hogch tOl chInh 05 nOm dia 
phu'cmg, kê hoich ddu tu cOng trung hgn 05 iOrn cl/a phucmg, kê hoach tài chInh - 
ngOn sOch nhO nuóc 03 nOin cl/ce phlcO7ig, d4c toOn vO phcin bO ngOn scicli cl/ct 
uJnto,elg, pJi c/u!On qiit tocn ngOn sccIt cl/ct 17hz con g hOng nOni; 

COn cz Thông ru sO' 342/2016/TT-BTC ngOy 30 thông 12 120/n 2016 cOa B 
TOi chunh qzy cl/nh ciii tiét vO hu&ng cici thu hOnh rnt sO cl/eu cOa Nghf clinh sO' 163/2016/ND-Cp ngày 21/12/2016 côa ChInh phô quy cl/nh chi tiêt và hu6iig dOn 
thu hành Lut Ngdn sách nhà nethc, 

COn cô ThOng tu' sO' 49/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 7 nOm 2024 côa Bó ThI 
chInh hi67'zg dOn xdy dy'ng dir toOn ngOn sách nhà ntràc nOm 2025, ice hoqch tOi chInh — ngOn sách nhO nzthc 03 nOin 2025-2027,• 

Xét BOo cáo sO' /BC- UBND ngày tháng 12 nOm 2024 cüa Uy ban nhOn dan thành phO DO NOng ye tInh hInh thyc hin dr toán ngOn sách nhà nithc 
nOm 2024, dir todnthu ngán sOc/i n/ia nzeác trên ã1/a  bOn, thu, chi ngOn sách cl/a 
phucrng vO p/iOn bO dr toOn ngOn sac/i dfa phirong nOm 2025; Baa cáo thárn tra 
caa Ban Kinh té - Ngán sach Hç5i a'ông n/iOn dOn thành phO Dà NOng; .j Jciên tháo 
lun cia dqi biêu H3i dOng n/ian dOn thànhpho tçei kj) hQp, 

QUYET NGHI: 

Diu 1. Di, toán thu ngân sách nhà ntrc trên dja bàn vã thu ngãn sách 
djaph1rongnam2o5 

1. Dr toán thu ngân sách nha ntrâc trén dja bàn thành ph EM N&ng: 
25.685.191 triu dông, gôm: 



2 

22.295.000 triu c1ng; 

3.3 60.000 triu dng; 

30.191 triu dng. 
2. Di.r toán thu ngân sách dia phrnng (k cá thu chuyn giao giUa các cp 

ngn sách và thu chuyén nguôn): 21.478.506 triêu dông, gôm: 

a) Ngân sách thành ph
: 20.209.328 triu dng; 

b)Ngan sách huyên Hôa Vang và các xä : 1.269.178 triu ctng. 
Diu 2. Dir toán chi ngãn sách dja phiro'ng nim 2025 

1. Thông qua cac nguyen tc phân b chi ngân sách dja phucrng theo Báo 
cáo so /BC-UBN ngày tháng nám 2024 cüa Uy ban nhân dan thânh phô Dà Nng, trong do: 

a) Nàm 2025 thuc hiên phân cp ngun thu, nhiêm v'i chi và dnh mirc phân 
bô chi thrng xuyên theo Nghi quyêt s 52/2021/NQHDND ngày 17/12/202 1 cüa 
HDND thành pho; các Nghi quyêt sira doi, bô sung' và dir thâo Nghj quyêt sfra dôi, 
bô sung duoc }1DND thành phô khóa X, nhiêrn kr 202 1-2026 thông qua t?i k' hçp 
thu 21. 

b) Chuynngun tang thu drnc hu&ng nãm 2024 thuc hiên so vói thr toán 
sang nàm 2025 so tiên 3 44.870 triêu dông dê bô trI kinh phI thirc hin mt sO chinh 
sách an sinh x hi däc thi do dja phrcng ban hành và chInh sách chua có trong 
cn ctOi nàrn dâu thOi kr On dinh theo báo can c0a LPNi iNnh phô. 

b 0 qu tin iu'ong then luong co so' 2.340.000 dOng/tháng dOi vái CáC don vj dr toán cap thânh phô; trong do: ngãn sách thành 
phO sü dung 50% tang thu duac hu&ng theo phân cap dr toán nàm 2025 so vi 
näm 2023 là 1.197.736 triu dông; chuyn ngun thirc hin câi cách tiên liscxng tp 
trung các näm truOc 247.047 triu dng d bô sung kinh phi dam báo nhu câu tang 
li.rong ccx s& tr 1.490.000 triêu dng/tháng len 2.340.000 triu dông/tháng (bao 
gOm qu tiên thix&ng theo Nghj dlnh s 73/2024/ND-Cp ngày 30/6/2024 ci:ia Chinh 
phü dôi v&i can bô, cong chcrc, viên chüc sau khi dã dam báo tir nguôn cài cách 
tiên lrnmg cOn 1i ti dan vj dir toán). Huyên HOa Yang chü dng sur ding nguôn 
thirc hin cãi cách tiên lirong cüa ngán sách huyn dé dam bâo nhu câu tang luang. 
ccx sO' và qu tiên th'ir&ng. 

d) D& vái ngun 10% ti& kiêm chi thithng xuyên to ngun câi each tin 
hrang, can cur so ti& kiêm Bô Tài chInh giao, khi giao dir toán chi cho các dan vj 
dix toán thi tm xác dinh so tiêt kiêm vâ quán 1 tp trung t?i ngân sách. TruO'ng 
hcxp sO tiêt kim trong dir toán cüa cac don vj dir toán chi.ra dam bão dü so tiêt kirn 
BO Tài chInh giao, giao UBND thânh phô khi trInh Thi.r&ng trçrc HDND thành phô 
phwxng an sur dig tang thu, tiêt kiêm chi nàm 2025 thi xác djnh so tiét kim chi, 

'Nghi quyt s6 66/2022/NQ-mN ngày 15 tháng 12 näm 2022; Nghj quyt s 83/20231NQ-HDND ngày 14 tháng 12 nàm 2023 

a)Thunôjdja 

b) Thu tr hoat dng xut, nhap khu 

c) Thu vién tro 



3 

hii'iy dir toán thixc t nAm 2025 d trIch them phn con thiu và chuyn nguôn sang 
nãrn sau dê quãn 1, sir dimg theo dung quy djnh. 

e) TMng nht phân M môt phn vn chi du tir phát trin tr ngun tp trung 
trong nuoc (250.000 triu dông) dé thirc hiên chi üy thác von cho Ngân hang Chfnh sách xâ hi và qu5 tài chmnh ngoài ngân sách de cho vay các dôi tuçng và ho 
trq 1i suât cho doanh nghip theo chInh sách cüa thành phô. 

g) D dam bâo can ctoi ngân sách, vic phân b dir ton chi thu&ng xuyen 
cho các nhiêm vu chi thixc hién theo thir ti.r uu tién, rà soát cAt, giãm, gin các 
nhiêm vii chi, các c1urng trInh, d an chixa that sir cap thiêt ho.c chiia có chü 
truang cüa cap có thâm quyên; Ixu tién bô trI dir toán kinh phi dé dam báo thixc 
hin chi cho con ngithi, an sinh xà hi, to chirc ngày lé 1&n, sir kin ljch s1r quan trçng cüa thãnh phô va ctât nuc trong nam 2025, to chüc Dai hOi Dâng các cap tiên t&i Dii hOi Dãng b thành phô Jan thir XXIII, nhiêm k' 2025-2030 vâ các 
nhim vi cap thiêt khac khi có co s6 giâi trInh day dii. 

h) Do thu ngân sách dia phu'o'ng du'cyc hithng theo phân cp huyn Hôa Vang 
nAin 2025 (tth tiên scr diing dat) tAng so vó'i dir toán näm 2023, thông nhât vic 
UBND huyên thrcc six diing nguôn tAng thu thrçic hu&ng theo phân cap drê tang chi 
thirc hin các nhim V11 theo quy dnh, bao gôm kinh phi phát sinh tAng them trong 
nAm 2025 do sua dôi, bô sung djnh mi'rc phân bô dir toán chi thirOng xuyên theo Ngh quyêt so 52/2O21/NTQ-}-1D13 (va các Nghi quyêt sCra dioi, bô sung) di.ro'c 
HDND thânh phô thông qua ti k' h9p nay. 

2. Thông qua phucmg an con c1i, phOn b c1r oOn chi ngOn sOch da phuong: 
2 1 .381 .406 triOu dOng, gOin: 

a) Chi ngOn sách thành pM: 20.112.228 triu dng, gm: 
- Chi d.0 tu phát trin 

- Chi thi.r&ng xuyên
: 10.490.427 triu dng. 

(Trong do: Chi s1r nghip giáo dçtc, dào tto vâ dty ngh 3.049.710 triu 
dông; chi sir nghip khoa h9c vâ cong ngh 72.525 triu dông). 

- Chi M sung Qu dir trU tài chInh 

- Dr phOng ngãri sách 

- Chi trã 1Ai vay 

- Chi M sung cho ngân sách c.p duâi 
b) CM ngân sách huyn HOa Vang: 1.269.178 triu dng, gm: 
- CM du tix phát trin theo phân cp 224.109 triu dng. 
- Chi thuong xuyén

: 955.864 triu dng. 
(Trong do: Chi sir nghip giáo dic, dâo to và d.y ngh 3 66.865 triu dng và chi sir nghiôp khoa h9c và cong nghê 200 triu dng). 

- Dii phông ngán sách huyn HOa Yang 

8.496.488 triu dng. 

1.820triudng. 

3 44.747 triu dng. 

3 6.600 triu dng. 

742.146 triu dng. 

18.297 triu dng. 



4 

- Chi tao nguôn cãi each tin luang . 70.908 triêu dng. 
Diu 3. V bi thu ngân sách dia phu'o'ng và trã no' vay den hin 
1. Ye bi thu ngân sách dia phuong: giao du toán chi  trá na gc t1r ngun bi 

thu ngân sách dja phucmg là. 97.100 triêu dông (bng 
 so trung ucmg giao). 

2. Trong nàm 2024, trir&ng hap do bin dng t' giá ngoi t dn dn s phâi 
trã cao han dir toán dã bô trI, giao UBND thànJi pM chñ dng sà diing ngun k&' 
du ngân sách thânh phô nàm 2024 dé dam báo thanh toán day dü, kjp thai nghTa vi 
ng den han (bao gôm n? gôc và läi). 

A A A Dieu 4. Giao Uy ban nhan dan thanh pho 
1. Can cü Nghj quy&t nay  tin hành giao dir toán thu ngân sách nhà nuóc, 

chi ngan sách dia phucmg nàm 2025 cho tfrng ca quan, dan vj, dja phuang dê to 
chic thi.rc hin theo dung quy dnh cüa Luât Ngan sách nhà nic và các van ban 
hix&ng dan. Báo cáo Hi dOng nhãn 

dan thành phO quyêt dlnh các ni dung theo 
thãm quyên ye tâi chInh — ngân sách va chi dao các ca quan, Chü tch Uy ban nhân 
dan các qun, phth'ng to chi'rc trien khai thixc hin dix toán phii hçip vói mO hmnh 
chInh quyén dO thj theo quy djnh. 

2. Tang cixng các biên pháp quãn l thu; cMng tht thu, có giãi pháp 
chi dao, diêu hành thu ngân sách phfi hap, phn du hoàn thành vuçrt dr toán thu 
ngan sach nhâ rnxóc. Quán 1 chat chë vâ khai thác có kê hoch Va hiu qua, ben 
vftng nguOn lc tài chInh tr dt dai; khn truang thuc hin các thñ tçic dê dna ra 
dâu gia cac khu dat theo kê och cwor d êt dê L 

1n thai huy dOng ngnO t'i 
ngâ1 sch i' n r r1n L 
diem, cfia thành phô. 

3. Sit chat kr 1ut, k cuang, tAng cuô'ng trách nhiêm ngui dnng du trong 
quAn l2, si:r dçing tài chInE, ngân sách; diu hânh chi ngân sách nhà nuóc chat ch, 
tiêt kirn, hiu qua, phfi hap vâi tin d thu; cAt giãm các khoãn chi chua thçrc sr 
can thiêt, tiêt kiêm triêt dé chi thixô'ng xuyên; chi ban hành chInh sách 

lam  tang chi 
ngân sách khi thirc sir can thiêt vâ có nguôn bão dam; phân bO, giao và diêu chinh 
dv toán dung th&i hn theo quy djnh cüa Lut Ngân sách nhà rnrâc. Nâng cao chat 
h.rang cong tác chuan bi dâu tir, quyét liêt thirc hin các giãi pháp day nhanh giãi 
ngân von dâu tis công; kiôn quyêt diêu chuyên von cüa các dir  an chm tiên d 
sang các d an có khã näng giái ngân nhung thiêu von, han chê tôi da vic chuyên 
nguôn; xem xét trách nhiêm trong xay dung dir toán không sat thxc tê, to chüc thc 
hin thieu hiu qua dn den giâi ngãn vn dâu tir cong thâp. U'u tiên dành nguôn dê 
bô trI trâ nç vay chInh quyên dja phuang khi den hn. 

4. Tip tiic chi do cac ca quan, dan vi, dja phixang thrc hin tinh giãn biên 
che, sap xêp to chc b may hành chInh tinh gun, hoat dng hiu lirc, hiu qua; dôi 
m&i ca chê quán1, Co chê tài chInE, to chirc 1ai h thông các don vi sir nghip 
cong 1p, giãm ho trq trrc tiep tir ngãn sách nha nithc cho các don vj sir nghip 
cong lip. 



5 

5. Xtr 1 kjp thi, dy di nhüig sal pham ducyc phát hin qua cong tác kiêm 
tra, thanh tra, kiêm toári; kiên quyét xir 1 trách nhim dôi 

vol to chrc, cá nhán khi 
dê xãy ra that thoát, lang phi, s1r diing ngân sách sal chê d, chInh sách. E)ây mnh 
cãi cách hành chInh, thuc hiên cong khai, mirth bach ngân sách theo ding quy djnh 
cüa pháp lut. Triêt dê thuc hành tiêt kiên-i, chông lang phi; tang cu&ng thanh tra, 
kiém tra, xcr l tráchnhjêm cüa các t chi'rc, cá nhân trong vic chap hành các quy dinh ye thirc hãnh tiêt kiêm, cMng Mng phi, bão 

dam hiu qua sir ding ngân sách nhà nixOc. 

Diu 5. Thix&ng trrc Hi dng nhân dan, Ban Kinh t - Ngân sách, các Ban 
cüa Hi dông nhân dan, các To dai biêu va di biêu Hi dOng nhãn dan thành phô 
trong phm vi, quyên hn giám sat vic thc hin Nghj quyêt nay. 

Nghi quy& nay dâ duac Hôi dng nhãn dan thành ph Khóa X, k' hpp thIr 
21 thông qua ngày tháng 12 nAm 2024. 

Na'! u/ian..
CHU TJCH - UBTV Qiiôc hti, ChInh phü, VP ChC, tjch niróe; 

- Bô Tài chInh, B Ttx phap; 
- TV Thành t'iy, các Ban ci:ia Dáng; 
- DB HDND TP, Doân DBQH TP; 
- UBND, UBMTTQ, các s, ngành, doàn th TP; 
- Qun, huyn üy, UBND, TJBMTTQ các Q,H; 
- Thir&ng tlVc HDND các qun, huyn, phizang, x; 
- Báo FJà Näng, BáO CATP DN, Dài PTTH DN, 
TTTHVN t?i Dà Näng; 
- Cong Thông tin din tt'r th'inh phO; 
- Lru: V TTT1. CTHI-)ND 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T11:21:09+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng ký số bản sao văn bản điện tử!




